
                                                                                                                                                   
1 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

  

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils pilsētas domes  
18.06.2020.lēmumu Nr.303 
(protokols Nr.12, 47.§) 
 



                                                                                                                                                   
2 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

SATURS  

JĒKABPILS PILSĒTAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UZRUNA 3 

1.PAMATINFORMĀCIJA 4 

 1.1. Jēkabpils pilsētas apraksts 4 

 1.2. Iedzīvotāji 5 

 1.3. Nodarbinātība 7 

 1.4. Ekonomiskais raksturojums 8 

 1.5. Izglītība un kultūra 

1.6. Sociālie pakalpojumi un sociālā palīdzība 

9 

 14 

 1.7. Sabiedriskā kārtība 16 

2.JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 18 

 2.1. Domes funkcijas un deputāti 18 

 2.2. Komitejas un komisijas 19 

 2.3. Pašvaldības struktūra 20 

3. JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 22 

 3.1. Pamatbudžeta ieņēmumi 22 

 3.2. Pamatbudžeta izdevumi 24 

 3.3. Speciālais budžets 27 

 3.4. Finanšu saistības un garantijas 28 

 3.5. 2020. gada budžets 31 

4. PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBA UZŅĒMUMOS 32 

5. PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA VĒRTĒJUMS 33 

6. TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS DOKUMENTU ĪSTENOŠANA 34 

 6.1. Jēkabpils pilsētas attīstības programmas īstenošana 34 

 6.2. Teritorijas plānojums un būvniecība pilsētā 35 

 6.3. Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos 41 

 6.4. Investīciju projekti 43 

7. IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBAS UN LĪDZDALĪBAS VEICINĀŠANA 44 

 7.1. Pasākumi, kas veikti sabiedrības informēšanai un izglītošanai 44 

 7.2. Pasākumi sabiedrības viedokļa izzināšanai par pašvaldības darba kvalitāti  46 

 7.3. Sadarbība ar nevalstisko sektoru 46 

 7.4. Sadarbība ar Jēkabpils sadraudzības pilsētām 47 

 7.5.Sabiedrības informētība tūrisma piesaistei 48 

8. VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI 50 

8.1. Pārskats par sistēmām efektīvas darbības nodrošināšanai 50 

8.2.  Informācija par strukturālajām izmaiņām 51 

9. GALVENIE UZDEVUMI UN PASĀKUMI 2020. GADĀ 52 

PIELIKUMI 53 

 1. 1.pielikums. Jēkabpils pilsētas pašvaldības lēmums par saimniecisko gadu 53 

 
                                                                                                                                         

 

Foto: Jēkabpils pilsētas pašvaldības foto arhīvs, Jānis Lācis, Kaspars Siliņš 

 



                                                                                                                                                   
3 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

JĒKABPILS PILSĒTAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UZRUNA 

Godājamie publiskā pārskata lasītāji, 

2019.gads ir bijis būtisku notikumu, uzcītīga darba un pārmaiņu gads Jēkabpilī.  

Pirmkārt, mēs piedzīvojām unikālu notikumu, kad 4.  maijā Latvijas Neatkarības 

deklarācijas pasludināšanas svētkos pie mums notika Nacionālo bruņoto spēku 

militārā parāde, un tieši šogad Latvijas armija atzīmēja 100.  gadadienu! Šie 

notikumi ir ierakstīti vēstures lappusēs, un vēlos pateikt paldies katram, kurš 

veltīja savas idejas un darbu, lai svētki izdotos!  

Otrkārt, pašvaldībā maija sākumā, mainoties politiskajiem spēkiem, notika 

domes vadības maiņa. Vēlos vēlreiz pateikties iedzīvotājiem par doto iespēju 

strādāt šajā deputātu sasaukumā un liels paldies deputātiem, kuri atbalstīja 

manu kandidatūru domes priekšsēdētāja amatam.  

Šajā sasaukumā iepriekš izveidojušies apstākļi neradīja iespēju aktīvi strādāt un 

realizēt ieceres, kas, manuprāt, bija nepieciešamas pilsētai tās stratēģiskai izaugsmei un uzplaukumam. Mana pārliecība ir 

stingra -  deputātam, pildot savus pienākumus, jāstrādā tā, lai ieguvums būtu visai pilsētai, lai to izjustu gan skolēns, gan 

strādājošs cilvēks vai pensionārs.  

Es vēlos strādāt un pierādīt savus vārdus darbos, lai katrs jēkabpilietis redzētu sev apkārt labas pārmaiņas un pilsētas 

attīstību. Ar pirmajām dienām domes priekšsēdētāja amatā, uzsāku praksi reizi mēnesī klātienē apskatīt pašvaldības 

būvobjektus, lai varētu novērst potenciālās problēmas jau projekta gaitā. Un kas pats svarīgākais, šai praksei ir rezultāti- 

atklātas vairākas nepilnības būvobjektos, kas tika sakārtotas likuma noteiktajā kārtībā. Arī turpmāk būvobjektus apsekošu 

regulāri un katrā projektā pārliecināšos par to kvalitāti un atbilstību noteiktajiem standartiem. Jēkabpilieši ir pelnījuši 

sakārtotu, kvalitatīvu un ilgtspējīgu pilsētvidi! 

Un treškārt, stājoties amatā, pieņēmu vairākus būtiskus lēmumus -  turpināt optimizēt un samazināt pašvaldības finanšu 

izmaksas un ietaupīto finansējumu novirzīt pilsētas attīstībai- nozīmīgu projektu realizācijai, pašvaldības ielu tīkla 

sakārtošanai, bezmaksas sabiedriskā  transporta nodrošināšanai 1.-12.klasēm, stāvvietu izbūvei mikrorajonos un kvalitatīvu 

pakalpojumu sniegšanai iedzīvotājiem. Ar manu lēmumu 2019. gadā Jēkabpilī pirmo reizi tika uzsākta atputekļošana 

pilsētas grantētajās ielās. Es uzskatu, ka tas ir neliels, bet būtisks solis, lai iedzīvotājiem nodrošinātu komfortablāku 

dzīvošanu tajās vietās, kur īpašumam pieguļošais ir grantētais ceļš. 

Manā virsvadībā pašvaldības komandas dienas kārtībā ir vairāki iedzīvotājiem svarīgi un uz nākotnes attīstību vērsti 

jautājumi, kuri prasa tūlītēju lēmuma pieņemšanu un risinājumu. Ikdienā esmu atvērts komunikācijai un sarunai, iedzīvotāju 

sasāpējušu jautājumu risināšanai. Uzsākot darbu domes priekšsēdētāja amatā, manā redzējumā bija un ir vairāku gadu 

plāns, no kura daudzas ieceres jau uzsāktas un tiks turpinātas tuvākajā nākotnē. Es ticu, ka mēs paši, ar savu darbu, ar 

savu attieksmi, domām un ģimenes vērtībām radām pamatu un veidojam gan savu pilsētu, gan savu valsti. Iesim soli pa 

solim. 

2020.gads Jēkabpils pilsētai būs īpašs. Tajā svinēsim pilsētas 350.dibināšanas gadadienu. Šajā  jubilejas gadā pilsēta un 

pilsētnieki piedzīvos daudz lieliski brīžu – pilsēta iegūs vairākus atjaunotus infrastruktūras objektus, tiks uzstādīti jauni vides 

objekti, pilsētas iedzīvotāji un viesi varēs baudīt daudzveidīgus kultūras, sporta un izklaides pasākumus, kā arī varēs paši 

līdzdarboties pilsētas svētku sajūtas radīšanā.  

Lai mums visiem kopā izdodas paveikt daudz labu darbu mūsu pilsētai!  

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs  

Aivars Kraps  



                                                                                                                                                   
4 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

1.PAMATINFORMĀCIJA 

 

1.1. JĒKABPILS PILSĒTAS APRAKSTS 

 

 

1.1. attēls. Jēkabpils pilsētas panorāma 

Jēkabpils pilsēta (turpmāk - Jēkabpils) ir viena no deviņām Latvijas Republikas nozīmes pilsētām, viena no 119 administratīvajām 

teritorijām. Jēkabpils kā apdzīvota vieta izveidojusies līdzās Daugavas labajā krastā 1237. gadā uzceltajai Krustpils pilij. Apbūve 

Daugavas kreisajā pusē attīstījusies, pateicoties plostnieku un strūdzinieku darbībai, un 1670. gadā Kurzemes hercogs Jēkabs šai 

apmetnei piešķīris pilsētas tiesības un nosaukumu Jakobstadt – Jēkaba miests, Jēkabpils. 

 

Jēkabpils atrodas Latvijas dienvidaustrumos, Zemgales 

plānošanas reģionā (1.2.attēls). Zemgales plānošanas reģionā 

kopumā ir 22 pašvaldības, to skaitā divas republikas nozīmes 

pilsētas – Jēkabpils un Jelgava. 

 

Pilsētas kopējā platība ir 2553 ha (Centrālā statistikas pārvalde, 

turpmāk - CSP) un pilsētā 22 186 (uz 01.01.2019. pēc CSP 

datiem) iedzīvotāji. Pēc platības Jēkabpils ir astotā lielākā Latvijas 

pilsēta, pēc iedzīvotāju skaita – mazākā no republikas nozīmes 

pilsētām. Jēkabpilī dzīvo aptuveni 9% no Zemgales plānošanas 

reģiona iedzīvotāju skaita. 

               

Jēkabpilī krustojas valsts galvenās tranzīta dzelzceļa līnijas, kurām ir starptautiska nozīme. Latvijas ietvaros šīs līnijas savieno 

Jēkabpili ar Rīgu, Jelgavu, Rēzekni un Daugavpili. Krustpils stacija uz šīm maģistrālēm ir svarīgs transporta mezgls, kas apstrādā 

kravas un sadala transporta plūsmas pirms galamērķiem.  

 

Jēkabpili šķērsojošās dzelzceļa līnijas Rīga - Daugavpils un 

Rīga-Rēzekne-Zilupe ir iekļautas Eiropas Transporta tīkla (TEN-

T) pamattīklā. Jēkabpili šķērso arī valsts nozīmes autoceļš Rīga-

Daugavpils (A6), kas ved līdz Baltkrievijas robežai. Pie Jēkabpils 

tam sākas atzars Rēzekne-Zilupe (A12), kas ved līdz Krievijas 

robežai. Šie autoceļi ietilpst Eiropas Transporta tīkla (TEN-T) 

pamattīklā. 

 

 

1.2. attēls. Latvijas sadalījums plānošanas reģionos  

1.3. attēls. Attālumi no Jēkabpils līdz Latvijas pilsētām pa sauszemes ceļiem  



                                                                                                                                                   
5 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

1.5. attēls. Jēkabpils iedzīvotāju dzimumu struktūra 12.2019. (Avots:CSP) 

1.2. IEDZĪVOTĀJI  

Saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes (CSP) informāciju, 2019. gada nogalē Jēkabpils iedzīvotāju skaits bija 22 076. Laika periodā 

no 2006.gada vērojama iedzīvotāju skaita pakāpeniska samazināšanās, kas turpinās arī 2019.gadā (1.4. att.). 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Iedzīvotāju skaits Jēkabpilī mainās gan dabiskās, gan mehāniskās kustības rezultātā. 2019. gadā ievērojami ir pieaudzis migrācijas 

saldo, bet dabiskais pieaugums sasniedzis pēdējo gadu laikā zemāko rādītāju. Kopumā ik gadu iedzīvotāju skaits Jēkabpilī turpina 

samazināties. (1.6.att.) 

 

 

1.6. attēls. Jēkabpils iedzīvotāju skaita izmaiņas 2015. – 2019. gadā (Avots: CSP) 

25743 25233 24672 24182 23834 23269 23019 22750 22412 22188 22076

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

46%
54%

Vīrieši | 10066 | 46% Sievietes | 12010 | 54%

1.4. attēls Pastāvīgo iedzīvotāju skaita izmaiņas Jēkabpils pilsētā no 2009. līdz 2019.gadam (Avots: CSP) 

Jēkabpils iedzīvotāju dzimuma struktūrā lielāko 

īpatsvaru veido sievietes – 54%, vīriešu īpatsvars ir 

46% (1.5.att.) 

-269

-338

-224

-112
-148

-99

-86

-74
-138

-525

-170

-252

-150

26

377

2015 2016 2017 2018 2019

Iedzīvotāju skaita izmaiņas Dabiskais pieaugums Migrācijas saldo



                                                                                                                                                   
6 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

1.9.attēls Jēkabpils iedzīvotāju darbspējas vecuma struktūra uz 01.01.2020. (Avots: PMLP) 

 

 

 

Centrālās statistikas pārvaldes dati (1.7. att.) liecina, ka pēdējo gadu dzimstības un mirstības rādītāji Jēkabpilī bija mainīgi. 2018.gadā 

dzimstības līmenis sasniedz pēdējo piecu gadu laikā zemāko līmenī, bet 2019. gadā tas ir pieaudzis par 14. Savukārt mirstības rādītāji 

2019.gadā sasniedza pēdējo gadu krasāko pieaugumu, salīdzinājumā ar pagājušo gadu pieaugot vairāk kā 2 reizes.  

  

                                                                                       
 

 

Saskaņā ar Latvijas Republikas pilsonības un migrāciju lietu pārvaldes (PMLP) datiem, Jēkabpilī kopš 2016. gada iedzīvotāju skaits 

vecumā līdz darbaspējas vecumam lēnām pieaug. Savukārt samazinājuma tendence vērojama darbspējas vecumā esošo iedzīvotāju 

īpatsvarā un pieaug to iedzīvotāju īpatsvars, kas ir pēc darbaspējas vecuma (1.9. att.). 

 
 

 

Demogrāfiskā slodze 2018.gada sākumā Jēkabpilī bija 610. Šis rādītājs 2019.gada sākumā ir audzis – vidēji uz 1000 personām 

darbspējas vecumā Jēkabpils pilsētā ir 627 iedzīvotāji līdz un virs darbspējas vecuma. Kopumā, kopā ar Rīgu, tas  ir zemākais rādītājs 

starp republikas pilsētām (1.10.att.). 

 
 

 

Zems demogrāfiskās slodzes līmenis norāda uz to, ka vidēji katram darbspējas vecuma iedzīvotājam ir jāuztur mazāks to iedzīvotāju 

skaits, kas nav darbspējas vecumā, t.i., bērni un iedzīvotāji virs darbspējas vecuma. 

 

211 222 219 182 196310 308 293 320

721

2015 2016 2017 2018 2019

Dzimšana Miršana

207 198

157
184

155

2015 2016 2017 2018 2019

3609 3606 3655 3711 3713

15444 15172 15065 14851 14608

5093 4972 4880 4938 5015

2015 2016 2017 2018 2019

Līdz darbaspējas vecumam Darbaspējas vecumā Pēc darbaspējas vecuma

627

677
648

627 642
690

651
692 675

Rīga Daugavpils Jelgava Jēkabpils Jūrmala Liepāja Rēzekne Valmiera Ventspils

1.7. attēls. Dzimstības un mirstības rādītāji Jēkabpilī no 2015. līdz 2019.gadam  (Avots: CSP) 

1.8. attēls. Jēkabpils dzimtsarakstu nodaļā reģistrēto laulību skaits no 2015. līdz 2019.gadam (Avots: Jēkabpils Dzimtsarakstu nodaļa) 

1.10. attēls Demogrāfiskā slodze republikas nozīmes pilsētās 01.01.2020. (Avots:CSP) 

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas Dzimtsarakstu nodaļas datiem, 

Jēkabpils pilsētas Dzimtsarakstu nodaļā 2019. gadā 

noslēgtas 155 laulības. Salīdzinot ar 2018. gadu, noslēgto 

laulību skaits samazinājies par 29 laulībām. (1.8.att.) 



                                                                                                                                                   
7 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

1.3. NODARBINĀTĪBA 

Nodarbinātības Valsts aģentūras (NVA) Jēkabpils filiāles uzskaitē 2019. gada decembra beigās bija 1436 bezdarbnieki.  Salīdzinot ar 

atbilstošo periodu pirms gada, reģistrēto bezdarbnieku skaits samazinājās par 36 personām.  2019. gada 12 mēnešos NVA reģistrētas 

876 brīvās darba vietas, kas ir par 11 darba vietām mazāk salīdzinot ar 2018. gada janvāri – decembri.  2019. gada ietvaros darbā 

iekārtojušies 1606 bezdarbnieki, no kuriem 787 (49%) ir iekārtojušies darbā pēc kāda NVA aktīvā nodarbinātības pasākuma 

pabeigšanas.   

 

Visvairāk brīvo darba vietu skaits 2019. gadā bija ražošanas nozarē – 255 (autoatslēdznieks, virpotājs, šūšanas iekārtu operators),  

būvniecības nozarē – 158 ( apdares darbu strādnieks, asfaltētājs, būvdarbu vadītājs, būvnieks), pakalpojumu nozarē- 113 (pārdevējs, 

klientu apkalpošanas speciālists, apkopējs),  transporta nozarē-50 (kravas automobiļa vadītājs, ekskavatora vadītājs, buldozera 

vadītājs), ēdināšanas nozarē- 47 (pavāri, viesmīļi, bārmeņi),  valsts pārvaldes un veselības aprūpes nozarēs- 83 (ieslodzījuma vietas 

apsargs, nodokļu inspektors, medicīnas māsa, aprūpētājs) un citās nozarēs. 

 

 1.1.tabula. Jēkabpils teritorijā reģistrēto bezdarbnieku portrets (Avots: NVA, Jēkabpils filiāle) 

 Skaits uz 
31.12.2017. 

Īpatsvars 
Skaits uz 

31.12.2018. 
Īpatsvars 

Skaits uz 
31.12.2019. 

Īpatsvars 

Bezdarbnieku skaits: 1704  1445  1436  
       
Pēc dzimuma:       

sievietes 960 56% 828 57% 774 54% 
vīrieši 742 44% 617 43% 662 46% 

Pēc izglītības:       
augstākā izglītība 154 9% 189 13,1% 189 13% 

profesionālā izglītība 577 34% 534 36,7% 516 36% 
       

vispārējā izglītība 425 25% 380 26,3% 370 25% 
pamata izglītība 489 29% 290 20,1% 315 23% 

zemāka par pamatizgl. 65 3,2% 51 3,5% 47 3% 
nav dok. apliecināta 2 0,1% 1 0,1% 0  

Pēc bezdarba ilguma:       
līdz 6 mēneši 1002 59% 901 62,2% 956 66% 
6-12 mēneši 303 18% 239 16,5% 239 17% 

no 1 gada un vairāk 397 23% 305 21,1% 241 17% 
 

Lai veicinātu nodarbinātību un iedzīvotāju profesionālo pilnveidi 

Jēkabpilī un tuvākajā apkārtnē, Nodarbinātības Valsts aģentūras 

(NVA) Jēkabpils filiāle sadarbībā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību 

5.aprīlī  rīkoja jau ceturto  „Vakanču gadatirgu" Jēkabpilī. “Vakanču 

gadatirgū” darba devēji no Jēkabpils un apkārtējiem novadiem tika 

aicināti piedāvāt brīvās vakances un prakses vietas savā uzņēmumā, 

savukārt, darba meklētājiem tika sniegta iespēja iepazīties ar 

pieejamām vakancēm pilsētā un tuvākajā reģionā. “Vakanču 

gadatirgus” apmeklētāji varēja iegūt informāciju par profesionālās 

pilnveides iespējām pilsētā. Darba meklētājiem tika piedāvātas 

aptuveni 600 vakances. 

 

2019. gadā Jēkabpilī norisinājās vairākās aktivitātes projekta “Karjeras atbalsts 

vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros. Jēkabpils pamatskolā 

un Jēkabpils 2. vidusskolā tika realizēts Karjeras attīstības atbalsta pasākums 6. 

klašu skolēniem “Mana karjera IT jomā”, Jēkabpils pilsētas izglītības iestādēs 

12. klašu skolēniem notika   nodarbības, kuru mērķis bija veicināt izpratni par 

uzņēmējspējām, kāpēc tās nepieciešamas un kā tās atpazīt un attīstīt, organizēti 

vairāki pasākumi arī pirmo klašu skolēniem , u.c. aktivitātes.  Projekta 

īstenošanas termiņš: 2016.gada 1.janvāris – 2020. gada 31. decembris. 

 



                                                                                                                                                   
8 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

1.4. EKONOMISKAIS RAKSTUROJUMS 

Jēkabpils ģeogrāfiskā atrašanās vieta, kā arī 2009. gadā iegūtais republikas nozīmes pilsētas statuss noteic, ka tai jākļūst par apkārtējā 

reģiona saimnieciskās izaugsmes dzinējspēku, kas savukārt nav iedomājams bez uzņēmējdarbības attīstības. Veiksmīga 

uzņēmējdarbība un konkurētspējīgu uzņēmumu attīstība ir pilsētas izaugsmes pamats. 

 

2019. gads Jēkabpilī uzņēmumu dibināšanas ziņā iezīmējies ar nelielu lejupslīdi - 2019. gadā tikuši reģistrēti 63 uzņēmumi, kas ir par 

10 mazāk nekā 2018.gadā. Savukārt likvidēto uzņēmumu skaits  samazinājies -  no 101 uzņēmuma 2018.gadā, līdz 66 uzņēmumiem 

2019.gada griezumā. (1.11. att.) 

 

 
 

 

2019.gadā visvairāk uzņēmumu darbojās šādās nozarēs: uzskaites, grāmatvedības, audita un revīzijas pakalpojumi; konsultēšana 

nodokļu jautājumos (27), mazumtirdzniecība nespecializētajos veikalos (23), sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un 

pārvaldīšana (22), mežizstrāde (21), kravu pārvadājumi pa autoceļiem (18), nekustamā īpašuma pārvaldīšana par atlīdzību vai uz 

līguma pamata (15), automobiļu apkope un remonts (14), frizieru un skaistumkopšanas pakalpojumi (10), u.c. (Avots: Lursoft.lv) 

Pēc Lursoft.lv datos pieejamās informācijas, pēc apgrozījuma 2018.gadā Jēkabpilī reģistrētais uzņēmums ir SIA “Ošukalns”, kura 

apgrozījums pret 2017.gadu audzis par 27,66%. Otrs lielākais uzņēmums pēc apgrozījuma ir SIA “Jēkabpils kokapstrāde”, kura 

apgrozījums pret 2017.gadu pieaudzis par 18,36%. Trešais, pēc apgrozījuma lielākais uzņēmums ir SIA “Jēkabpils PMK”. Tā 

apgrozījums salīdzinājumā pret 2017.gadu audzis par 17,49%. Tabulā redzami divdesmit lielākie uzņēmumi Jēkabpilī pēc apgrozījuma 

(tiek aplūkoti 2018.gada dati, jo 2019.gada dati uz Publiskā pārskata sagatavošanas laiku vēl nav apkopoti). 

 

 

  

 

80 59 80 73 6394 78 108 101 66

2015 2016 2017 2018 2019

Reģistrētie Likvidētie

 Uzņēmums  

Apgrozījums,  
euro  

pret 
2017, % 

pret 
2016, % 

pret  
2015, % 

1 OŠUKALNS, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 45 174 251,00 27,66 72,93 58,21 
2 Jēkabpils kokapstrāde, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 28 013 465,00 18,36 46,21 56,04 
3 JĒKABPILS PMK, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 14 667 191,00 17,49 153,29 3,00 
4 DEVONA, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 12 984 469,00 14,45 34,48 49,15 
5 Jēkabpils reģionālā slimnīca, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 10 842 476,00 10,03 15,33 21,13 
6 GEFA LATVIJA, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 7 473 526,00 12,36 34,39 22,95 
7 LC būve, SIA 6 779 223,00 9,17 31,04 31,09 
8 SILPEC, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 6 142 295,00 21,35 30,77 68,10 
9 Viadukts, Latvijas-Lietuvas kopuzņēmums 5 648 680,00 -10,78 15,84 -8,24 

10 Sedumi, SIA 5 082 888,00 19,85 33,71 44,10 
11 Krustpils, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 3 715 744,00 16,49 42,06 57,11 
12 Jēkabpils siltums, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 3 489 961,00 1,07 -0,24 9,26 
13 Ošukalns celtniecība, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 3 407 941,00 12,49 35,20 36,44 
14 BRĒĶU STUDENTI, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 3 011 527,00 17,44 16,07 10,48 
15 Ramda C, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 2 587 248,00 35,42 615,66 399,58 
16 Erbauer group, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 2 528 181,00 147,26 112,24 248,04 
17 KARA V, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 2 511 496,00 1,34 -20,33 -17,20 
18 HEKTORS, sabiedrība ar ierobežotu atbildību 2 392 406,00 51,06 64,86 -12,74 
19 LIDSIL, SIA 2 307 030,00 4,51 1943,52 n/d 
20 PEKAUSIS, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 2 256 325,00 6,13 20,34 18,24 

1.11. attēls. Jēkabpilī reģistrēto un likvidēto uzņēmumu skaits no 2015. – 2019.gadam (Avots:Lursoft.lv) 

1.2. tabula. Jēkabpilī reģistrētie uzņēmumi ar lielāko apgrozījumu 2018.gadā (Avots:Lursoft.lv) 

 

https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&l=LV&&pcurr=EUR&novads=100003237&id=391&year=2017&tablereorder=yes&tableorder=1&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&l=LV&&pcurr=EUR&novads=100003237&id=391&year=2017&tablereorder=yes&tableorder=2&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&l=LV&&pcurr=EUR&novads=100003237&id=391&year=2017&tablereorder=yes&tableorder=2&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&l=LV&&pcurr=EUR&novads=100003237&id=391&year=2017&tablereorder=yes&tableorder=2&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&l=LV&&pcurr=EUR&novads=100003237&id=391&year=2017&tablereorder=yes&tableorder=3&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&l=LV&&pcurr=EUR&novads=100003237&id=391&year=2017&tablereorder=yes&tableorder=3&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&l=LV&&pcurr=EUR&novads=100003237&id=391&year=2017&tablereorder=yes&tableorder=4&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&l=LV&&pcurr=EUR&novads=100003237&id=391&year=2017&tablereorder=yes&tableorder=4&tablesequence=A


                                                                                                                                                   
9 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

1.5. IZGLĪTĪBA UN KULTŪRA 

 

1.5.1.Izglītība 

 

Jēkabpils pilsētā darbojas 14 pirmsskolas, vispārējās un interešu, profesionālās ievirzes izglītības iestādes. Ar 31.08.2019. beidza 

pastāvēt  Jēkabpils Vakara vidusskola, pievienojot to Jēkabpils 2.vidusskolai. 

2018./2019.mācību gadā pirmsskolas mācību iestādes apmeklēja 1334 izglītojamie, tai skaitā 478 bērni vecumā 5gadi un vairāk. 

Vispārizglītojošās skolas apmeklēja 2624 izglītojamie, interešu un profesionālās izglītības iestādes apmeklēja 1585 izglītojamie (1.12. 

un 1.13.att.) 

                                

2018./2019.mācību gadā Jēkabpils pilsētas vispārējās izglītības iestādēs - Jēkabpils pamatskolā, Jēkabpils 2.vidusskolā, Jēkabpils 

3.vidusskolā, Jēkabpils vakara vidusskolā, Jēkabpils Valsts ģimnāzijā reģistrēti 2187 necentralizēto eksāmenu un valsts noteikto 

diagnosticējošo pārbaudījumu kārtošanas fakti kādā no izglītības programmas noslēguma posmiem (3.klasē -357, 6.klasē - 772, 9.klasē- 

826, diagnosticējošajos darbos 11.klasē – 54, vidusskolas necentralizētajos izvēles eksāmenos- 178).  

2018./2019.mācību gadā 3.klases valsts diagnosticējošos darbus kārtoja 223 izglītojamie. Latviešu valodas pārbaudījumu veica 

193 skolēni, matemātikas pārbaudījumu veica 235 skolēni, krievu valodas (mācībvalodas) pārbaudījumu- 42 skolēni, valsts valodas 

diagnosticējošo darbu mazākumtautību izglītības programmā kārtoja 42 izglītojamie.  

2018./2019.mācību gadā 6. klases valsts diagnosticējošos darbus kārtoja 244 izglītojamie: Jēkabpils pamatskolā- 130, Jēkabpils 

2.vidusskolā- 48 un Jēkabpils 3.vidusskolā- 63 izglītojamie. Valsts necentralizētos valsts pārbaudījumus 9.klasē kārtoja 207 izglītojamie: 

Jēkabpils 2.vidusskolā- 47, Jēkabpils 3.vidusskolā- 63, Jēkabpils vakara vidusskolā- 4 un Jēkabpils Valsts ģimnāzijā- 93. Atbrīvoti no 

valsts pārbaudījumiem bija 21 skolēns, t.i., 9.% no eksāmenu kārtotāju skaita. 

2019.gadā reģistrēti 898 centralizēto eksāmenu kārtošanas fakti.  Angļu valodas CE kārtoja 205 izglītojamie, krievu valodas 

(svešvalodas) centralizēto eksāmenu Jēkabpils izglītības iestādēs kārtoja 63 izglītojamie.  Vācu valodas CE kārtoja 4 izglītojamie, 

bioloģijas CE kārtoja 31 izglītojamais, fizikas - 16 izglītojamie, ķīmijas - 6 izglītojamie, matemātikas - 235 izglītojamie, vēstures -54 

izglītojamie, latviešu valodas un literatūras - 238 izglītojamie.  

Virs valsts vidējā līmeņa 2019.gadā ir fizikas, ķīmijas, latviešu valodas un literatūras, krievu valodas (svešvalodas), vācu valodas un 

9.klases latviešu valodas (mazākumtautību izglītības programma) centralizēto eksāmenu vidējie rezultāti. 

Zem valsts vidējā līmeņa 2019.gadā ir 12.klases angļu valodas, bioloģijas, vēstures un matemātikas centralizēto eksāmenu vidējie 

rezultāti.  

 2018./2019.mācību gadā Jēkabpils pilsētas vispārējās izglītības iestāžu skolēniem bija iespēja piedalīties 35 mācību priekšmetu 

olimpiādēs un konkursos, tai skaitā 16 valsts noteiktajās olimpiādes mācību priekšmetos un 19 mācību priekšmetu metodisko apvienību 

olimpiādēs un konkursos.  

2683
2703

2619 2613

2549
1228

1277 1289

1334

1378

1.12.attēls  Izglītojamo skaits vispārizglītojošās skolās no 2015. 
– 2019.gadam  (Avots: Jēkabpils izglītības pārvalde) 

 

1.13.attēls  Izglītojamo skaits pirmsskolas izglītības iestādēs no 
2015. – 2019.gadam (Avots: Jēkabpils izglītības pārvalde) 



                                                                                                                                                   
10 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Vidējais Jēkabpils skolu dalības rādītājs 2018./2019. mācību gadā 2.posma (novadu) olimpiādēs bija 74%. Vidējais dalībnieku skaits 

2.posma (novadu) mācību priekšmetu olimpiādēs un konkursos bija 19 skolēni. Kopā 2.posma (novadu) olimpiādēs un konkursos no 

Jēkabpils pilsētas vispārizglītojošajām skolām piedalījās 661 skolēns, 2017./2018.mācību gadā- 671 skolēns. Valsts mācību priekšmetu 

olimpiādēs Jēkabpils pilsētas skolu dalībnieki ieguva vienu pirmo vietu, trīs otrās vietas un divas atzinības. 

Zemgales reģionālajā skolēnu zinātniski pētniecisko darbu konferencē piedalījās deviņi skolēni- seši no Jēkabpils Valsts 

ģimnāzijas un trīs no Jēkabpils 3.vidusskolas.  

II pakāpes diplomu ieguva 2 skolēni, abi darbi tika izvirzīti uz valsts konferenci Rīgā. III pakāpes diplomu Zemgales reģionālajā 10. 

skolēnu zinātniski pētniecisko darbu konferencē arī ieguva 2 skolēni.  

Jēkabpils pilsētas 8. zinātniski pētniecisko darbu konkursā un pirmo vietu ieguva divi skolēni, otro vietu ieguva arī divi skolēni. 

Izglītības pārvaldē izskatīti 103 iesniegumi par atvieglojuma piešķiršanu bērnu ēdināšanai pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs, 

saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 08.11.1012. saistošajiem noteikumiem Nr.31 “Saistošie noteikumi par materiālo atbalstu Jēkabpils 

iedzīvotājiem”. Atvieglojums bērnu ēdināšanai pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs piešķirts 98 iesniedzējiem. 

Ar pašvaldības finansējuma atbalstu 25.aprīlī 

noorganizēti ikgadējie pirmsskolas izglītības iestāžu 

audzēkņu sporta svētki. Kopā piedalījās vairāk kā 400 

pirmsskolas izglītības iestāžu 6-gadīgie audzēkņi no 

Jēkabpils pilsētas un visiem apkārtējiem novadiem. 

 

Izglītības pārvaldē izskatīti 34 iesniegumi par interešu izglītības programmu licencēšanu un izsniegtas 34 interešu izglītības 

programmu licences.  

2019./2020. mācību gadā pašvaldībā saņemti 78 (par 15 vairāk kā 2018.gadā) iesniegumi par pašvaldības stipendijas piešķiršanu. 19 

pieteikumi neatbilda Saistošo Noteikumu kritērijiem.  Atbalstīti 59 (pagājušajā mācību gadā 53) 

2019.gadā atbalstīti 11 pieteikumi vasaras brīvdienu nometņu organizēšanai, katras nometnes rīkošanai piešķirot 600 euro. Kopā 

2019.gadā budžetā šim mērķim tika atvēlēti 6600 euro. 

Pārvaldē tika skatīti 12 problēmjautājumi, kas saistīti ar bērnu tiesību ievērošanu ģimenēs un izglītības iestādēs. Pamatojoties uz MK 

2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.89 “Kārtība, kādā izglītības iestāde informē izglītojamo vecākus, pašvaldības vai valsts iestādes, 

ja izglītojamais bez attaisnojoša iemesla neapmeklē izglītības iestādi”. 

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju centrs (TITC) ir Jēkabpils Izglītības pārvaldes struktūrvienība, kas veic 

formālas un neformālas izglītības programmas īstenošanu pieaugušajiem. 2019. gadā centrs realizēja 50 dažāda ilguma kvalifikācijas 

kursu un semināru programmas, kuras apmeklēja 1873 dalībnieki. Kursu un semināru apjoms 595 stundas.  

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 2019. gadā atkārtoti ir noslēgusi  8 deleģēšanas līgumus ar  Jēkabpils, Krustpils, Salas, Viesītes, Aknīstes, 

Pļaviņu, Neretas un Cesvaines novadu pašvaldībām par Pedagoģiski medicīnisko komisijas funkciju deleģēšanu Jēkabpils Izglītības 

pārvaldes speciālistiem. Jēkabpils Izglītības pārvaldes speciālisti – psihologi, logopēds un speciālais pedagogs sniedza individuālas 

konsultācijas bērniem, viņu vecākiem, pedagogiem.  

2019. gadā tika sniegtas praktiskas nodarbības, konsultācijas - 853  izglītojamiem un viņu vecākiem, 369 izglītojamiem tika veiktas 

izpētes un izsniegti 287 atzinumi. Notikušas 75 Jēkabpils pilsētas pedagoģiski medicīniskās komisijas sēdes, tajās izskatīti 111 

izglītojamie, 47 – no citiem novadiem. Kā novitāte 2019. gadā – ar bērniem tiek strādāts, izmantojot  Barboletas metodi.  

Speciālisti vadīja seminārus atbalsta izglītības iestāžu atbalsta personālam un pedagogiem, kā lektori – uzstājās vecāku sanāksmēs 

gan pirmsskolas izglītības iestādēs, gan skolās.  

Erasmus +  skolu mobilitātes projekta “Starptautiskās pieredzes attīstīšana  iekļaujošā izglītībā” ietvaros  vairāki Izglītības pārvaldes un 

Jēkabpils pilsētas pirmsskolas un vispārējās izglītības iestāžu pedagogi klātienē iepazīties ar Lietuvas,  Portugāles un  Kipras izglītības 

iestāžu darba organizēšanu utt. izglītojamiem ar speciālām vajadzībām. 



                                                                                                                                                   
11 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

1.5.2. Kultūra  

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir izveidota Kultūras pārvalde (JKP), kas nodrošina kultūrvides veidošanu pilsētā, sekmē tradicionālo 

kultūras vērtību saglabāšanu un pārmantojamību, radošumu, starpkultūru dialogu un sadarbību, veido labvēlīgu vidi jaunradei, sociālajai 

līdzdalībai, mūžizglītības procesam, kā arī radošajai ekonomikai, kā arī sekmē starptautiskos kultūras apmaiņas projektus, veicina 

atpazīstamu un pozitīvu Jēkabpils pilsētas tēlu kultūras nozarē. Kultūras pārvalde savā darbībā vadās pēc Jēkabpils pilsētā izstrādātās 

kultūrpolitikas vadlīnijām un izstrādātas stratēģijas.  

Jēkabpils Kultūras pārvaldes apsaimniekošanā nodotas Krustpils saliņa un Kena parka estrāde, un pakļautībā ir 5 struktūrvienības: 

Administratīvā nodaļa, Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Jēkabpils Tautas nams, Krustpils kultūras nams. 

Jēkabpils Kultūras pārvaldei ir deleģētas plašas funkcijas 

kultūras procesa nodrošināšanā. Tā patstāvīgi un 

sadarbībā ar Latvijas Republikas Kultūras ministriju, 

Latvijas Nacionālo kultūras centru, radošajām 

apvienībām, fondiem, nacionālajām kultūras biedrībām, 

juridiskām un fiziskām personām realizē pašvaldības 

funkcijas kultūrā Jēkabpils pilsētā, kā arī plašāk – reģionā. 

JKP rūpējas par kultūru un sekmē tradicionālo kultūras 

vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību. JKP ir 

nozīmīgākais spēlētājs kultūras jomā Jēkabpilī. 

Kultūras pārvalde nodrošina brīvu un vienlīdzīgu iespēju 

piekļūt labas kvalitātes informācijai iedzīvotājiem Jēkabpils bibliotēkās. Bibliotēkas attīstās par izglītības, informācijas, kultūras un 

sabiedriskās saskarsmes centriem, kurās nodrošina iedzīvotāju piekļuvi internetam, Latvijas un pasaules datu bāzēm, veic 

depozītbibliotēkas funkcijas, organizē tālākizglītības un apmācības arī novadu bibliotēkās, veic kultūrvēsturiskā mantojuma izpēti un 

dokumentēšanu.  Bibliotēkas iekļaujas tālākā sabiedrības informatizācijas procesā, rūpējas par kultūras mantojuma saglabāšanu un 

dokumentēšanu, nodrošina mūžizglītības iespējas visiem sabiedrības locekļiem, neatkarīgi no viņu finansiālajām iespējām, atšķirībām 

fiziskajā un izglītības jomā.  

Vairāku pasākumu īstenošanai Jēkabpils Kultūras pārvalde 2019.gadā piesaistīja finanšu līdzekļus. Ņemot vērā līdz šim veiksmīgo 

pieredzi pārrobežu projektu realizācijā, JKP arī turpmāk strādās pie inovatīvu starptautisku projektu izstrādes. 

 

Projekta nosaukums 
Finansējuma 
summa (euro) 

Projekta 
īstenošanas periods 

Finansēšanas 
avots 

Projekts "Koncertu cikls bērniem un jauniešiem Jēkabpilī 2019" 2300,00 01.03.2019.- 31.12.2019. 
VKKF 

 

Projekts “Interaktīvās lasīšanas klubs- efektīvs sociālās 
integrācijas veids” 

32053,72 01.04.2018 - 30.11.2019 
ERDF;  LV-LT 

pārrobežu 
projekts 

Projekts "Dzejas festivāls "EKO Dzeja" 2000,00 06.07.2019 VKKF 

Projekts "VIII Operas dienas Jēkabpilī" 5000,00 01.05.2019 – 30.08.2019. VKKF 

Projekts “Ģimenei draudzīgas bibliotēkas izveide kā ieguldījums 
sociāli ekonomiskajā attīstībā Ludzas novadā, Rokišķu rajonā un 
Jēkabpils pilsētā” 

69894,29 Tiek gaidīts apstiprinājums 
ERDF;  LV-LT 

pārrobežu 
projekts 

Projekts “Nemateriālā kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana, 
pieejamība un izmantošana kvalitatīvas dzīves vides veidošanā 
un iedzīvotāju piederības stiprināšanā Latvijas- Baltkrievijas 
pierobežā” 

39728,76 
2018. – 2021.gads 

Tiek īstenots šobrīd 

ERDF;  LV-BL 
pārrobežu 
projekts 

Projekts “Es Tevi izstāstīšu” 9000,00 01.03.2019 – 03.01.2019 VKKF 

Projekts “Aizliegtie vārdi” 1000,00 03.04.18.- 13.01.19 VKKF 

KOPĀ: 128 923,1 euro 

1.3. tabula. Jēkabpils Kultūras pārvaldes īstenotie projekti 2019.gadā 

 



                                                                                                                                                   
12 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Nozīmīgākie pasākumi 2019.gadā:  

▪ Latvijas filmas Latvijas simtgadei;  

▪ Dzejas dienu festivāls “Eko Dzeja”; 

▪ Deju koncerti un izrādes;  

▪ Pilsētas svētki; 

▪ “Operas dienas Jēkabpilī”: 

▪ “Kino Plača Dārza svētki”; 

▪ Bērnu svētki Kena parkā „Pasaku mežā”; 

▪ Amatiermākslas kolektīvu jubilejas koncerti; 

▪ Nacionālo bruņoto spēku Simtgades parāde Jēkabpilī; 

▪ Latvijas amatierteātru iestudējumu skate “Gada izrāde 

2018”; 

▪ Latvijas-Lietuvas pārrobežu projekts bibliotēkās 

“Interactive educational space – efficient way of social 

integration of children from disadvantaged families” 

(nosaukums latviešu valodā – “Interaktīvās izglītības 

telpa – efektīvs nelabvēlīgu ģimeņu bērnu 

▪ Pavasara saulgriežu svinēšana “Saules aplis” Kena 

parkā;  

▪ Senioru deju kopu sadancis “Ziedu balle” Vecpilsētas 

laukums 3;  

▪ Rakstu svētki “Ornamenti un dabas krāsas” Krustpils 

kultūras namā; 

▪ Dižkoncerts “Sanākam, sadziedam, sasadancojam!“ 

Krustpils brīvdabas estrāde; 

▪ sociālās integrācijas veids”), OPEN UP, No: LLI-263 

(visu gadu); 

▪ VSIA “Latvijas Koncerti” koncertuzvedumu cikli 

bērniem; 

▪ Latvijas Filmu Maratons, dokumentālo filmu un 

spēlfilmu seansi; 

▪ Muzikālas performances koncertā „Mūzika kokos” 

Kena parkā; 

▪ Pasākumu cikls “Zāļu diena ienāk pilsētā“ ielīgošana 

pilsētā; 

▪ Brīvdabas kino seansi „Kino Placis” (no jūnija līdz 

septembrim); 

▪ “Sakrālās mūzikas koncerts Krustpils Vissvētās 

Trīsvienības Romas katoļu baznīcā,  

▪ Koncerts „Opera, operete un kino mūzika” Jēkabpils 

Tautas namā, 

▪ Zigmara Liepiņa opera „Parīzes Dievmātes katedrāle” 

Krustpils brīvdabas estrādē, 

▪ Koncertuzvedums ģimenēm un bērniem „Saldumu 

impērija” Krustpils brīvdabas estrādē; 

▪  Sakrālās mūzikas koncerti dievnamos; 

▪ Zaļumballe Kena parka estrādē; 

▪ Turnīrs “Prāta spēles simtgades kauss” Jēkabpilī; 

▪ Baltijas Jūras valstu Starptautiskais kino festivāls; 

▪ Miķeļdienas gadatirgus Krustpils saliņā; 

▪ Danču vakari Jēkabpils Tautas namā; 

▪ Senioru deju cikls „Ar deju uz veselību”; 

▪ Koncertu cikls „Rudens Kamermūzikas dienas 

Jēkabpilī”;  
▪ Lāpu gājiens, Lāčplēša diena; 

▪ Patriotisma nedēļa (11.-18. novembris); 

▪ Valsts svētku koncerts ar Normundu Rutuli “Man nav 

žēl” Kena parka estrādē; 

▪ Pilsētas galvenās Ziemassvētku egles iedegšana 

Vecpilsētas laukumā; 

▪ Jaunā gada sagaidīšana Vecpilsētas laukumā; 

▪ Profesionālu teātru viesizrādes; 

▪ XI Starptautiskais tautas mūzikas festivāls “Lustes 

Jēkabpilī” Kena parkā; 

▪ Labākās un aktuālākās latviešu mūziķu 

koncertprogrammas. 



                                                                                                                                                   
13 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Kultūras pārvaldes pakļautībā esošo struktūrvienību īstenotās aktivitātes 2019.gadā: 

Jēkabpils Galvenā bibliotēka (JGB) - nozīmīgs informācijas, kultūras un komunikācijas centrs. JGB ir reģiona galvenās bibliotēkas 

statuss. Lai veiktu galvenās bibliotēkas funkcijas, ir noslēgts sadarbības līgums „Par reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu un 

finansēšanu” ar reģionā esošajiem novadiem - Aknīstes, Jēkabpils, Krustpils, Salas, Viesītes un Neretas novadu. JGB ir kultūras, 

informācijas un metodiskais centrs 39 publiskajām un 30 skolu bibliotēkām, kas apkalpo Jēkabpils pilsētas, reģiona un Neretas novada 

iedzīvotājus. 2019.gadā sagatavoti un novadīti 158 pasākumi, izvietotas vai izveidotas 115 izstādes. 

Jēkabpils pilsētas bibliotēka (JPB) - nozīmīgs informācijas, kultūras un komunikācijas centrs. JPB veic novadpētniecības un atmiņu 

stāstu vākšanas funkciju Jēkabpils pilsētā, uzturot dzīvu saikni ar pilsētas inteliģenci un vēstures zinātājiem. Sniegtie pakalpojumi: 

brīvpieejas krājumu, konsultācijas un apmācību krājuma un informācijas tehnoloģiju izmantošanā, grāmatu un citu dokumentu lietošanu 

un izmantošanu abonementā un lasītavās, datortehnikas un interneta izmantošanu (arī bezvadu), pieeja JPB veidotām un abonētās 

datubāzēm, SBA (lietotājs sedz tikai pasta izdevumus).  2019. gadā bibliotēkā noorganizēti 141 pasākums, tajā skaitā 75 izstādes, 66 

tematiskie pasākumi un tikšanās, 2 lekcijas - diskusijas. Bērnu literatūras nodaļā organizēti 40 pasākumi bērniem un jauniešiem, 33 

izstādes un grāmatu skates. Bibliotēkas organizētos pasākumus apmeklējuši 3 198 apmeklētāji. 

Jēkabpils tautas nams - piedāvā gan amatieru, gan profesionālo skatuves mākslu – teātra izrādes, dažāda žanra mūzikas koncertus. 

Organizē tikšanās gan ar Latvijā, gan ārzemēs populāriem un radošiem cilvēkiem. Organizē atpūtas un izklaides pasākumus, izstādes, 

valsts un tradīciju svētkus. Popularizē, organizē un atbalsta amatierkolektīvu darbību, veicina to radošo un māksliniecisko izaugsmi, 

iesaistot tos pilsētas un valsts mēroga kultūras norisēs. Jēkabpils Tautas namā darbojas 5 amatiermākslas kolektīvi. 2019. gadā īstenoti 

308 pasākumi, ar kopējo apmeklētāju skaitu – 38164.   

Krustpils kultūras nams - nodrošina amatierkolektīvu darbību, sekmē radošo iniciatīvu, attīsta, kopj un popularizē Tautas mākslu, 

saglabājot un attīstot Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku tradīcijas, sekmē profesionālās mākslas pieejamību Jēkabpils pilsētas 

iedzīvotājiem, apmierinot sabiedrības kultūras vajadzības, organizē Valsts svētku, kultūrvēsturisko un tradīciju pasākumu norises, 

koncertus, izrādes, festivālus u.c. Krustpils kultūras nams piedalās projektu konkursos, piesaistot papildus finansējumu kultūras 

pasākumiem, sadarbojas ar citām kultūras iestādēm un NVO, iznomā telpas koncertdarbībai, semināriem, konferencēm, festivāliem, 

saietiem u.c. Kultūras namā darbojas 10 amatiermākslas kolektīvi. 2019. gadā īstenoti 106 pasākumi, ar kopējo apmeklētāju skaitu – 

19508. 

Kino Jēkabpilī: 

Jau vairākus gadus Jēkabpils kultūras pārvalde sadarbojas ar Latvijas 

Kinematogrāfistu savienību, Nacionālo Kino Centru un citiem kino 

producentiem Latvijā, Lietuvā, Igaunijā kā arī iesaistās dažādos kino 

nozares projektos, līdz ar to Jēkabpils tautas namā tiek rādītas latviešu 

dokumentālās filmas, jaunākās spēlfilmas, īsfilmas un animācijas filmas. 

Kopš 2013. gada vasaras sezonā filmas tiek rādītā brīvā dabā Jēkabpils 

Tautas nama pagalmā – Kino Placī. 2019. gadā tika demonstrēti 103 kino 

seansi (98 maksas un 5 bezmaksas) un apmeklētāju skaits sasniedza 

5053 apmeklētājus. 

 

Kultūras pārvaldes apsaimniekošanā nodota arī Krustpils saliņa (vēsturiski – Ādamsona saliņa). Tā ir kļuvusi par vienu no 

iecienītākajām pilsētnieku atpūtas vietām. 2019.gadā tajā notikuši 8 pasākumi, ko apmeklējuši aptuveni 8 450  apmeklētāji.   

No 2018. gada kultūras pārvalde apsaimnieko 

arī Kena parka estrādi. Kena parkā tiek 

organizētas zaļumballes, bērnu pasākumi, 

koncerti un citas aktivitātes, kas tiek plaši 

apmeklētas no Jēkabpiliešu puses. 2019. gadā 

notikuši 10 pasākumi, t.sk. Līgo Zaļumballe, 

koncerts “Mūzika kokos”, Starptautiskais tautas 

mūzikas festivāls “LUSTES Jēkabpilī“, 

Zaļumballe “Šlāgerfestivāls“, 18. novembra 

Valsts svētku koncerts “Man nav žēl” kopā ar N. 

Rutuli un Jēkabpils koriem. 



                                                                                                                                                   
14 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

1.6. SOCIĀLIE PAKALPOJUMI UN SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA  

 
Jēkabpils Sociālais dienests, īstenojot valsts un Jēkabpils pilsētas pašvaldības noteikto sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

politiku, pilnveido sociālās palīdzības un sniegto sociālo pakalpojumu kvalitāti, īsteno pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu nodrošinot 

materiālo atbalstu atsevišķām iedzīvotāju grupām (daudzbērnu ģimenēm, jaundzimušo vecākiem, politiski represētām personām, 

nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem, aizgādņiem, audžuģimenēm u.c.). Informē iedzīvotājus par iespējām saņemt sociālos 

pakalpojumus un sociālo palīdzību, kā arī materiālo atbalstu pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas ietvaros.  Projekta “Atver sirdi Zemgalē” 

ietvaros nodrošina sabiedrībā balstītus sociālos pakalpojumus bērniem ar funkcionāliem traucējumiem (mākslas terapiju, mūzikas 

terapiju, fizioterapiju, psihologa pakalpojumus u.c. sociālos pakalpojumus). 

 

Dienesta struktūrvienības ir: Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem, Sociālo pakalpojumu nodaļa, Sociālās palīdzības nodaļa, Ģimenes 

atbalsta centrs (krīzes centrs), Naktspatversme, Dienas aprūpes centrs personām ar garīga rakstura traucējumiem. Papildus pašvaldībā 

ir pieejams asistenta pakalpojums pašvaldībā, Zemā sliekšņa centra (darbs ar atkarīgām personām), pirts, peldbaseina un Zupas 

virtuves pakalpojumi. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus Dienests pērk no citu pašvaldību un 

sabiedrisko organizāciju institūcijām. 

 

Lai pilnveidotu sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību, 2019.gadā veikti grozījumi vairākos Jēkabpils pilsētas domes saistošajos 

noteikumos par sociālās palīdzības pabalstiem, par materiālo atbalstu pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas ietvaros, par ģimenes 

(personas) atzīšanu par trūcīgu, par atbalstu pilngadību sasniegušajiem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, par 

atbalstu audžuģimenēm, kā arī izstrādāti jauni saistošie noteikumi: par pabalsta krīzes situācijā piešķiršanu un par sociālo un cita sociālā 

atbalsta pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību Jēkabpils pilsētā. Kā būtiskāko var atzīmēt to, ka, papildus valsts 

finansējumam, pašvaldība piešķirs atlīdzību Jēkabpilī deklarētai audžuģimenei par krīzes audžuģimenes pienākumu pildīšanu - 300 

euro mēnesī, palielināts pilngadību sasniegušajam bārenim vai bez vecāku gādības palikušajam bērnam vienreizējā pabalsta sadzīves 

priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei apmērs no 300 euro uz 500 euro, palielināts bērna piedzimšanas pabalsts no 100 euro uz 200 

euro, kā arī ieviests jauns materiālā atbalsta veids – pabalsts atsevišķu situāciju risināšanai līdz 60 euro.  

 

Saistošajos noteikumos par sociālo un cita sociālā atbalsta pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību Jēkabpilī iekļauti tādi 

pakalpojumi, kā ģimenes asistenta pakalpojums, vasaras nometnes pakalpojums un atbalsta grupu pakalpojums. Vasaras nometnes 

un atbalsta grupu pakalpojumi tiek īstenoti Ģimenes atbalsta centrā. 

 

Kopumā 2019.gadā sociālos pakalpojumus ir saņēmušas 434 personas (t.sk. 92 bērni), no tām Jēkabpils Sociālā dienesta sniegtos 

sociālos pakalpojumus ir saņēmušas 263 personas (t.sk.82 bērni) un 171 personai (t.sk.10 bērniem) sociālos pakalpojumus nodrošināja 

citu pašvaldību un institūciju sociālo pakalpojumu sniedzēji.  

 

2019.gadā iezīmējas jauna tendence – personu, kuras atzītas par maznodrošinātām, skaits pārsniedz par trūcīgām atzīto personu 

skaitu, kas liecina par to, ka iedzīvotāju ienākumi palielinās.   

 

1.14.attēls. Trūcīgo un maznodrošināto personu skaits 2015.-2019.gadā (Avots: Jēkabpils Sociālais dienests) 

 

1415

1278

1156

991

756

906

803

836

823

808

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600

2015.gads

2016.gads

2017.gads

2018.gads

2019.gads

Maznodrošināto personu skaits Trūcīgo personu skaits



                                                                                                                                                   
15 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Samazinoties trūcīgo personu skaitam, samazinās arī izdevumi GMI pabalstam un dzīvokļa pabalstam. Vislielākās izdevumu pozīci jas 

no sociālajiem pabalstiem sastāda pabalsts GMI līmeņa nodrošināšanai, dzīvokļa pabalsts un pabalsts veselības aprūpei. 

 

1.15.attēls. Pabalstu saņēmēju skaits  2015.-2019.gadā (Avots: Jēkabpils Sociālais dienests) 

 

 

Samazinoties izdevumiem, attiecīgi samazinās arī pabalstu saņēmēju skaits. Tā kā GMI līmenis un pabalsts ir izveidoti kā pēdējais 

atbalsts iedzīvotājiem, kuriem nav iespējams saņemt atbalstu no citām sociālās drošības sistēmas daļām, sīkāk analizēti GMI pabalsta 

saņēmēji. Ņemot vērā GMI pabalsta palielinājumu 2018.gadā no 49.80 uz 53 euro, 2018.gadā nedaudz palielinājies arī vidējais GMI 

piešķirtā pabalsta apmērs  vienai personai mēnesī. Nedaudz samazinās vidējais GMI pabalsta saņemšanas ilgums vienai personai.  

 

1.16.attēls. GMI pabalsta saņēmēju skaita un GMI pabalsta vidējā apmēra dinamika (Avots: Jēkabpils Sociālais dienests) 

 

 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir viena no 14 Latvijas pašvaldībām un 5 lielajām pilsētām, kura vecuma pensijas saņēmējiem un 

invaliditātes pensijas saņēmējiem noteikusi GMI līmeni virs 80 euro.  Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2019.gadā tas atsevišķi dzīvojošam 

pensionāram/invalīdam bija 106.72 euro. 

 

2019. gadā turpinājās aktīvs darbs pie vairākiem Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektiem: 

 

▪ “Atver sirdi Zemgalē” Nr.9.2.2.1/15/I/001 - 2017.gadā uzsākts darbs pie pasākuma “Palielināt kvalitatīvu institucionālai aprūpei 

alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti 

un bērniem”, nodrošinot mākslas/mūzikas terapeita, psihologa, fizioterapeita, sociālās aprūpes pakalpojumus, kā arī dienas 

aprūpes centra pakalpojumu. Pilngadīgas personas ar garīga rakstura traucējumiem un bērni ar funkcionāliem traucējumiem 

saņēmuši dažādus sabiedrībā balstītus pakalpojumus par 21035 euro; 

▪ “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī" Nr.9.2.4.2/16/I/049 - nodrošinot iedzīvotājiem 

visdažādākās sporta aktivitātes, izglītojošus seminārus, praktiskas nodarbības veselīga uztura gatavošanā u.c.  par kopējo 

summu 85650 euro;  

▪ "Proti un Dari" Nr.8.3.3.0/15/I/001, nodrošinot jauniešiem individuālo pasākumu programmu aktivitātes atbilstoši katra jaunieša 

profilēšanai (iesaiste NVO darbībā, karjeras konsultācijas, izglītojoši semināri, neformālā izglītība u.c.) par kopējo summu 

29594 euro; 

▪ “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās" Nr.9.2.1.1/15/I/001 - iesaistoties pilotprojektā Labklājības ministrijas 

izstrādātās metodikas darbam ar personām ar garīga rakstura traucējumiem ieviešanā Latvijā, kas sākās 2018. gadā un  

beidzās 2019.gada martā, sociālā dienesta darbiniece ieguva padziļinātas zināšanas darbam ar personām ar garīga rakstura 

traucējumiem.  Pilotprojekta aktivitātes ietvēra sākotnējās apmācības, metodikas adaptēšanu sociālā dienesta ikdienas darbā 

un atgriezeniskās saites aktivitātes. 

159167
171720 163798

145740
112747

170654
158444

188563 186639

144575

102128 111259 124863 135280 124577

2015 2016 2017 2018 2019

GMI pabalsts Dzīvokļa pabalsts Pabalsts veselības aprūpei

716
651 616

539
438

33,5 36,1 38,2 39,1 38,76,6
7,3

7
6,9 6,7

0

200

400

600

800

2015 2016 2017 2018 2019

GMI pabalstu saņēmušo personu
skaits

vidējais GMI pabalsta apmērs vienai
personai mēnesī, euro

Vidējais GMI pabalsta saņemšanas
ilgums vienai personai, mēneši



                                                                                                                                                   
16 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

1.7.SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA 

 

Kopš 2015. gada sabiedriskās kārtības nodrošināšanā  pilsētā piedalās Jēkabpils pašvaldības policija. Pašvaldības policija ir Jēkabpils 

pilsētas domes izveidota struktūrvienība, kuras pienākums ir aizsargāt personu dzīvību, veselību, tiesības un brīvības, īpašumu, 

sabiedrības, pašvaldības un valsts intereses no noziedzīgiem un citiem prettiesiskiem apdraudējumiem. 

 

2019.gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldības policija izskatījusi 2493 notikumus, kuri reģistrēti Jēkabpils pilsētas pašvaldības policijas 

Elektroniskajā notikumu žurnālā,  izteikti 303 atgādinājumi/ brīdinājumi (galvenokārt atgādinājumos īpašnieki aicināti noslēgt līgumus 

par sadzīves atkritumu izvešanu sakopt īpašumus, reģistrēt mājdzīvniekus, nomaksāt pašvaldības noteiktās nodevas u.c.) 

Pašvaldības policija sastādījusi 747 (2018 gadā – 715) administratīvā pārkāpuma protokolus, no kuriem 509 pārkāpumi izdarīti pēc 

Latvijas administratīvo pārkāpumu kodeksa, 53 (2018 gadā – 47) pārkāpumi izdarīti par Jēkabpils pilsētas domes pieņemto Saistošo 

noteikumu pārkāpumiem, 185 (2018 gadā – 184) administratīvā pārkāpuma protokoli - lēmumi piemēroti par transportlīdzekļu 

apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem bez vadītāja klātbūtnes.  

Par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpšanu 2019.gadā iekasēti 6145.00 euro (46 protokoli ar piemērotu 30.00 euro naudas 

sodu; 82 protokoli ar 40.00 euro naudas sodu; 27 protokoli ar naudas sodu 55.00 euro) 

Pašvaldības policijas priekšniekam vai vietniekam pārsūdzēti 31 pašvaldības policijas darbinieku sastādītie  administratīvā pārkāpuma 

protokoli – lēmumi, no tiem 18 atstāti negrozīti un 13 gadījumos pieņemts lēmums sūdzību apmierināt, piemēroto sodu atcelt, 

aprobežojoties ar mutvārdu aizrādījumu.  

Lielākais skaits pārkāpumu 2019.gadā, par ko tika sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli pēc Latvijas Administratīvo pārkāpumu 

kodeksa, ir alkohola lietošana sabiedriskā vietā vai atrašanās sabiedriskā vietā alkohola reibumā stāvoklī cieņu aizskarošā izskatā (251 

protokols). Jāatzīst, ka lielākoties tās ir vienas uz tā pašas personas, kuras nonāk pašvaldības policijas redzeslokā, un atkārtoti izdara 

šos pārkāpumus. Pašvaldības redzeslokā par smēķēšanu un alkoholisko dzērienu lietošanu nokļuvuši arī nepilngadīgie (sastādīti 47 

protokoli). 

 



                                                                                                                                                   
17 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Otrs lielākais pārkāpumu skaits ir par atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpumiem,  tas ir, līgumu par atkritumu izvešanu 

nenoslēgšana, kā arī nelegālu atkritumu izgāztuvju radīšana (sastādīti 92 protokoli), kam seko dzīvesvietas nedeklarēšana (47 sastādīti 

protokoli), sīkai huligānisms (sastādīti 42 protokoli). Pēc VUGD ieteikumiem, liela uzmanība tika pievērta īpašumiem, kuros netika pļauta 

zāle, kā rezultāta izveidojās kūla. Šo zemes gabalu īpašniekiem tika sūtītas vēstules ar atgādinājumiem par kūlas bīstamību. Ja 

īpašnieks nereaģēja, tika sastādīti protokoli ( 2019.gadā tādi bija 19 gadījumi). 

Izskatot pašvaldības policijas sastādītos administratīvā pārkāpumu protokolus, kas sastādīti par pārkāpumiem pamatojoties uz Jēkabpils 

pilsētas domes pieņemto Saistošo noteikumu prasībām, secināms, ka 9 protokoli sastādīti par atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu 

alkohola iepakojumu, 22 protokoli - par atbilstošu ēkas numurzīmju neizvietošanu uz ēkām, 18 protokoli - par ēku neuzturēšanu kārtībā, 

7 protokoli sastādīti par zāles nenopļaušanu īpašumā esošajā teritorijā, ja zāles garums pārsniedz 20 cm garumu,  6 protokoli – par 

mājdzīvnieku turēšanas pārkāpumiem Jēkabpils pilsētā.  

2019.gadā izbeigtas 129 administratīvā pārkāpuma lietvedības. Lietvedības izbeigtas maznozīmīguma dēļ jeb arī pārkāpums nav 

noticis, jeb tajā nav bijis administratīvā pārkāpuma sastāva. Lielākoties tie ir bijuši pārkāpumi par saistošajiem noteikumiem neatbilstošu 

ēkas numurzīmju izvietošanu uz ēkām, par mājdzīvnieku turēšanas pārkāpumiem, par piegružotiem īpašumiem u.c. 

Kopumā iepriekšējā gadā veiktas 52 tirdzniecības objektu pārbaudes, pārbaudot, vai personām kuras veic tirdzniecību ir pašvaldības 

izsniegtas atļaujas. Pārkāpumi šajā jomā konstatēti 11 gadījumos, taču tirgotājiem (pārsvarā pensionāri) tik dota iespēja nokārtot 

tirdzniecības atļaujas, nepiemērojot administratīvo sodu. 

81 personām izmeklēšanai/pārbaudei uz pašvaldības policijas telpām tika saukta neatliekamās medicīniskā palīdzība. Tās bija personas 

alkohola reibumā, kuras sūdzējās par sliktu pašsajūtu, atrodoties speciāli ierīkotajās telpās ( ievietotas atskurbšanai). Kopumā 

2019.gadā Speciāli ierīkotajās telpās (SIT) un pagaidu aizturēšanas telpās (PAT) tika nogādātas 364 personas .  

Pašvaldības policija 2019.gadā veiksmīgi sadarbojās ar vairākām valsts un pašvaldības iestādēm: ar Valsts policiju, Pārtikas un 

veterināro dienestu, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu, Valsts probācijas dienestu, Jēkabpils pilsētas bāriņtiesu, Jēkabpils 

sociālo dienestu, SIA privatizējamo JK namu pārvaldi, SIA “Jēkabpils pakalpojumi” Jēkabpils pilsētas būvvaldi. 

Pašvaldības policija nodrošinājusi sabiedrisko kārtību vairākos masu pasākumos.  Sabiedriskā kārtība nodrošināta Jaunā gada 

sagaidīšanas, salūta laikā, futbola spēļu laikā, leģionāru pasākuma, komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienas pasākumā, Lieldienu 

pasākumā, sporta spēlēs Jēkabpils 3.vidusskolā, 3.maijā (mēģinājuma laikā) un 4.maijā Nacionālo bruņoto spēku simtgades parādes 

pasākumā, Bērnu svētkos, sadarbībā ar VP pie Jēkabpils  pamatskolas sakarā ar informāciju par ievietotu spridzekli, Kena parkā 

notikušajās ballēs, Dārza svētkos, Moto festivālā, Putu ballītē, Zinību dienā pie izglītības iestādēm, Gadatirgū, Lāpu gājienā, 

Proklamēšanas pasākumā, Egles iedegšanas un vecgada pasākumā u.c.. 

Pašvaldības policija ar lekcijām apmeklējusi izglītības iestādes. 

2019.gadā Izglītības iestādēs novadītas 26 lekcijas par drošību 

Jēkabpils 3 vidusskolā, Jēkabpils 2 vidusskolā, Jēkabpils Valsts 

ģimnāzijām, Jēkabpils Agrobiznesa koledžā, Krustpils pamatskolā.  

Septembra mēnesī “Drošības nedēļas” ietvaros Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības policija devās uz izglītības iestādēm Jēkabpils pilsētā, lai 

tiktos ar 1.klašu skolniekiem.  2019.gadā bija – 236 pirmklasnieku. 

Tikšanās laikā ar bērniem tika pārrunāti jautājumi, kas viņiem jāievēro 

atrodoties uz ielas, mājās un skolā. Pēc drošības jautājumu 

izrunāšanas, bērni saņēma dāvanu – katram 1.klases skolniekam tika 

iedota Jēkabpils pilsētas pašvaldības sarūpētā atstarojošā veste ar 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības logo. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības policisti nostiprinājuši zināšanas administratīvās lietvedības, Informācijas sistēmu datu bāžu lietošanas 

jomā, ieroču un munīcijas aprites kārtības un prasmē rīkoties ar ieroci. Notikušas praktiskās šaušanas apmācības. 

 

 



                                                                                                                                                   
18 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

2. JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA  

2.1.DOMES FUNKCIJAS UN DEPUTĀTI 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības iedzīvotāju 

pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības 

lēmējorgāns – dome, kas sastāv no 13 deputātiem. 

 

Dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par 

pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu 

līdzekļu atbilstīgu izlietojumu, kā arī var pieņemt 

politiskus lēmumus. Jēkabpils pilsētas dome savas 

funkcijas pilda pamatojoties uz likumu “Par 

pašvaldībām”, Jēkabpils pilsētas domes nolikumu, 

Domes lēmumiem un citiem normatīvajiem aktiem. 

 

Dome savas darbības atklātību nodrošina caur 

Vienas pieturas aģentūru, masu medijiem un E-

pārvaldi.  

 

Visas Jēkabpils pilsētas domes aktivitātes ir ietvertas kvalitātes vadības sistēmas darbības sfērā: "Jēkabpils pašvaldības darbība 

saskaņā ar Valsts pārvaldi reglamentējošiem normatīvajiem aktiem." 

 

Jēkabpils pilsētas dome ievēlēta 2017. gada 3.jūnijā pašvaldības vēlēšanās. Domē ievēlēti 13 deputātu kandidāti no šādiem deputātu 

kandidātu sarakstiem: 

 
Par domes priekšsēdētāju 2017.gada 21.jūnijā ievēlēts un 2018. gadā pienākumus turpina pildīt R. Ragainis, par priekšsēdētāja 
vietnieku sociālos jautājumos ievēlēta – L. Kļaviņa, par priekšsēdētāja vietnieku tautsaimniecības jautājumos ievēlēts A. Rutko, pēc A. 
Rutko aiziešanas mūžībā (06.10.2018.) domes priekšsēdētāja vietnieka tautsaimniecības jautājumos pienākumus pārņem A. Kraps.  
 
Izmaiņas deputātu sastāvā 2018.gadā:  E. Lamba (Jēkabpils reģionālā partija) nolika mandātu, viņa vietā 20.04.2018. deputāta 
pienākumus pildīt uzsāk Aleksandrs Deinis. 6.10.2018. mūžībā devies deputāts A.Rutko (Saskaņa), viņa vietā 25.10.2018. deputāta 
pienākumus pildīt uzsāk Broņislavs Ivanovskis. 6.10.2018. Latvijas Republikas Saeimas vēlēšanās Saeimas deputāta mandātu iegūst 
K.Ģirģens (KPV LV), viņa vietā deputāta pienākumus uzsāk pildīt Signe Bērziņa.  
 
Izmaiņas deputātu sastāvā 2019.gadā:  2019.gada 30.aprīlī Domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.172 -  atbrīvot no amata domes 
priekšsēdētāju R.Ragaini un lēmums Nr.173 par Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāju ievēlēt A. Krapu.  2.maijā iesniegumu par 
atkāpšanos no domes priekšsēdētāja vietnieka sociālos jautājumos amata iesniedz L.Kļaviņa.  2.maijā tiek veiktas izmaiņas saistošajos 
noteikumos Nr.43 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikums” un tiek noteikts, ka domes priekšsēdētājam ir viens vietnieks. Šajā amatā 
2.maijā dome apstiprina K.Ozolu. 
 
2019. gadā notikušas 31 domes sēdes (no tām 9 ārkārtas), tikuši izskatīti 622 lēmumu projekti, pieņemti 612 lēmumi. Pieņemti 43 

saistošie noteikumi. 

 

Jēkabpils reģionālā partija: 
Leonīds Salcevičs, 
Edgars Lamba; 
Māris Dimants 
 

Sociāldemokrātiskā partija 
“Saskaņa”: 
Andris Rutko 
Andrejs Gavrilovs 
 

Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” –  
„Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”: 
Kristīne Ozola 
 

Latvijas Zaļā partija: 
Raivis Ragainis, 
Aigars Nitišs 
 

Latvijas Reģionu Apvienība: 
Mārtiņš Svilis 
 

“Gods kalpot mūsu Latvijai”: 
Aivars Kraps 

Politiskā partija “KPV LV”: 
Kaspars Ģirģens 

“Latvijas Zemnieku savienība”: 
Līga Kļaviņa  

“Latgales partija”: 
Nikolajs Anuškevičs 
 



                                                                                                                                                   
     
                                                                                                                                                   
    19 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

2.2. KOMITEJAS UN KOMISIJAS 

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikumu, domē kopš 2017.gada darbojās trīs pastāvīgās deputātu komitejas, kuru sastāvs 
2019.gadu noslēdzot bija šāds: 
 
2.2.1. Finanšu komiteja 
 
Aivars Kraps; 
Kristīne Ozola 
Raivis Ragainis; 
Līga Kļaviņa; 
Broņislavs Ivanovskis  

Nikolajs Anuškevičs; 
Māris Dimants; 
Andrejs Gavrilovs; 
Signe Bērziņa  
Aleksandrs Deinis;  

Aigars Nitišs; 
Leonīds Salcevičs; 
Mārtiņš Svilis. 
 
 

 
2019. gadā Jēkabpils domē notika 24 Finanšu komitejas sēdes (no tām 2 ārkārtas). Kopumā izskatīti 393 jautājumi.  Finanšu komitejā 
2019.gadā  pieņemti lēmumi par naudas līdzekļu piešķiršanu. Jautājumi par līdzekļu piešķiršanu galvenokārt izskatīti par dažādām 
kultūras un sporta aktivitātēm, par transporta izdevumu apmaksu braucieniem uz pasākumiem. Atbalstīti tika kultūras pasākumu 
organizēšana pilsētā, sniedzot finansiālu atbalstu pasākumu organizēšanai. 
 
Atbalstīta dalība konferencēs, konkursos, festivālos. Piešķirti līdzekļi reliģisko konfesiju aktivitāšu atbalstam. Tika izskatīti jautājumi par 
līdzekļu piešķiršanu no dabas resursu nodokļa ieņēmumiem. Izskatīti jautājumi par saistošo noteikumu, nolikumu un noteikumu 
apstiprināšanu. 2019.gadā komitejā izskatīti jautājumi, kas saistīti ar grozījumiem amatu sarakstos pašvaldībā un pašvaldības iestādēs.  
 
Izskatīti un akceptēti iesniegtie lēmuma projekti par pašvaldības nekustamo īpašumu nomu, nodošanu atsavināšanai, izsoles noteikumu 
un rezultātu apstiprināšanu. 
 
2.2.2. Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja: 
 
Kristīne Ozola;  
Signe Bērziņa;  
Aleksandrs Deinis; 
Līga Kļaviņa;  
Nikolajs Anuškevičs;  
Raivis Ragainis. 
 
2019.gadā Jēkabpils pilsētas domē notika 21 Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas sēdes. 
Sēdēs kopumā tika izskatīti 149 jautājumi, kuri tālāk tika iesniegti izskatīšanai Finanšu komitejā, domes sēdē vai Budžeta komisijā. 
Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejā tika izskatīti un akceptēti lūgumi, kas saistīti ar līdzekļu 
piešķiršanu dažādiem izglītības, kultūras un sporta pasākumiem, transporta izdevumu apmaksu braucieniem uz pasākumiem, kā arī tika 
atbalstīta dalība konferencēs, konkursos, festivālos, dažādos čempionātos u.c. Akceptēti un virzīti apstiprināšanai domē saistošo 
noteikumu, nolikumu, noteikumu un to grozījumu projekti. Komitejā pieņemti lēmumi par izglītības programmu licenču izsniegšanu. 
Risināti jautājumi saistīti ar sociālajiem pakalpojumiem, sociālo iestāžu darbību. 
 
2.2.3.Attīstības un tautsaimniecības komiteja: 
 
Kristīne Ozola;   
Aigars Nitišs; 
Broņislavs Ivanovskis; 
Leonīds Salcevičs;  
Māris Dimants; 
Mārtiņš Svilis. 
 
Jēkabpils pilsētas domes Attīstības un tautsaimniecības komitejas sēdes, kurās tika izskatīti 237 jautājumi (iesniegumi un lēmumu 
projekti). 2019.gadā 21 komitejas sēdē tika izskatīti lēmumu projekti par adrešu piešķiršanu, zemes ierīcības projektu apstiprināšanu, 
pašvaldības nekustamā īpašuma (nedzīvojamo telpu un zemes) nodošanu nomā un atsavināšanu, kuri akceptēšanas gadījumā, tika 
iesniegti apstiprināšanai domes sēdēs.  
Katra mēneša pēdējā sēdē tika izskatīta uzņēmumu informācija par iedzīvotāju komunālajiem maksājumiem, parādiem un darbu ar 
parādniekiem. Komiteja izskatīja un akceptēja vairākus Saistošo noteikumu, nolikumu un to grozījumu projektus, un lēma par nekustamā 
īpašuma nodokļa atlaidēm.  
Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome no deputātiem, pašvaldības darbiniekiem un iedzīvotājiem izveidojusi komisijas. 
 



                                                                                                                                                   
     
                                                                                                                                                   
    20 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 
2.2.4.Pārskata sastādīšanas brīdī darbojās šādas komisijas:  

▪ Administratīvo strīdu 
komisija,  

▪ Administratīvā komisija,  
▪ Budžeta komisija,  
▪ Dzīvojamo māju privatizācijas 

komisija,  
▪ Dzīvokļu sadales komisija,  
▪ Ētikas komisija,  
▪ Heraldikas komisija, 
▪ Iepirkumu komisija,  
▪ Koku novērtēšanas komisija,  

▪ Pedagogu profesionālās 
darbības kvalitātes 
novērtēšanas komisija. 

▪ Pašvaldības īpašuma 
privatizācijas komisija,  

▪ Kvalitātes vadības sistēmas 
darba grupa,  

▪ Nacionālās pretošanās 
kustības dalībnieku statusa 
piešķiršanas komisija,  

▪ Sadarbības grupa bērnu 
tiesību aizsardzības jomā 

▪ Pedagoģiski medicīniskā 
komisija,  

▪ Tradicionālo konfesiju 
konsultatīvā komisija,  

▪ Ielu komiteja,  
▪ Ekspertu komisija,  
▪ Interešu izglītības 

programmu izvērtēšanas un 
mērķdotāciju sadales 
komisija,  

▪ Nekustamo īpašumu 
novērtēšanas komisija,  

 
 
2.3. PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRA 
 
2.3.1. Pašvaldības funkciju izpildei Dome ir izveidojusi šādas iestādes: 

▪ Arvīda Žilinska Jēkabpils  
mūzikas skola; 

▪ Jēkabpils bāriņtiesa; 
▪ Jēkabpils bērnu un jauniešu 

centrs; 
▪ Jēkabpils mākslas skola; 
▪ Jēkabpils pamatskola; 

▪ Jēkabpils vēstures muzejs 
▪ Jēkabpils Sociālais dienests; 
▪ Jēkabpils sporta centrs; 
▪ Jēkabpils sporta skola; 
▪ Jēkabpils Izglītības pārvalde; 
▪ Jēkabpils Valsts ģimnāzija; 
▪ Jēkabpils 2.vidusskola; 

▪ Jēkabpils 3.vidusskola;  
▪ Jēkabpils Kultūras pārvalde; 
▪ Pirmsskolas izglītības iestāde “Auseklītis”; 
▪ Pirmsskolas izglītības iestāde “Bērziņš”; 
▪ Pirmsskolas izglītības iestāde “Kāpēcītis”; 
▪ Pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaigznīte”; 
▪ Pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš”. 

 
Lai nodrošinātu Jēkabpils pilsētas domes pieņemto  lēmumu izpildi, tās darba organizatorisko, tehnisko apkalpošanu, kā arī citus noteiktos 

uzdevumus, pašvaldībā izveidota iestāde “Jēkabpils pilsētas pašvaldība”. 

2019.gadā pašvaldības iestādēs tika nodarbināti 1126 strādājošo. Lielākais īpatsvars ir nodarbināts skolās un pirmsskolas izglītības 

iestādēs. 

 
 
 
 
 

2.2.attēls Nodarbināto sadalījums Jēkabpils pilsētas pašvaldībā un tās iestādēs 2019.gadā 

 (Avots: Vienas pieturas aģentūra) 

15%

17%

32%

10%

26% Interešu izglītības iestādes

Citas iestādes

Skolas

Jēkabpils pilsētas pašvaldība

Pirmsskolas izglītības iestādes



                                                                                                                                                   
     
                                                                                                                                                   
    21 JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

2.3.2. Pašvaldības administrācijas struktūra  

Pašvaldības iestāde „Jēkabpils pilsētas pašvaldība” nodrošina Domes pieņemto lēmumu izpildi, tās darba organizatorisko, tehnisko 
apkalpošanu, pašvaldības Administrācijas darbības paškontroli, kā arī veic citus nolikumā noteiktos uzdevumus. Centrālās 
administrācijas vadītājs ir izpilddirektors. 2019.gadu noslēdzot, Jēkabpils pilsētas pašvaldības administrācijā strādāja 113 darbinieki.  
 

 Domes priekšsēdētājs  

 Domes priekšsēdētāja vietnieks  

 Izpilddirektors  

   

Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības policija 

 Juridiskais  
departaments 

 Administratīvais 
 departaments 

 Pilsētvides  
departaments 

       

Vadītāja padomnieks  Juridiskā nodaļa  Finanšu ekonomikas nodaļa  Būvniecības nodaļa 

  Iepirkumu nodaļa  Grāmatvedības nodaļa  Attīstības un investīciju nod. 

Jēkabpils pilsētas būvvalde    Vienas pieturas nodaļa  Teritorijas plānošanas nodaļa 

    Informācijas tehnoloģiju nod.  Pašvaldības īpašumu nodaļa 

Dzimtsarakstu nodaļa    Sabiedrisko attiecību nodaļa  Komunālās saimniecības nod. 

       

Civilās aizsardzības 
inženieris 

      

2.3.3. Pašvaldības sniegto pakalpojumu apraksts 

 

Pašvaldības pakalpojumus sniedz pašvaldības institūcijas – Iestāde „Jēkabpils pilsētas pašvaldība”, tās darbinieki, pakļautībā esošās 
iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības. 
 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv sadaļā „Pakalpojumi” ļoti detalizēti ir aprakstīti visi Iestādē sniegtie 
pakalpojumi, kuri tiek nepārtraukti aktualizēti, vadoties pēc izmaiņām normatīvajos aktos vai strukturālajām izmaiņām. Daļu no šiem 
pakalpojumiem ir iespējams pieprasīt elektroniskā veidā, par ko nepārtraukti tiek informēti apmeklētāji Vienas Pieturas aģentūrā. 

 
Vēl viena virtuāla vieta, kur klientam var nodrošināt 
iespēju saņemt daļēji pašvaldības pakalpojumus, ir visas 
Latvijas valsts un pašvaldību pakalpojumu portāls 
www.latvija.lv. un www.epakalpojumi.lv (Iespējams veikt 
nekustamā īpašuma nodokļa apmaksu un pieteikties 
dokumentu saņemšanai e-pastā). Iestādē ir izstrādāti 
vienoti sniegto pakalpojumu procesu apraksti, pēc 
nepieciešamības pakalpojumu apraksti tiek analizēti un 
pilnveidoti. 
 
2019.gadā saziņai ar pašvaldību tika turpināts izmantot 
saziņas rīku WhatsApp. Klienti sūtīja informāciju par 
dažādām konstatētajām problēmām pilsētā, kā arī 
jautāja par dažādām aktualitātēm pilsētā. 
 

Pakalpojumu sniegšanas atbalsta un pakalpojumu plānošanas un pilnveidošanas procesi ir daļa no iestādes kvalitātes vadības 
sistēmas. Katrai ar pakalpojumu sniegšanu saistītajai procesu grupai ir sava nozīme, pielietojums un atbildīgie. Procesu grupas un 
procesi ir savstarpēji saistīti un papildina viens otru. 

2.3.attēls Jēkabpils pilsētas pašvaldības struktūra  

(Avots: Vienas pieturas aģentūra) 



                                                                                                                                                   
22 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

3.JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 
 
Jēkabpils pilsētas dome 2019. gada 7.februārī apstiprināja saistošos noteikumus Nr.1 “Par Jēkabpils pilsētas budžetu 2019. gadam” 

(grozījumi 2019. gada budžetā apstiprināti pārskata gada 30.maijā, 2. oktobrī un 19. decembrī). 2019. gada budžets sastādīts saskaņā 

ar likumiem “Par budžetu un finanšu vadību”, “Par pašvaldību budžetiem” un atbilstoši Finanšu ministrijas 2018.gada 18.decembra 

rīkojumam Nr.488 “Par valsts pagaidu budžetu 2019.gadam” (grozījumos precizēts saskaņā ar likumu “Par valsts budžetu 2019.gadam” 

un Ministru kabineta 2019.gada 23.aprīļa noteikumiem Nr.174 “Noteikumi par pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda ieņēmumiem un 

to sadales kārtību 2019. gadā”). 

 

3.1. PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI 

 

Pašvaldības ieņēmumu struktūrā 2019. gadā (3.1.attēls) salīdzinājumā ar 2018. gada faktisko izpildi nav būtisku izmaiņu un galvenie 

ieņēmumu avoti ir palikuši tādi kā iepriekšējos budžeta gados. 2019. gadā vērtēto ieņēmumu kopējais apjoms pieaudzis par aptuveni 

1,5 milj.euro salīdzinot ar 2018. gada Finanšu ministrijas sākotnējo prognozi un faktisko izpildi. 

 

3.1.attēls 2019.gada pamatbudžeta ieņēmumu izpildes struktūra  

 

Būtiskus ieņēmumus pašvaldībā veido ieņēmumi no Iedzīvotāju ienākuma nodokļa (turpmāk IIN). 2019.gadā sākotnēji IIN tika plānots, 

ņemot vērā Finanšu ministrijas sagatavoto vērtēto ieņēmumu prognozi, taču apstiprinot likumu “Par valsts budžetu 2019.gadam”, IIN 

prognoze 2019. gadam tika palielināta. Faktiski 2019.gadā ienāca par 1,25 milj.euro vairāk nekā prognozēts (2018.gadā IIN ienāca par 

52,6 tūkst.euro mazāk nekā sākotnēji prognozēts). Kopējā 2019.gada IIN izpilde bija nedaudz virs 12,9 milj.euro, t.sk. atlikuma sadale 

no iepriekšējā gada, kas sastādīja 35,4% no kopējiem ieņēmumiem (2018. gadā faktiskā izpilde kopā ar atlikumu bija 11,9 milj.euro, t.i. 

41,4 % no kopējiem ieņēmumiem).  

 

Nekustamā īpašuma nodokļa (turpmāk NĪN) iekasēšanas apjomam iepriekšējos gados bija vērojama pieauguma tendence - 2017. gadā 

ieņēmumi bija nedaudz virs 924 tūkst.euro, 2018.gadā vairāk nekā 925 tūkst.euro, bet 2019.gadā kopējais NĪN apjoms nedaudz 

samazinājies un iekasēts 879,4 tūkst.euro. NĪN 2019.gada budžetā sastādīja aptuveni 2,4 % no kopējiem ieņēmumiem. Sākotnēji 

aprēķinātā NĪN prognoze bija 620,9 tūkst.euro, kas līdz gada beigām tika pārpildīta par 189,3 tūkst.euro. Tas saistīts ar to, ka pašvaldība 

iekasēja nodokli ar lielāku koeficientu nekā sākotnēji aprēķināta NĪN prognoze, kā arī, pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas domes 

2016.gada 14.jūlijā pieņemtajiem grozījumiem Saistošajos noteikumos “Par likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” normu 

piemērošanu Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā”, kuri stājās spēkā 2017.gada 1.janvārī. Noteikumi paredzēja piemērot nodokļa 

likmi – 0,2 līdz 0,6 % no mājokļa kadastrālās vērtības, ja dzīvesvietu deklarējusi vismaz viena persona, bet par īpašumiem, kuros 

neviens nav deklarējis dzīvesvietu, piemērot likmi 1,5% no mājokļa kadastrālās vērtības. Papildus tika iekasēti iepriekšējo gadu parādi 

vairāk nekā 69,2 tūkst.euro apmērā. 

 

 

35%

3%

1%3%
2%

56%

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis, t.sk.atlik.sadale no iepr.gada

Īpašuma nodokļi

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm

Nenodokļu ieņēmumi un pārējie (t.sk.ieņ.no maksas pakalp.)

Savstarpējie norēķini

Mērķdotācijas un citi mērķa maksājumi



                                                                                                                                                   
23 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

3.1.tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldības pamatbudžeta faktiskie un plānotie ieņēmumi 2018 – 2020 (euro) 

 

Rādītāji 
 

2018.gada 

fakts 

2019.gada 

fakts 

2020.gada 

plāns 
  

  
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis, t.sk.atlik.sadale no iepr.gada 11896486 12914715 11443858 

  
Īpašuma nodokļi 925123 879426 673798   
Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 200166 204160 178800   
Nenodokļu ieņēmumi un pārējie (t.sk.ieņ.no maksas pakalp.) 1288617 1082038 768868   
Savstarpējie norēķini 712236 827131 708987   
Mērķdotācijas,citi mērķa maksājumi 13707640 20569530 26849897   
Kopā 28730268 36477000 40624208   
Saņemtie/plānotie aizņēmumi 3836936 16154226 25377953   
Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 1595627 3154077 8029235   
      

      
 

       

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      
3.2.attēls. Jēkabpils pilsētas pašvaldības pamatbudžeta faktiskie un plānotie ieņēmumi  

 

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm - ieņēmumi no azartspēļu nodokļa 2019. gadā nedaudz palielinājušies, saņemti vairāk nekā 204 

tūkst.euro (2018.gadā ienāca 200 tūkst.euro). Nenodokļu un budžeta iestāžu ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 2018. gadā bija 

gandrīz 1,29 milj.euro, bet 2019. gadā - 1,08 milj.euro. Ieņēmumi par iestāžu pakalpojumiem no citām pašvaldībām (norēķini) 2018.gadā 

bija 712  tūkst.euro, savukārt 2019. gadā – 827 tūkst.euro.  

 

Saņemtie maksājumi: mērķdotācijas no valsts budžeta, dažādas dotācijas, citu mērķa maksājumu veidā saņemtie un maksājumi no 

citiem budžetiem 2019. gadā sastādīja 56,39 % no kopējiem ieņēmumiem. Mērķdotāciju apjoma svārstības pašvaldības budžetā ir 

saistītas ar Eiropas Savienības fonda (turpmāk ESF) līdzekļu saņemšanu atkarībā no plānošanas perioda. Šī iemesla dēļ, sākot ar 

2017.gadu vērojama pieauguma tendence, kad faktiski ienāca gandrīz 8,2 milj.euro, 2018.gada vairāk nekā 13,7 milj.euro, 2019.gadā 

gandrīz 20,6 milj.euro, savukārt 2020.gadā plānots saņemt vairāk nekā 26,8 milj.euro. Lielu daļu no kopējā apjoma sastāda valsts 

mērķdotācija pedagogu atalgojumam, taču saņemts arī finansējums mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei, skolēnu ēdināšanas 

nodrošināšanai, finansējums Valsts Nodarbinātības aģentūras ESF projekta "Algotais pagaidu sabiedriskais darbs" realizēšanai, 

skolēnu nodarbinātībai vasarā, finansējums asistenta pakalpojuma nodrošināšanai cilvēkiem ar invaliditāti no Labklājības ministrijas, 

dotācija no Satiksmes ministrijas, kā arī mērķdotācijas citiem pašvaldības pasākumiem, kas noteiktas likumā par valsts budžetu.  

 

Kopējie pašvaldības ieņēmumi no nodokļu un nenodokļu maksājumiem, ieskaitot saņemtās mērķdotācijas, bez aizņēmumiem 2018. 

gadā vairāk nekā 28,7 milj.euro, 2019.gadā gandrīz 36,5 milj.euro, bet 2020. gadam plānoti 40,6 milj.euro apmērā (3.1.tab. un 3.2. att.). 

 

0

5000000

10000000

15000000

20000000

25000000

30000000

fakts fakts plāns

2018.gada 2019.gada 2020.gada

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis,
t.sk.atlik.sadale no iepr.gada

Īpašuma nodokļi

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm

Nenodokļu ieņēmumi un pārējie
(t.sk.ieņ.no maksas pakalp.)

Savstarpējie norēķini

Mērķdotācijas,citi mērķa maksājumi



                                                                                                                                                   
24 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

3.2. PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 

Pašvaldības budžeta izdevumu struktūra 2019. gadā (3.3.attēls) salīdzinājumā ar 2018. gadu būtiski nav mainījusies, taču, tā kā šobrīd 

notiek ESF finansēto projektu realizācija, tad atsevišķās sadaļās būtiski pieaudzis izdevumu apjoms. Uzskatāmības nolūkā ieguldījumi 

pamatkapitālā tiek uzrādīti nevis budžeta finansēšanas, bet gan izdevumu sadaļā. 

 

3.3.attēls 2019.gada pamatbudžeta izdevumu izpildes struktūra  

 

Finansējums sadaļā “Izpildvara”  - deputātu, pašvaldības administrācijas, ārštata darbinieku darbības nodrošināšanai un iestādes 

uzturēšanai 2018. gadā sastādīja nepilni 1,6 milj.euro, bet 2019.gadā - 1,5 milj.euro. Norēķini ar pašvaldībām – 2019.gadā plānots 

finansējums Krustpils novadam par Zvejas noteikumu ievērošanas pasākumu veikšanu Daugavas upē Jēkabpils pilsētas 

administratīvajā teritorijā 3000 euro apmērā, 2018.gadā faktiski tika veikta apmaksa par 2 gadiem - kopā 6600 euro. 

 

3.2. tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldības pamatbudžeta faktiskie un plānotie izdevumi 2017 - 2019 (euro) 

 

Rādītāji 

(izdevumos iekļauti arī ieguldījumi pašu kapitālā) 

2018.gada 

fakts 

2019.gada 

fakts 

2020.gada 

plāns* 

Izpildvara,  vēlēšanu komisija 1598765 1522875 1559241 

Sabiedriskā kārtība un drošība (t.sk. Pašvaldības policija) 235685 259384 293697 

Izglītība un norēķini par skolēnu apm.** 11451442 19715663 25793977 

BT, Sociālā palīdzība, norēķini par soc.pakalp.,veselības aizsardz.** 2517807 2377080 7291916 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana, vides aizsardzība, 
ieguldījumi pam.kap.** 4021918 3408896 11229451 

Sports,kultūra, reliģija, integrācija ** 4844056 10978871 11168788 

Maksājumi par kredītu % 45782 56083 447870 

Norēķini ar pašvaldībām 6600 3000 3000 

Pārējie izdevumi-ekonomiskā darbība ** 3776132 6763967 13694665 

Kopā 28498187 45085819 71482605 

Aizņēmumu atmaksa 2510567 2670249 2126791 

Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada beigās 3154077 8029235 422000 

* Izdevumi izglītībai - mērķdotācija pedagogu atlīdzībai iekļauta summa 8 mēnešiem 

** Iekļauts finansējums projektu realizācijai 

3%

1%

44%

5%8%

24%

0%

0%
15%

Izpildvara,  vēlēšanu komisija

Sabiedriskā kārtība un drošība (t.sk. Pašvaldības policija)

Izglītība un norēķini par skolēnu apm.

BT, Sociālā palīdzība, norēķini par soc.pakalp.,veselības
aizsardz., ieguldījums pam.kap.

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana, vides
aizsardzība, ieguldījumi pam.kap.

Sports,kultūra, reliģija, integrācija

Maksājumi par kredītu %

Norēķini ar pašvaldībām

Pārējie izdevumi-ekonomiskā darbība



                                                                                                                                                   
25 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

3.4.attēls. Jēkabpils pilsētas pašvaldības pamatbudžeta faktiskie un plānotie izdevumi 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2015. gadā tika izveidota Pašvaldības policija, 2018.gadā veikta telpu labiekārtošana Brīvības ielā 45, 

Jēkabpilī, lai nodrošinātu atbilstošu iekārtojumu Pašvaldības policijas darba vajadzībām, līdz ar to finansējuma apjoms sadaļā 

“Sabiedriskā kārtība un drošība” pa gadiem pamazām pieaug, t.i. faktiskie izdevumi 2018. gadā bija 235,7 tūkst.euro, bet 2019. gadā 

gandrīz 260 tūkst.euro. 

 

Sadaļā „Ekonomiskā darbība” finansējums izlietots sabiedriskā transporta pakalpojumu zaudējumu segšanai, nodarbinātības 

pasākumiem, tajā skaitā skolēnu nodarbinātībai vasaras brīvlaikā, ielu remontiem, informatīvajam darbam, projektu administrēšanai, 

audita pakalpojumiem, kā arī izdevumiem, kas saistīti ar pašvaldības dalību dažādās organizācijās (Latvijas pašvaldību savienībā, Lielo 

pilsētu asociācijā u.c.) – finansējums kopā 2018. gadā vairāk nekā 3,7 milj.euro, bet 2019. gadā gandrīz 6,8 milj.euro. Ievērojamāko 

daļu no šīs sadaļas izdevumiem sastāda izdevumi ielu remontdarbiem, t.sk. Eiropas Savienības finansēto projektu ietvaros.  2019. gadā 

no pašvaldības budžeta līdzekļiem realizēts ielu investīciju projekts "Ilūkstes ielas posma izbūve, Jēkabpilī”,  veikta veloceliņa 

atjaunošana Mežaparkā, nodrošināta atsevišķu ielu posmu segumu atjaunošana, kā arī laukuma ierīkošana Viesītes ielā.  

 

Turpināta 2018.gadā uzsākto ESF Specifiskā atbalsta mērķa projektu 

īstenošana degradēto teritoriju revitalizācijā (ERAF projekts "Jēkabpils 

Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās 

infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai"  jeb Pasta un tai 

pieguļošo ielu pārbūve u.c.) un Nacionālās nozīmes attīstības centru  

integrēšanā TEN-T tīklā (projekts “Jēkabpils pilsētas infrastruktūras 

sasaiste ar TEN-T tīklu”). Turpināti iepriekšējā gadā uzsāktie priekšdarbi 

Integrēto teritoriju investīciju projekta “Industriālās teritorijas piekļuves  

 

uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā” īstenošanai un ERAF projekta ”Viestura 

ielas, Draudzības alejas un Jaunās ielas degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības 

attīstībai” īstenošanai. 

 

Izdevumi sadaļā “Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” 2018. gadā kopā sastādīja  - 4,02 milj.euro (t.i. 14 % no kopējo 

izdevumu apjoma), no kuriem 70 tūkst.euro ieguldījums SIA “Jēkabpils siltums” pamatkapitālā, 210 tūkst.euro  ieguldījums SIA 

”Jēkabpils ūdens” pamatkapitālā, bet 2019.gadā – 3,41 milj.euro (t.i. 7,6 % no kopējo izdevumu apjoma), no kuriem 107,7 tūkst.euro  

ieguldījums SIA ”Jēkabpils ūdens” pamatkapitālā. 2019.gadā faktiski saņemtie ieņēmumi no pašvaldības dzīvokļu īres maksām, ēku, 

būvju un zemju pārdošanas novirzīti pašvaldības dzīvojamā fonda remontam un attīstībai.  

0

10000000

20000000

30000000

fakts fakts plāns*

2018.gada 2019.gada 2020.gada

Izpildvara,  vēlēšanu komisija

Sabiedriskā kārtība un drošība (t.sk. Pašvaldības
policija)

Izglītība un norēķini par skolēnu apm.**

BT, Sociālā palīdzība, norēķini par
soc.pakalp.,veselības aizsardz.**

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana,
vides aizsardzība, ieguldījumi pam.kap.**

Sports,kultūra, reliģija, integrācija **

Maksājumi par kredītu %

Norēķini ar pašvaldībām

Pārējie izdevumi-ekonomiskā darbība **



                                                                                                                                                   
26 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Budžeta līdzekļi izlietoti pašvaldības dzīvojamo un nedzīvojamo namu apsaimniekošanas un uzturēšanas izdevumiem, ēku fasāžu 

atjaunošanai Rīgas, Brīvības un Pasta ielās, Jēkabpilī, kā arī videonovērošanas tīkla attīstībai, tajā skaitā kameru iegādei, uzstādīšanai 

un apkalpošanai. Finansējums izlietots arī ielu apgaismošanai un remontiem, tajā skaitā ielu apgaismojuma izbūvei Jēkaba ielas posmā, 

Atpūtas ielas posmā, Sila ielā un Biržu ielā (sadarbībā ar AS "Sadales tīkls" īstenoto projektu), ielu apgaismojuma izbūvei un 

projektēšanai Viesītes ielas posmā no Augusta ielas līdz Nameja ielai, apgaismojuma ierīkošanai Aizkraukles ielā un apgaismotu gājēju 

pāreju izbūvei atsevišķās vietās Brīvības un Rīgas ielās. 2019.gadā tika turpināti iepriekšējā gadā uzsāktie darbi pie graustu 

nojaukšanas Jēkabpils pilsētā, nojaucot graustu Ziemeļu ielā 1. Realizēts projekts “Velotrases jaunbūve Filozofu ielā 15, Jēkabpilī”, 

izmantojot aizņēmumu no Valsts kases un nodrošinot pašvaldības līdzfinansējumu 25% apmērā. 

 

 Apjomīgi līdzekļi tika izlietoti, uzsākot Meliorācijas sistēmas izbūvi pašvaldības īpašumos Pils mikrorajonā, turpināti suņu pastaigu 

laukuma labiekārtošanas darbi Neretas ielā, veikta Daugavas kreisā krasta aizsargdambja posma zem tilta pārbūves projektēšana un 

uzbūvēts autostāvlaukums Brīvības ielā 105. Šajā gadā pirmo reizi budžetā tika paredzēts finansējums iedzīvotāju iniciatīvas realizācijai 

pilsētas labiekārtošanā, kā rezultātā tika atbalstīta un realizēta ideja - izveidotas atpūtas vietas pie Radžu ūdenskrātuves. Turpināti arī 

citi Mežaparka teritorijas labiekārtošanas darbi, tajā skaitā veikta mazā kalniņa labiekārtošana. Ievērojamu daļu no kopējiem 

izdevumiem sastāda izdevumi pilsētas teritorijas uzturēšanai, tajā skaitā atkritumu izvešanai no parkiem, skvēriem un nelegālo atkritumu 

izgāztuvēm, pilsētas kapsētas apsaimniekošanai, zāles pļaušanai, bīstamo koku zāģēšanai un jauno koku vainagu kopšanai, Daugavas 

aizsargdambja apsaimniekošanai, dzīvžogu apgriešanai un ietvju mehanizētajai tīrīšanai, Dzīvnieku patversmes uzturēšanai, kā arī 

izdevumi profilaktiskiem izbraukumiem klaiņojošo dzīvnieku ķeršanai u.c. pasākumiem. Turpināti iepriekšējā gadā uzsāktie priekšdarbi, 

lai turpmākajos gados realizētu ERAF projektus “Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu uzņēmumu izveidei” un “Degradētās 

teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī”.  

 

Kultūrai, sportam, reliģijai un integrācijai 2018. gadā tika izlietots aptuveni 4,8 milj.euro, bet 2019. gadā  gandrīz 11 milj.euro, kas 

sastāda 24,35 % no kopējiem izdevumiem. Plānotais finansējums izlietots Sporta centra uzturēšanai, dažādu sporta pasākumu 

organizēšanai, kā arī 2017.gadā uzsāktā valsts nozīmes investīciju projekta “Jēkabpils multifunkcionālās sporta halles jaunbūve 

Brīvības ielā 289B, Jēkabpilī” realizācijai. Finansējums tika paredzēts Vēstures muzeja uzturēšanai, projekta ar ERAF līdzfinansējumu 

“Kultūras mantojuma saglabāšana un attīstība Daugavas ceļā” īstenošanai, kā arī turpināts veikt priekšdarbus, lai turpmākajos gados 

realizētu investīciju projektu “Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai 

Jēkabpilī”. Līdzekļi izlietoti Kultūras pārvaldes un tās pakļautībā esošo iestāžu uzturēšanai, tajā skaitā koncertu un svētku organizēšanai, 

projekta “Interaktīvās izglītības telpa - efektīvs nelabvēlīgu ģimeņu bērnu sociālās integrācijas veids” realizēšanai, turpināts veikt 

priekšdarbus, lai realizētu projektu “Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana”. Uzsākta 

pārrobežu projekta “Nemateriālās kultūras un vietējās vēstures mantojuma saglabāšanas, pieejamības un attīstības veicināšana, 

uzlabojot kultūras tūrisma konkurētspēju Latvijā, Lietuvā un Baltkrievijā” īstenošana. Šajā sadaļā iekļauts finansējums reliģ isko 

organizāciju, biedrību un nodibinājumu atbalstam.  

 

Budžetā vislielākais līdzekļu apjoms tiek plānots Izglītības nozarei, kas 2019. gadā kopumā sastāda vairāk nekā 43,73 % no kopējiem 

izdevumiem, t.i. 19,7 milj.euro (2018.gadā – 11,45 milj.euro). Finansējums izlietots skolu, bērnudārzu, interešu un profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu uzturēšanai un pārējo izglītības pasākumu 

nodrošināšanai (visām izglītības iestādēm mācību līdzekļu 

iegādei, aprīkojuma atjaunošanai un mācību ekskursiju 

nodrošināšanai), kā arī bezmaksas peldbaseina 

apmeklējumam skolēniem un peldēšanas nodarbībām 2. un 

3. klašu skolēniem. Kā katru gadu budžetā bija paredzēti 

līdzekļi vasaras nometņu organizēšanai skolēniem. Turpināta 

2017.gadā uzsāktā iniciatīva, nodrošinot 50% atlaidi 

vecākiem par bērnu ēdināšanu pirmsskolas izglītības 

iestādēs un 2018.gadā uzsāktā iniciatīva, nodrošinot 

brīvpusdienas 1.– 9.klašu skolēniem, kura tiek atbalstīta arī 

ar valsts finansējumu. Realizēts ESF līdzfinansētais 

investīciju projekts “Pirmsskolas izglītības iestādes “Bērziņš” 

ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana”.  



                                                                                                                                                   
27 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Uzsākti būvniecības darbi Jēkabpils 2.vidusskolā, realizējot investīciju projektu ar ERAF līdzfinansējumu “Jēkabpils vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vides un infrastruktūras uzlabošana”. Budžetā tika paredzēti līdzekļi arī citu ESF finansēto projektu realizēšanai, t.i. 

projekts "Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs", projekts "Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai", projekts “Kompetenču pieeja mācību saturā”, projekts “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai”, 

projekts “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide” un Erasmus + projekts “Iekļaujošās izglītības starptautiskās 

pieredzes attīstīšana”. 2019.gadā turpināts realizēt Latvijas simtgadei veltītais iniciatīvas projekts “Latvijas skolas soma”. 

 

Izdevumi sociālajai palīdzībai (tajā skaitā sociālajiem pabalstiem un iestāžu uzturēšanai), Bāriņtiesas darba nodrošināšanai, kā arī 

veselības aizsardzībai  2018. gadā tika finansēti 2,51 milj.euro apmērā, bet 2019. gadā - 2,38 milj.euro (t.i. 5,27 % no kopējiem 

izdevumiem). Veselības aizsardzības jomā finansējums 2019. gadā izlietots projekta "Dzīvo vesels" īstenošanai, kapelāna algošanai 

Jēkabpils reģionālās slimnīcas kapelā un stipendiju izmaksai atbalstāmajās ārstniecības specialitātēs ar mērķi piesaistīt jaunos 

ārstniecības speciālistus Jēkabpils pilsētai. Ievērojamu daļu izdevumu Sociālās aizsardzības jomā veido sociālie pabalsti, norēķini par 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju sniegtajiem pakalpojumiem. Sociālā dienesta struktūrvienības sniedz atbalstu 

sociāli atstumtām personām, invalīdiem un gados veciem cilvēkiem, nodrošinot gan pajumti, gan ēdināšanu, gan sociālo aprūpi.  

 

Pašvaldība 2019.gadā turpināja realizēt ESF finansētos projektus "Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī", 

“Atver sirdi Zemgalē” un “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās”. Tika izstrādāts būvprojekts dzīvojamās mājas pārbūvei un 

teritorijas labiekārtošanai Brīvības ielā 286A, Jēkabpilī, lai 2020.gadā sāktu darbu pie projekta  “Infrastruktūras izveide sabiedrībā 

balstītu sociālo pakalpojumu nodrošināšanai dzīvesvietā” paredzēto pasākumu realizēšanas.  

 

Aizņēmumu % nomaksai saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem pašvaldība 2018. gadā izlietoja  45,8  tūkst.euro, bet 2019. gadā – 56,1  

tūkst.euro.   

 

Kopumā pašvaldības faktiskie izdevumi un ieguldījumi pamatkapitālā 2018. gadā bija gandrīz 28,5 milj.euro, 2019. gadā nedaudz virs 

45 milj.euro. Kopējie plānotie pašvaldības izdevumi 2020. gadā gandrīz 71,5 milj.euro (3.2.tab. un 3.4. att.). 

 

3.3. SPECIĀLAIS BUDŽETS 

 

Speciālā budžeta ieņēmumu un izdevumu struktūra (3.5. un 3.6. attēls) 2019.gadā salīdzinājumā ar 2018. gadu būtiski nav mainījusies. 

Ieņēmumi no dabas resursu nodokļa 2018. gadā bija 45,6 tūkst.euro, 2019. gadā – gandrīz 43,3 tūkst.euro, kuri tika novirzīti ar vides 

aizsardzību saistītiem pasākumiem – Sosnovska latvāņu iznīcināšanai, bīstamo koku izzāģēšanai, nelegālo un bīstamo atkritumu 

uzkrāšanas vietu likvidēšanai  pilsētā,  rekultivētās sadzīves atkritumu izgāztuves “Plaušukalns” vides stāvokļa novērtēšanai un 

monitoringa veikšanai. Papildus tika saņemts finansējums no Zivju fonda, kas tika novirzīts zivju resursu aizsardzības pasākumiem. 

Dabas resursu nodokļa atlikums 2019.gada beigās pārcelts uz pašvaldības pamatbudžetu. 

 

3.5.attēls.Jēkabpils pilsētas pašvaldības speciālā budžeta 

faktiskie  ieņēmumi 2018 - 2019 (euro) 

3.6.attēls.Jēkabpils pilsētas pašvaldības speciālā budžeta 

faktiskie  izdevumi 2018 - 2019 (euro) 

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

fakts fakts

2018.gada 2019.gada

Autoceļu fonds Dabas resursu nodoklis Pārējie

0
100000
200000
300000
400000
500000
600000

fakts fakts

2018.gada 2019.gada

Ekonomiskā darbība Vides aizsardzība



                                                                                                                                                   
28 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Valsts autoceļu fonda līdzekļi 2018. gadā tika saņemti 544 tūkst.euro apmērā, bet 2019. gadā – 552 tūkst.euro, kas tika izlietoti apmaksai par 

valsts autoceļu ikdienas uzturēšanu un aizdevuma pamatsummas atmaksai ielu investīciju projektam “Ledus ielas jaunbūve”. 

 

Atbilstoši grozījumiem “Likumā par budžeta un finanšu vadību”, sākot ar 2020.gadu pašvaldības speciālajā budžeta ieņēmumi tiek integrēti 

pašvaldības pamatbudžetā, tas nozīmē, ka 2020.gadā plānotie ieņēmumi no dabas resursu nodokļa un Autoceļu fonda atspoguļoti pašvaldības 

pamatbudžetā.  

 

Ziedojumu un dāvinājumu līdzekļu atlikums (visās iestādēs) kopā uz 2020.gada sākumu sastāda 3607 euro. Finansējumu plānots izlietot 

atbilstoši ziedotāju un dāvinātāju norādītajiem mērķiem. 

 

3.4. FINANŠU SAISTĪBAS UN GARANTIJAS 

Lai nodrošinātu nepieciešamos finanšu resursus pašvaldības attīstības projektu finansēšanai, pārskata gadā īpaša uzmanība tika veltīta 

finanšu resursu piesaistei, turpinot sekmīgi īstenot ilgtermiņa aizņēmumu stratēģiju. Pašvaldības saistību apjoms uz 2019. gada beigām 

saskaņā ar grāmatvedības pārskatu par saistību apmēru sastāda 9,26 % no pamatbudžeta ieņēmumiem (bez mērķdotācijām), kas 

norāda uz to, ka pašvaldībai ir pietiekama finanšu kapacitāte, lai piesaistītu aizņēmumu līdzekļus pilsētas attīstībai svarīgu un 

neatliekamu investīcijas projektu līdzfinansēšanai. 

 

2018. gadā no Valsts kases tika saņemti aizņēmumi 3,8 milj.euro, bet 2019. gadā gandrīz 16,2 milj.euro apmērā, kas izmantoti Eiropas 

Savienības struktūrfondu finansēto projektu īstenošanai, pašvaldības investīciju projekta īstenošanai un valsts nozīmes sporta 

infrastruktūras attīstības projekta īstenošanai. Kredītu atmaksu apjoms no pamatbudžeta un speciālā budžeta kopā 2018. gadā bija 

2,62 milj.euro, 2019. gadā 2,78 milj.euro.  

 

Kopējā pašvaldības aizņēmumu neatmaksātā summa  2018. gada beigās bija 19,4 milj.euro, 2019. gada beigās – 32,7 milj.euro (3.3. 

tabula) un pašvaldības sniegto galvojumu neatmaksātā summa, kurai nav iestājies maksāšanas termiņš 2018.gada beigās bija 578,5 

tūkst.euro, 2019. gada beigās – 750,6 tūkst.euro (3.4. tabula). 

 

3.3.tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldības aizņēmumi uz 31.12.2019. 

 

N.p.k. Mērķis 
Atmaksas beigu 

termiņš 

Pamatsummas 
parāds (euro) uz 

31.12.2019. 

1. Ledus ielas jaunbūve Jēkabpils pilsētā  20.08.2020. 82173 

2. 

Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā transporta 
(operatīvās vieglās automašīnas, pasažieru autobusa un vieglās 
automašīnas) iegādei 20.06.2023. 114226 

3. 

Prioritārā investīciju projekta "Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība 
objektā "Nojumju, kalšu un katlu mājas būvniecība uzņēmējdarbības attīstībai 
Zīlānu ielā 66, Jēkabpilī" īstenošanai 20.06.2021. 15696 

4. 
Prioritārā investīciju projekta "Daudzdzīvokļu 2 stāvu mājas jumta seguma 
maiņa Rīgas ielā 216E, Jēkabpilī" īstenošanai 20.08.2021. 12663 

5. Jēkabpils 2.vidusskolas sporta laukuma pārbūve Jaunā ielā 44, Jēkabpilī 20.08.2031. 245524 

6. 
Prioritārā investīciju projekta "Kārļa Skaubīša ielas pārbūve un Viestura ielas 
ietves posmā no Viesītes līdz Neretas ielai, pārbūve Jēkabpilī" īstenošanai 20.09.2023. 99014 

7. Projekta "Dūmu, Atmodas un Kadiķu ielas pārbūve Jēkabpilī" īstenošanai 20.09.2031. 1873984 

8. 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas stadiona pārbūve Rūdolfa Blaumaņa ielā 27, 
Jēkabpils 20.10.2036. 779416 

9. 

SIA "Jēkabpils ūdens" pamatkapitāla palielināšanai Kohēzijas fonda projekta 
5.3.1.0/16/I006 "Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Jēkabpilī" 4.kārta 
īstenošanai 20.05.2032. 515150 

10. 
Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā autotransporta (2 
vieglo automašīnu un 1 kravas mikroautobusa) iegādei 20.06.2022. 39230 



                                                                                                                                                   
29 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

11. Ielu investīciju projekta "Ķieģeļu ielas atjaunošana, Jēkabpilī" īstenošanai 20.07.2022. 26686 

12. 
Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā autotransporta 
(mikroautobusa) iegādei 20.07.2022. 12925 

13. 
Prioritārais investīciju projekts "Administratīvās ēkas 1.stāva daļas pārbūve 
Brīvības ielā 45, Jēkabpilī" 20.09.2032. 221595 

14. 
Izglītības iestādes investīciju projekts "Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas 
skolas pārbūve Brīvības ielā 198, Jēkabpilī" 20.10.2022. 32424 

15. 
Projekts “Būvprojekta izstrāde objektā “Pašvaldības ēkas Jaunā iela 39I 
atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana” 20.02.2023. 66495 

16. 

Valsts nozīmes sporta infrastruktūras attīstības projekta “Jēkabpils 
multifunkcionālās sporta halles jaunbūve Brīvības ielā 289B, Jēkabpilī” 
īstenošanai 20.02.2048. 6126705 

17. Prioritārā investīciju projekta “Kena parka pārbūve, Jēkabpilī” īstenošanai 20.03.2028. 129096 

18. 
Pirmpirkuma tiesību izmantošanai nekustamā īpašuma iegādei Andreja 
Pormaļa ielā 11, Jēkabpilī 20.03.2038. 218124 

19. 
Prioritārā investīciju projekta “Jēkabpils pilsētas stadiona skrejceļa remonts 
Brīvības ielā 289, Jēkabpilī” īstenošanai 20.04.2028. 96764 

20. 
Būvprojekta “Draudzības alejas un Viestura ielas no Andreja Pormaļa ielas 
līdz Draudzības alejai pārbūve, Jēkabpilī” izstrādei 20.04.2023. 15554 

21. 
Būvprojekta “Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un 
energoefektivitātes paaugstināšana” izstrādei 20.12.2023. 73752 

22. Investīciju projektu īstenošanai (saistību pārjaunojums) 20.08.2035. 10482667 

23. 
Kohēzijas Fonda projekta (Nr.6.1.4.2/17/I/006) “Jēkabpils pilsētas 
infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu” īstenošanai 20.07.2048. 2423841 

24. Būvprojekta “Viestura ielas pārbūve, Jēkabpilī” izstrādei 20.07.2023. 31350 

25. 
Būvprojekta “Infrastruktūras izbūve industriālās teritorijas sasniedzamības un 
attīstības nodrošināšanai, Jēkabpilī” izstrādei 20.07.2023. 28065 

26. 

Būvprojektu “Rīgas ielas posma no Daugavpils ielas līdz pilsētas robežai 
atjaunošana”, “Aldaunas ielas atjaunošana” un “Palejas ielas pārbūve, 
Jēkabpilī” 20.08.2023. 83715 

27. 
ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/005) “Kultūras mantojuma saglabāšana un 
attīstība Daugavas ceļā” īstenošanai 20.08.2048. 2053553 

28. 
Būvprojekta “Ķieģeļu ielas posma no Zīlānu ielas pārbūve, Jēkabpilī” 
izstrādei 20.08.2023. 31200 

29. 

Būvprojektu “Ražošanas ēkas jaunbūve uzņēmējdarbības attīstībai Ķieģeļu 
ielā 19, Jēkabpilī” un “Elektroapgādes būvprojekta izstrāde jaunam 
pieslēgumam Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī” izstrādei 20.08.2023. 59563 

30. Projekta “Zemgales ielas atjaunošana, Jēkabpilī” īstenošanai 20.09.2028. 139860 

31. 

Būvprojektu izstrādei projekta “Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana 
un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas 
Ziemeļaustrumu daļā” īstenošanai 20.11.2023. 68206 

32. 
ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/18/I/012) "PII "Bērziņš" ēkas atjaunošana un 
energoefektivitātes paaugstināšana" īstenošanai 20.02.2049. 1192050 

33. 

Līdzfinansējuma nodrošināšana ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/16/I/021) 
“Jēkabpils Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju atjaunošana un 
publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanai 20.11.2048. 460803 

34. 

Līdzfinansējuma nodrošināšana ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/16/I/021) 
“Jēkabpils Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju atjaunošana un 
publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanai 
(uz tirgus nosacījumiem) 20.11.2048. 170850 

35. 

Būvprojektu izstrādei projekta “Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana 
un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas 
Ziemeļaustrumu daļā” īstenošanai (uz tirgus nosacījumiem) 20.11.2023. 20422 



                                                                                                                                                   
30 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

36. 
Eiropas Savienības fonda projekta (Nr.8.1.2.0/18/I/007) "Jēkabpils vispārējās 
izglītības iestāžu mācību vides un infrastruktūras uzlabošana" īstenošanai 20.04.2049. 4463336 

37. Velotrases jaunbūve Filozofu ielā 15, Jēkabpilī 20.04.2029. 130079 

38. 

Projekta "Jēkabpils Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju atjaunošana 
un publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai" 
īstenošanai (neiekļaujamo izmaksu segšanai) 20.05.2029. 112604 

  
KOPĀ: 32 749 360 

 

3.4.tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldības sniegtie galvojumi  

(neatmaksātā summa, kurai nav iestājies maksāšanas termiņš)  uz 31.12.2019. 

N.p.k Galvojums 
Neatmaksātā summa 

(euro) uz 31.12.2019. 

1. Jēkabpils centralizētās siltumapgādes sistēmas rehabilitācija  SIA "Jēkabpils siltums"  99038 

2. ERAF projekta līdzfinansējums SIA "Vidusdaugavas SPAAO" 99497 

3. 
SIA "Jēkabpils siltums" projekta „Siltumtīklu  rekonstrukcija Jēkabpilī  Nameja, Viestura un 
Jaunās ielas mikrorajonā” realizēšanai 174665 

4. Studējošo un studiju kredīti 8171 

5. Siltumtīklu rekonstrukcija Jēkabpilī Celtnieku ielas rajonā  69220 

6. 
Kohēzijas fonda projekta Nr.4.3.1.0/18/A/011 "Siltumapgādes pārvaldes un sadales 
sistēmas efektivitātes paaugstināšana Jēkabpils pilsētā, Tvaika ielas rajonā" īstenošanai 300000 

 
KOPĀ 750 591 

Ņemot vērā lēmumus par nepieciešamo finansējumu pašvaldības funkciju veikšanai un piedalīšanos projektos, kā arī saskaņā ar 

informāciju par termiņiem, kādos tiks uzsākta ESF projektu realizācija, 2020. gada budžetā ir plānoti aizņēmumi no Valsts kases vairāk 

nekā 25 milj.euro apjomā (3.5.tabula) t.sk. ārpus ESF projektiem nepilni 6 milj.euro. Aizņēmumu atmaksai kopā paredzēti 2,1 milj. euro, 

tajā skaitā no pašvaldības budžeta  1,95 milj. euro, no valsts Autoceļu fonda līdzekļiem 0,08 milj.euro un aizņēmumu atmaksa no 

priekšfinansējuma Eiropas Savienības struktūrfondu finansēto projektu īstenošanai 2020.gadā – 0,09 milj.euro. 

3.5.tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldības plānotie aizņēmumi 2020. gadā  

 

Nr.p.k. Projekta nosaukums 
Plānotie 

aizņēmumi 
(euro) 

1. 
Eiropas Savienības fonda projekta Nr.8.1.2.0/18/I/007 “Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību 
vides un infrastruktūras uzlabošana” īstenošanai  6615106 

2. 
ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/005) "Kultūras mantojuma saglabāšana un attīstība Daugavas ceļā" 
īstenošanai 87566 

3. 
Projekta "Infrastruktūras izveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu nodrošināšanai dzīvesvietā" 
īstenošanai 841666 

4. 
Projekta "Infrastruktūras izbūve industriālās teritorijas sasniedzamības un attīstības nodrošināšanai 
Jēkabpilī" īstenošanai 484034 

5. 
Projekta "Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana" 
īstenošanai 71691 

6. 
ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/18/I/066) ''Pašvaldības ēkas Jaunā iela 39I atjaunošana un 
energoefektivitātes paaugstināšana'' īstenošanai  844963 

7. 
ERAF projekta nr.5.6.2.0/18/1/007 "Degradētās teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai, 
Jēkabpilī" īstenošanai 1194608 

8. Projekta "Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu uzņēmumu izveidei" īstenošanai 3050177 

9. 
Projekta "Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija  uzņēmējdarbības attīstībai 
Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā" īstenošanai 1694623 

10. 
Projekta "Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras tūrisma piedāvājuma 
pilnveidošanai Jēkabpilī" īstenošanai 340776 



                                                                                                                                                   
31 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

11. 
Projekta "Viestura ielas, Draudzības alejas un Jaunās ielas degradēto teritoriju atjaunošana un 
publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai" īstenošanai 839313 

12. 

SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" pamatkapitāla palielināšanai, lai nodrošinātu projekta "Stacionārās 
un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošanu SIA"JRS", uzlabojot  kvalitatīvu veselības 
aprūpes pakalpojumu pieejamību" īstenošanu 900000 

13. KF projekta (Nr.6.1.4.2/17/I/006) "Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu" īstenošanai  1938609 

14. Jēkabpils multifuncionālās sporta halles jaunbūve Brīvības ielā 289B, Jēkabpilī 5956169 

15. Projekta "Starptautiskā tūrisma maršruta "Strūves ģeodēziskais loks" izveide" īstenošanai 230458 

16. 

Projekta "Nemateriālās kultūras un vietējās vēstures mantojuma saglabāšanas, pieejamības un 
attīstības veicināšana, uzlabojot kultūras tūrisma konkurētspēju Latvijā, Lietuvā un Baltkrievijā" 
īstenošanai 50000 

17. Projekta "Droša vide skolēniem un pedagogiem - pamats kvalitatīvai izglītībai" īstenošanai 3017 

18. 

Līdzfinansējuma nodrošināšana ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/16/I/021) "Jēkabpils Daugavas kreisā 
krasta degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības 
attīstībai" īstenošanai  235177 

  KOPĀ 25 377 953 

 

 

3.5. 2020. GADA BUDŽETS 

Jēkabpils pilsētas budžets 2020. gadam apstiprināts šī gada 23.janvārī. Tas sastādīts saskaņā ar likumiem “Par pašvaldībām”, “Par 

budžetu un finanšu vadību” un “Par pašvaldību budžetiem”, kā arī “Par valsts budžetu 2020.gadam”. 

Pašvaldības īpatsvara koeficients kopējos sadales kontā ieskaitītajos IIN ieņēmumos 2020.gadā ir nedaudz samazinājies. IIN 

prognozētais sadalījums starp valsti un pašvaldībām šobrīd plānots kā iepriekšējos gados - 20%/80%.  Balstoties uz “Pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas likumu”, kas nosaka kārtību, kādā veicama pašvaldību finanšu izlīdzināšana, Jēkabpils pilsētas pašvaldība 2020. gadā, 

tāpat kā iepriekšējā gadā, saņems dotāciju no finanšu izlīdzināšanas fonda. Prognozētie izlīdzinātie vērtētie ieņēmumi uz 1 iedzīvotāju 

2020.gadā pēc izlīdzināšanas Jēkabpils pilsētā  ir 760 euro.  

Pašvaldības 2020. gada budžeta projekta izstrādes nodrošināšanai tika izveidota Budžeta komisija, kas izskatīja un sniedza atzinumus 

par 2020. gada budžeta pieprasījumiem un pieņēma lēmumus par pieprasījumu iekļaušanu budžeta projektā. Budžeta sagatavošanas 

sākumposmā pamatbudžeta bāzes izdevumiem - iestāžu (pasākumu) kontrolskaitļu noteikšanai tika noteikts koeficients 1,0 no 

2019.gada apstiprinātajiem uzturēšanas izdevumiem pēc stāvokļa uz 1.septembri. Taču, analizējot katras iestādes vai pasākuma 

iesniegto budžeta pieprasījumu, tika konstatēts, ka atsevišķos gadījumos ir nepieciešams papildus finansējums uzturēšanas 

izdevumiem un šādās situācijās ar Budžeta komisijas lēmumu piešķirtais papildus finansējums tika iekļauts bāzes izdevumos.  

Ar Jēkabpils pilsētas domes lēmumu tika apstiprinātas sekojošas 2020. gada budžeta prioritātes: 

1. Eiropas Savienības fondu finansēto projektu realizācija atbilstoši laika grafikam; 

2. Sporta infrastruktūras attīstība; 

3. Pilsētas ielu tīkla kvalitātes uzlabošana; 

4. Atbalsts ģimenēm ar bērniem, veicot preventīvo darbu, sniedzot psihosociālu un materiālu atbalstu, nodrošinot bērniem 

drošu, atbalstošu vidi; 

5. Viedās pilsētas (Smart City) risinājumu koncepcijas izstrāde. 

 

Veidojot pašvaldības 2020.gada budžetu, visi plānotie pasākumi tika grupēti atbilstoši noteiktajām budžeta prioritātēm un katram 

papildus finansējuma pieprasījumam veikta atzīme par atbilstību Attīstības programmai. Pašvaldības rīcībā nav pietiekami daudz brīvu 

finanšu līdzekļu, lai realizētu apjomīgus investīciju projektus, tādēļ šim nolūkam pašvaldība piesaistīs Eiropas savienības fondu līdzekļus 

un valsts budžeta finanšu līdzekļus, kā arī plāno ņemt aizņēmumus Valsts kasē. Aizņēmumu mērķi un tiesības noteiktas likumā “Par 

valsts budžetu 2020. gadam”. 

Administrācijai un budžeta iestāžu vadītājiem intensīva darba rezultātā ir izdevies izveidot starp prognozētajiem ieņēmumiem un 

izdevumu rādītājiem sabalansētu budžetu. Izdevumu pārsniegums pār ieņēmumiem tiek segts ar līdzekļu atlikumu uz gada sākumu un 

aizņēmumiem. 



                                                                                                                                                   
32 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

4.PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBA UZŅĒMUMOS 

Pārskata gada beigās Jēkabpils pilsētas pašvaldības bilancē kā līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā uzskaitīti ieguldījumi 6 

kapitālsabiedrību pamatkapitālā, kurās Jēkabpils pilsētas pašvaldībai pieder 100% kapitāla daļas, 1 kapitālsabiedrības pamatkapitālā, 

kurā Jēkabpils pilsētas pašvaldībai pieder vairāk par 50% no kapitāla daļām un 1 kapitālsabiedrības pamatkapitālā, kurā Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībai pieder mazāk par 50% no kapitāla daļām. Ir pārtraukta līdzdalība SIA “Vidusdaugavas televīzija”. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās uz 2019.gada beigām, salīdzinājumā ar 2018.gadu, ir palielinājusies SIA 

“Jēkabpils ūdens”, SIA “Jēkabpils autobusu parks” un SIA “Jēkabpils pakalpojumi”. (4.1.tab.) 

4.1.tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās 2019. gada beigās (Avots: LR Uzņēmumu reģistrs) 

 

  

Nosaukums Daļas Ieguldījums 
Domes 

līdzdalība,% 
Daļas 

vērtība 
Adrese 

SIA “Jēkabpils ūdens” 6283831 6283831.00 EUR 100 1,- EUR Jaunā ielā 60, Jēkabpilī 

SIA „Jēkabpils autobusu parks” 1565240 1565240.00 EUR 51 1,-  EUR Salas nov., Salas pag., "Akurāteri" 

SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" 2611493 2611493.00 EUR 100 1,- EUR A. Pormaļa ielā 125, Jēkabpilī 

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 50809 50809.00 EUR 100 1,- EUR Zemgales iela 24/1, Jēkabpils 

SIA “Jēkabpils siltums” 3349844 3349844.00 EUR 100 1,- EUR Nameja ielā 4a, Jēkabpils 

SIA “JK Namu pārvalde” 570601 570601.00 EUR 100 1,- EUR Andreja Pormaļa 39, Jēkabpils 

SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 13428 13428.00 EUR 32,04 1,- EUR Lāčplēša iela 1, Aizkraukle 

SIA „Pils rajona namu pārvalde” 330584 330584.00 EUR 100 1,- EUR Pils rajons 219-46, Jēkabpils 



                                                                                                                                                   
33 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

5.PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA VĒRTĒJUMS 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība uzskaita īpašumā un valdījumā esošo vai piekrītošo zemi zem ēkām un būvēm, atpūtai un izklaidei 

izmantojamo zemi, visas budžeta iestāžu ēkas un būves, transporta būves, inženierbūves. 

5.1.tabula. Pašvaldības nekustamā īpašuma vērtējums (Avots: Grāmatvedības nodaļa) 

 

  Uz 01.01.2019. Uz 31.12.2019. 

Nosaukums (Bilances 
konts) 

Sāk. uzskaites 
vērtība uz 
perioda 
sākumu 

Nolietojums 
uz perioda 

sākumu 

Atlikusī 
vērtība uz 
perioda 
sākumu 

Sāk. uzskaites 
vērtība uz 
perioda 
beigām 

Nolietojums 
uz perioda 

beigām 

Atlikusī 
vērtība uz 
perioda 
beigām 

Dzīvojamās ēkas 340065,31 68717,82 271347,49 340065,31 77470,86 262594,45 

Nedzīvojamās ēkas 19599823,27 4056279,13 15543544,14 20409517,63 4342188,27 16067329,36 

Transporta būves 31907010,09 18447230,27 13459779,82 34017128,12 20734182,73 13282945,39 

Zeme zem būvēm 2412762,61 0,00 2412762,61 2412705,30 0,00 2412705,30 

Atpūtai un izklaidei 
izmantojamā zeme 498556,71 0,00 498556,71 498556,71 0,00 498556,71 

Pārējā zeme 671779,15 0,00 671779,15 649680,26 0,00 649680,26 

Inženierbūves 15833151,50 4731824,95 11101326,55 16594615,52 5399189,84 11195425,68 

Pārējais nekustamais 
īpašums 4833107,52 1417067,70 3416039,82 5447069,59 1717603,53 3729466,06 

Transportlīdzekļi 927634,82 451965,86 475668,96 938721,32 527991,29 410730,03 

Turējumā nodotās valsts un 
pašvaldību būves 392516,86 97942,23 294574,63 465851,06 108372,74 357478,32 

Augļu dārzi un citi regulāri 
ražojošu koku stādījumi 7,11 0,00 7,11 7,11 0,00 7,11 

Mežaudzes 169760,54 0,00 169760,54 169760,54 0,00 169760,54 

Pārējie bioloģiskie aktīvi 337161,27 0,00 337161,27 295968,14 0,00 295968,14 

Ilgtermiņa ieguldījumi 
nomātajos pamatlīdzekļos 447459,08 126786,13 320672,95 300784,87 0,00 300784,87 

Ieguldījuma īpašumi Zeme 3107201,76 0,00 3107201,76 3057422,35 0,00 3057422,35 

Ieguldījuma īpašumi Būves 1346599,51 565624,50 780975,01 1353414,97 572916,20 780498,77 

ieguldījuma īpašumu 
izveidošana un nepabeigtā 
būvniecība 322593,68 0,00 322593,68 50950,90 0,00 50950,90 

Ieguldījuma īpašumi 
Turējumā nodotās būves 2089496,35 526789,35 1562707,00 1987474,92 526870,07 1460604,85 

 

  



                                                                                                                                                   
34 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

6. TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS DOKUMENTU ĪSTENOŠANA 

 

6.1. JĒKABPILS PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS ĪSTENOŠANA 

 

2019.gada 19. decembrī tika pieņemts domes lēmums Nr.605 “Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības Jēkabpils pilsētas attīstības 

programmas 2020.–2026.gadam apstiprināšanu”. Pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 5.septembra lēmumu Nr. 412 

"Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.-2026.gadam nodošanu publiskajai apspriešanai" 

periodā no 14.09.2019.-13.10.2019. noritēja dokumentu publiskā apspriešana, kuras laikā tika saņemti pozitīvi atzinumi no Zemgales 

plānošanas reģiona, Valsts vides dienesta Daugavpils reģionālā vides pārvaldes, Dabas aizsardzības pārvaldes Latgales reģionālās 

administrācijas, Veselības inspekcijas Sabiedrības veselības departamenta Latgales kontroles nodaļas, Vides pārraudzības valsts 

biroja, kā arī 09.10.2019. notika publiskās apspriešanas sanāksme.   

Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2020. – 2026.gadam ir vidēja termiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā noteiktas 

vidēja termiņa prioritātes un pasākumu kopums izvirzīto uzstādījumu īstenošanai. 

Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2020. – 2026.gadam sastāv no sekojošām sadaļām: 

1. Pašreizējās situācijas raksturojums; 

2. Stratēģiskā daļa; 

3. Rīcības plāns; 

4. Investīciju plāns; 

5. Investīciju plāna pielikums "Integrēto teritoriju investīciju projekti 2019.-2023.gadam"; 

6. Īstenošanas uzraudzības un novērtēšanas kārtība; 

7. Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem. 

 

Jēkabpils pilsētas attīstības programma ir izstrādāta atbilstīgi Vides Pārraudzības Valsts biroja atzinumam Nr.4-03/20 Stratēģiskās 

ietekmes uz vidi novērtējums un izstrādāts Vides pārskats, kas pievienots Jēkabpils pilsētas attīstības programmai kā 1. pielikums. 

Vides pārskatā sniegts vērtējums, kā plānošanas dokumenta īstenošana sekmē ilgtspējīgu pilsētas attīstību – vai tie pilda šā brīža 

vajadzības, neradot grūtības nākamām paaudzēm nodrošināt savas vajadzības, vienlaicīgi saglabājot līdzsvaru starp sociāliem, 

ekonomikas un vides aspektiem. 

Paziņojums par Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.–2026.gadam apstiprināšanu publicēta pašvaldības mājas lapā 

www.jekabpils.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā „Jēkabpils Vēstis”. Lēmums par Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 

2020.–2026.gadam apstiprināšanu nosūtīt Zemgales plānošanas reģionam un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, 

kā arī ievietot valsts Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

Sakarā ar jaunas programmas apstiprināšanu  atzīts par spēku zaudējušu 11.10.2012. (protokols Nr.23, 3.§) lēmums Nr.367 "Par 

Jēkabpils pilsētas attīstības programmu 2012. – 2018.gadam". 

Līdz 2019.gadā  19.decembrim spēkā esošās Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2012. - 2018.gadam, Investīciju plāna 2015. - 

2018.gadam un “Integrēto teritoriju investīciju projekti 2015.–2020.gadam”  aktualizācija veikta 5 reizes.  

 

  



                                                                                                                                                   
35 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

6.2. TERITORIJAS PLĀNOJUMS UN BŪVNIECĪBA PILSĒTĀ 

2019. gadā līdz 04.02.2019. turpinājās Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma 2019.-2030. gadam (turpmāk – Teritorijas plānojums) 
publiskā apspriešana.  
 
2019.gada 8.janvārī Vides pārraudzības valsts birojā ir iesniegts Teritorijas plānojuma stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma (turpmāk 
- SIVN) vides pārskats. Par ko Vides pārraudzības valsts birojs 2019,gada 18.janvārī ir sniedzis atzinumu, ka Jēkabpils pilsētas teritorijas 
plānojuma 2019.-2030. gadam Vides pārskats kopumā atbilst normatīvo aktu prasībām, tomēr atbilstoši šajā atzinumā norādītajam tajā 
veicami papildinājumi un izmantojot valsts vides monitoringa un citus pieejamos datus, divas reizes plānošanas periodā (2025. gadā un 
2030. gadā) jāizstrādā monitoringa ziņojums un jāiesniedz (arī elektroniskā veidā) Vides pārraudzības valsts birojā.  
 
2019. gada 23.janvārī ir notikusi Teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas  (2.0) publiskās apspriešanas sanāksme, kurā tika 
apskatīti jautājumi par kultūras mantojuma objektu aizsardzību. Noslēdzoties Teritorijas plānojuma publiskajai apspriešanai, 2019.gada 
14.martā tika pieņemts domes lēmums Nr.95 (protokols Nr.7, 14§) “Par Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma 2019.–2030.gadam (2.0) 
redakcijas  pilnveidošanu”.   
 
Pēc Teritorijas plānojuma (2.0) redakcijas pilnveidošanas 2019. gada 28.martā tika pieņemts domes lēmums Nr.131 (protokols Nr.9, 
24.§) “Par Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma 2019.–2030.gadam pilnveidotās redakcijas (3.0) nodošanu publiskai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai”. Publiskā apriešana noritēja no 18.04.2019. līdz 10.05.2019., tās ietvaros 30.04.2019. notika Teritorijas 
plānojuma pilnveidotās redakcijas (3.0) publiskās apspriešanas sanāksme. Pēc publiskās apspriešanas termiņa beigām 22.05.2019. 
notika apspriede, kurā tika izskatīta apspriešanas laikā 08.05.2019. saņemtā Pretenzija par Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma 
2019.-2030.gadam 3.0 redakciju. Apspriedes mērķis bija rast kompromisa risinājumu attiecībā uz Teritorijas plānojuma 3.0 redakcijas 
risinājumā noteikto funkcionālo zonējumu Smilgu ielas rajonā starp Pretenzijas iesniedzējiem un blakus esošā SIA “ PATA” piederošā 
īpašuma īpašnieku.   
 
Pēc publiskās apspriešanas noslēgšanās Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja sagatavoja ziņojumu, kurā tika noteikts, ka 
pamatojoties uz institūciju atzinumiem, izvērtējot iepriekšminētos apspriešanas rezultātus, veicot atsevišķus redakcionālas dabas 
precizējumus, Teritorijas plānojuma 3.0. redakcija ir virzāma apstiprināšanai.  
 
2019.gada 20.jūnijā ar  Jēkabpils pilsētas domes lēmumu Nr.302 (protokols Nr.19, 21. §) tika apstiprināti Saistošie noteikumi Nr.10 
“Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojuma 2019.-2030. gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, 
paziņojums par to apstiprināšanu ir ticis publicēts oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” 02.07.2019. Saistošie noteikumi ir stājušies 
spēkā no 03.07.2019.  
 
2019.gada 9.septembrī, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likumā (turpmāk – TAPL) noteikto kārtību, Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – VARAM) Jēkabpils pilsētas pašvaldību informē, ka līdz 2019.gada 3.septembrim, kas ir 
Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma (turpmāk – Jēkabpils TP) pārsūdzēšanas termiņa beigu datums, nav saņemti iesniegumi. 
VARAM savā vēstule arī norāda, ka plānošanas dokumentā ir konstatētas vairākas neatbilstības, sakarā ar to, lai neveidotos 
konfliktsituācijas Jēkabpils Teritorijas plānojuma piemērošanā, ir jāveic nepieciešamās darbības neatbilstību novēršanai. Pēc 
neatbilstību novēršanas Jēkabpils TP ir īstenojams.  
 
Šobrīd Teritorijas plānojums nav īstenojams, notiek process pie neatbilstību novēršanas. 
 
6.2.1. Būvvaldes paveiktais 2019. gadā  
 
2019.gads salīdzinājumā ar 2018.gadu būvniecības jomā aizritējis ar  atšķirīgām tendencēm, samazinājies izsniegto būvatļauju skaits 
(par 21%), savukārt ekspluatācijā nodoto būvju skaits nedaudz palielinājies. 
 

6.1. tabula Būvniecības procesi Jēkabpils pilsētā salīdzinājumā 2017.-2019.gadā 
 

  2017.g. 2018.g. 2019.g. 

Izsniegtas būvatļaujas 70 88 71 
Ekspluatācijā pieņemtās būves 77 32 38 

Būvniecība vienkāršotā kārtībā: 152 134 194 

    t.sk.  ēkām 95 61 100 
             inženierbūvēm 57 73 94 

Veiktas pārbaudes un sastādīti atzinumi 104 164 134 

 



                                                                                                                                                   
36 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Pieaugums ir vienkāršoto būvniecības procesu uzsākšanai, jo  būvniecības process ir vienkāršāks, samazināts gan administratīvo 
procedūru skaits, gan arī laiks to veikšanai. Tas uzlabo uzņēmējdarbības vidi un iedrošina vairāk īpašnieku beidzot ķerties pie sev 
piederošo ēku sakārtošanas. Vēl joprojām būvniecības jomā ir aktuāla Eiropas Savienības struktūrfondu projektu īstenošana, iesniedzot 
būvniecības ieceres būvvaldē. 
 
2019. gadā uzsākti daudzu projektu realizēšanas darbi, ņemot vērā to, ka būvdarbu laikā izmaiņas būvprojektā saskaņojamas ar 
būvvaldi, ir pieaudzis iesniegto izmaiņas projektu skaits 2019.gadā.  2019 gadā turpina pieaugt iesniegto inženierbūvju (visas būves, 
kurām nav ēku pazīmju)  būvprojektu skaits. 2019. gadā (49) salīdzinājumā ar 2018.gadu (59) samazinājies iesniegto ēku būvpro jektu 
skaits. 

 
 
 

6.1. attēls Izsniegtās būvatļaujas 2017.-2019. gadā 

 
2019. gadā vairāk kā uz pusi ir samazinājies skaits izsniegtajām būvatļaujām ielu pārbūvēm Jēkabpils pilsētā (6), 2018. gadā tika 
izsniegtas 14 būvatļaujas ielu pārbūvēm. Juridisko personu būvniecības procesi ir palikuši tādā pat apmērā, kā 2018 gadā, vēl joprojām 
nav sasniegts 2017 gada pieaugums. Palielinājies būvatļauju skaits no 6 uz 10 individuālo dzīvojamo māju jaunbūvēm, palielinājies 
saimniecības ēku jaunbūves gadījumi 2018. gadā  - 4, bet 2019 jau 9. Vēl joprojām palielinās izsniegto būvatļauju skaits individuālo 
dzīvojamo māju pārbūvēm 2017.gadā 16, 2018.gadā  17, bet 2019 gadā jau 20, kā arī saimniecības ēku pārbūvēm. 
 
 
6.2.2. Būvniecības nodaļas paveiktais 2019.gadā  

 

2019.gadā pilsētā īstenoti būvniecības projekti, izmantojot pašvaldības finansējumu, piesaistos Eiropas Savienības struktūrfondu un 

valsts finansējumu. Veiktie būvdarbi apkopoti 6.2., 6.3 un 6.4. tabulās.  

 

6.2. tabula. ERAF Finansētie projekti  2019. gadā (ERAF, VALSTS, PAŠVALDĪBA) 
 

Nr. Nosaukums Izpildītājs Stadija Izmaksas euro ar 
PVN 

BŪVPROJEKTĒŠANA 
Tehnisko specifikāciju/projektēšanas uzdevumu izstrāde, iepirkumu iesniegumu sagatavošana, iesniegšana, tehnisko noteikumu 
sagatavošana, projektēšanas darbu pārraudzība,  sapulces, konsultācijas, darbu pieņemšana, sagatavoti dokumenti autoruzraudzības 
līgumu slēgšanai 

SAM 6.1.4.2. Jēkabpils infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu 

1. Neretas ielas pārbūve Jēkabpilī SIA “Ošukalns” pabeigts Kopā ar 
būvdarbiem 

2. Brīvības ielas pārbūve Jēkabpilī SIA “Firma L4” pabeigts 71 867,95 

3. Dolomīta ielas pārbūve, Jēkabpilī SIA “Projekts EAE” pabeigts 29 342,50 

SAM 5.6.2.Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas Ziemeļrietumu daļā 

4. Zīlānu ielas pārbūve no Ķieģeļu ielas līdz Mālu ielai Jēkabpilī SIA “BM-Projekts” pabeigts 34630,20 

5. Mālu ielas pārbūve Jēkabpilī SIA “BM-Projekts” pabeigts 7 417,30 

0

5

10

15

20

25

30

Ielu pārbūvēm Juridisko personu
būvniecība

Individuālo
dzīvojamo māju

jaunbūvēm

Saimniecības ēku
jaunbūvēm

Individuālo
dzīvojamo māju

pārbūvēm

Saimniecības ēku
pārbūvēm

Dzīvokļu pārbūve

2017 2018 2019



                                                                                                                                                   
37 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

6. Oļu ielas pārbūve Jēkabpilī SIA “BM-Projekts” pabeigts 22 566,50 

7. Ielas jaunbūve Zīlānu mikrorajonā Jēkabpilī SIA “Projekts EAE” pabeigts 22 233,75 

8. Degradētās teritorijas revitalizācija, ražošanas ēkas un 
inženiertīklu jaunbūve Zīlānu ielā 97, Jēkabpilī 

SIA “Rem Pro” Pārtraukts 
līgums 

102 109,48 

SAM 5.6.2. Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija, pielāgojot to jaunu uzņēmumu izveidei 

9. Ražošanas ēkas jaunbūve uzņēmējdarbības attīstībai Ķieģeļu ielā 
19, Jēkabpilī 

SIA “Rem Pro” pabeigts 65 809,48 

10. Ķieģeļu ielas posma no Zīlānu ielas līdz Ķieģeļu 19 pārbūve SIA “Firma L4” pabeigts 35 356,20 

11. Ēkas pārbūve par tūrisma informācijas centru Rīgas ielā 216/b-1, 
Jēkabpilī 

a/s 
“Komunālprojekts” 

pabeigts 10 587,50 

SAM 4.2.2. Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo 
energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās  

12. Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana 

SIA “Acitektura” pabeigts 91 355,00 

SAM 8.1.2. Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un infrastruktūras uzlabošana 

13. Jēkabpils Valsts ģimnāzijas pārbūve Rūdolfa Blaumaņa ielā 27, 
Jēkabpilī 

SIA “Acitektura” pabeigts 106 626,00 

SAM 9.3.1.1. Infrastruktūras izveide alternatīvo sociālo pakalpojumu nodrošināšanai dzīves vietā un ģimeniskai videi pietuvinātu 
pakalpojumu pieejamībai personām ar invaliditāti un bērniem 

14. Dzīvojamās mājas pārbūve, teritorijas labiekārtošana Brīvības ielā 
286A, Jēkabpilī 

SIA “Jēkabpils 
PMK” 

pabeigts 36 000,00 

Būvprojektēšana no valsts un pašvaldības budžeta, un aizņēmumiem 

15. Rīgas ielas posma no Daugavpils ielas līdz pilsētas robežai 
atjaunošana 

SIA “Firma L4” pabeigts 18 271,00 

16. Aldaunas ielas atjaunošana SIA “Projekts EAE” pabeigts 27 951,00 

17. Palejas ielas pārbūve SIA “Projekts EAE” pabeigts 48 642,00 

18. Parka ielas Siguldas ielas un Kokneses ielas posmu atjaunošanas 
apliecinājuma kartes izstrāde 

SIA “Būvmetrs” pabeigts 4888,40 

19. Administratīvās ēkas pārbūve par viesnīcu Pormaļa ielā 106 
būvprojekta izstrāde 

SIA “Baltex Group” Izstrādes stadijā 94 065,40 

20. Administratīvās ēkas pārbūve par viesnīcu Pormaļa ielā 106 
būvprojekta ekspertīze 

SIA “Firma L4” Izstrādes stadijā 6 776,00 

BŪVPROJEKTU EKSPERTĪZE 
Ekspertīzes uzdevumu sagatavošana, iepirkumu iesniegumu sagatavošana, konsultācijas, darbs ar projektu autoriem, ekspertīzes rezultātu 
izskatīšana 

21. Degradētās teritorijas revitalizācija, ražošanas ēkas un 
inženiertīklu jaunbūve Zīlānu ielā 97, Jēkabpilī 

SIA “JaunRīga 
ECO”, 

Noslēgts līgums 16 093,00 

22. Ražošanas ēkas jaunbūve uzņēmējdarbības attīstībai Ķieģeļu ielā 
19, Jēkabpilī 

SIA “CMB” pabeigts 14 907,20 

23. Jēkabpils Valsts ģimnāzijas pārbūve Rūdolfa Blaumaņa ielā 27, 
Jēkabpilī 

SIA “Lūsis V un MV 
būveksperti” 

pabeigts 12 850,00 bez 
PVN 

BŪVDARBU UZRAUDZĪBA 
Uzraudzības uzdevumu sagatavošana, iepirkumu iesniegumu sagatavošana, konsultācijas, darbs ar būvuzraugiem, būvsapulces 

24. Krustpils pils A korpusa un fasādes vienkāršota atjaunošana 
Rīgas ielā 216 B, Jēkabpilī” un “Krustpils pils pagalma 
atjaunošana Rīgas ielā 216 B, Jēkabpilī”  

SIA Jurevičs un 
partneri” 

Notiek 
būvuzraudzība 

51 019,82 

25. Pirmskolas izglītības iestādes “Bērziņš” ēkas atjaunošana un 
energoefektivitātes paaugstināšana Madonas ielā 50, Jēkabpilī 

IK “Būvzinis-J” Pieņemts 
ekspluatācijā 

20 812,00 

26. Pasta ielas pārbūve SIA “K-RDB” pabeigts 47 923,26 

27. Dzīvojamās mājas pārbūve par viesnīcu Brīvības iela 187 SIA “MK Dizains” pabeigts 4 537,50 

28. Neretas ielas pārbūve  SIA "BaltLine 
Globe"; 

Notiek būvdarbi 48 000,00 



                                                                                                                                                   
38 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

29. Zīlānu ielas pārbūve Jēkabpilī SIA “K-RDB” Notiek būvdarbi 39966,30 

30. Dolomīta ielas pārbūve SIA “K-RDB” Notiek būvdarbi 20 878,55 

31. Jēkabpils multifunkcionālās sporta halles jaunbūve Brīvības ielā 
289 B, Jēkabpilī 

SIA “Firma L4” Notiek būvdarbi 
un būvuzraudz. 

114 950,00 

BŪVDARBI 
Tāmju izskatīšana, iepirkumu iesniegumu sagatavošana, būvsapulces, konsultācijas, neparedzētie darbi, projektu grozījumu saskaņošana 
būvvaldē 

32. Pasta ielas pārbūve SIA “Ošukalns” Darbi pieņemti 3 356 946,03 

33. Zīlānu ielas pārbūve SIA “Ošukalns” Notiek būvdarbi 1 970 891,20 

34. Dolomīta ielas pārbūve SIA “Ošukalns” Notiek būvdarbi 1431236,88 

35. Neretas ielas pārbūve  SIA “Ošukalns” Notiek būvdarbi 3 798 915,85 

36. Dzīvojamās mājas pārbūve par viesnīcu Brīvības iela 187 SIA “LC būve” Pieņemts ekspl. 293809,16 

37. Krustpils pils A korpusa un fasādes vienkāršota atjaunošana 
Rīgas ielā 216 B, Jēkabpilī” un “Krustpils pils pagalma 
atjaunošana Rīgas ielā 216 B, Jēkabpilī” būvdarbi 

Būvuzņēmums 
Restaurators un 
Erbauer Group 

Notiek būvdarbi 2 512 135,75 

38. Viestura iela Draudzības alejas un Viestura ielas posmā no 
Andreja Pormaļa ielas līdz Draudzības alejai pārbūve Jēkabpilī s 
pārbūve Jēkabpilī 

 izsludināts 
būvd. iepirkums  

 

39. Draudzības alejas un Viestura ielas posmā no Andreja Pormaļa 
ielas līdz Draudzības alejai pārbūve Jēkabpilī 

 izsludināts 
būvd.iepirkums  

 

 
 

6.3. tabula. Pašvaldības finansētie būvniecības projekti 2019.gadā 
 

BŪVDARBI 
Tāmju izskatīšana, iepirkumu iesniegumu sagatavošana, būvsapulces, konsultācijas, neparedzētie darbi, projektu grozījumu saskaņošana 
būvvaldē 

1. Parka ielas posma, Siguldas ielas posma, Kokneses 
ielas posma būvdarbi 

SIA “LV Roads” Notiek būvdarbi 31 665,08 

2. Vienkārtas virsmas apstrāde Nameja ielā (Viesītes-
Viestura) 

SIA “LV Roads” Būvdarbi pabeigti 15 693,94 

3. Dubultā virsmas apstrāde Ķieģeļu ielas atzarā  LAU Jēkabpils ceļu rajons Būvdarbi pabeigti 25 447,04 

4. Veloceliņa atjaunošana Mežaparkā SIA “Ošukalns” Būvdarbi pabeigti 59 555,41 

5. Ilūkstes ielas posma izbūve būvprojekta izstrāde un 
būvdarbi 

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” Notiek būvdarbi 33 139,53 

6. Laukuma ierīkošana Viesītes ielā SIA “Jēkabpils pakalpojumi” Būvdarbi pabeigti 5808,00 

7. Laukuma ierīkošana Nameja ielā 14 SIA “Jēkabpils pakalpojumi” Būvdarbi pabeigti 4065,60 

8. Autostāvlaukuma jaunbūve Brīvības ielā 105,  SIA “Jēkabpils pakalpojumi” Būvdarbi pabeigti 23 793,31 

9. Stāvlaukuma ierīkošana Brīvības ielā 258 SIA “Jēkabpils pakalpojumi” Būvdarbi pabeigti 3112,19 

10. Autostāvlaukuma jaunbūve Palejas ielā 15a,  SIA “Jēkabpils pakalpojumi” Būvdarbi pabeigti 29 591,38 

11. Teritorijas labiekārtošanas darbi PII “Zvaigznīte” SIA “Jēkabpils pakalpojumi” Būvdarbi pabeigti 17 415,99 

12. Daugavas kreisā krasta upes palienas attīrīšana no 
apauguma 

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” Darbi pabeigti 6049,95 

13. Lietus ūdens novades sistēmas izbūve Rīgas ielā 103 b SIA “Jēkabpils pakalpojumi” Būvdarbi pabeigti 3679,69 

14. Atpūtas laukuma jaunbūve Pļaviņu ielā SIA “Ošukalns celtniecība” Būvdarbi pabeigti 16 760,42 

15. Meliorācijas sistēmas izbūve Jēkabpils pašvaldības 
īpašumos Pils mikrorajonā 1. kārtas būvdarbi 

SIA “Energoterms” Būvdarbi pabeigti 75 737,55 

16. Ielu apgaismojuma izbūve Nameja, Jēkaba, Atpūtas, 
Sila, Biržu ielās būvdarbi 

SIA “Energoterms” Būvdarbi pabeigti 53 772,58 



                                                                                                                                                   
39 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

17. Gājēju pāreju izgaismošana Brīvības ielā 198, 230A, 
Rīgas ielā 141, 210 

SIA “Energoterms” Būvdarbi pabeigti 18 887,56 

18. Jēkabpils multifunkcionālās sporta halles jaunbūve 
Brīvības ielā 289 B, Jēkabpilī 
(būvprojektēšana,būvdarbi) (arī valsts finansējums) 

Personu apvienība 
"PST&ARMS&LC", 

Notiek būvdarbi 13 171 417,4 

19. Jēkabpils multifunkcionālās sporta halles jaunbūve 
Brīvības ielā 289 B, Jēkabpilī (būvprojekta 
ekspertīze+būvuzraudzība) (arī valsts finansējums) 

SIA “Firma L4” Notiek būvdarbi 151 855,00 

Darba nosaukums Līgumsumma (euro) Izpildītājs 

DAŽĀDI REMONTDARBI 

Sagatavoti dokumenti līgumu slēgšanai, veikta tirgus izpēte, apsekoti objekti, pārbaudītas tāmes, veikta darbu pārraudzība 

20. Remontdarbi Brīvības 187 1569,79 SIA "Jēkabpils pakalpojumi" 

21. Tirdzniecības nojumju izgatavošana un uzstādīšana Rīgas 103 b 14 486,50 SIA "Jēkabpils pakalpojumi" 

22. Invalīdu pacēlāja uzstādīšana Jēkabpils 2.vidusskolā Jaunā 44  15 984,11 SIA “Jēkabpils saimnieks” 

23. Kāpņu telpas remonts Brīvības ielā 258A, Jēkabpilī 5787,62 SIA "D.D. Stars" 

24. Gājēju celiņa atjaunošana Palejas ielā 28 a 19 950,44 SIA "D.D. Stars" 

25. Krustpils kultūras nama fasādes un lieveņa remonts Rīgas iela 212 3560,68 SIA “Ošukalns celtniecība” 

26. Bojāto kārniņu nomaiņa virs pils žoga Rīgas ielā 216C, Jēkabpilī 7693,06 SIA ‘D.D. Stars” 

27. Jumta remonts Brīvības ielā 27 10 312,21 SIA ‘D D. Stars” 

28. Jumta remonts Ziemeļu ielā 6 24 129,43 SIA ‘D.D. Stars” 

29. Ēkas monitorings Brīvības 120, Jēkabpilī  3509,00 SIA "CMB" 

30. Logu bloku nomaiņa Mākslas skolai Dambja ielā 19 18 535,57 SIA “Līvānu mājas un logi” 

31. Velo nojumes remonts pie Jēkabpils valsts ģimnāzijas Blaumaņa ielā 27 1452,00 SIA “MK dizains” 

32. Siltummezglu remonts Jēkabpils valsts ģimnāzijā Blaumaņa ielā 27 979,83 SIA "Jēkabpils siltums" 

33. Lieveņu remonts PII Auseklītis Dūmu iela 1 2396,05 SIA “D. D. Stars” 

34. Grīdas atjaunošanas darbi A. Žilinska Jēkabpils mūzikas skolā 1791,00 SIA “MMJ Būve” 

35. Siltummezglu remonti Vecpilsētas 3, Zaļā 9, Meža 12 2 446,54 SIA "Jēkabpils siltums" 

36. Sadzīves kanalizācijas K1 posma remonts stadiona teritorijā Brīvības ielā 

289, Jēkabpilī 10 540,92 SIA”MMJ Būve” 

37. Gaismekļu maiņa Jēkabpils pilsētas pašvaldības ēkā Brīvības 120 2355,58 SIA “Jēkabpils saimnieks” 

38. Jumta remonts PII “Zvaigznīte” 6976,80 SIA “D. D. Stars” 

39. Nelielie remontdarbi pašvaldības īpašumu uzturēšanai 4435,59 Dažādi izpildītāji 

DAŽĀDI BŪVDARBI 
Sagatavoti dokumenti līgumu slēgšanai, veikta tirgus izpēte, apsekoti objekti, pārbaudītas tāmes, veikta darbu pārraudzība 

1. Velotrases jaunbūve Filozofu 15  175 4000,00 SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

2. Jēkabpils pilsētas kapu pārbūve I kārta Zaļā ielā 27 124 979,00 SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

3. 
Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un skolas ēkas nojaukšana pilsētas 
teritorijā Viestura iela 44 un Rīgas iela 211 b  102 606,00 SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

4. 42 ielu vai to posmu seguma apstrāde ar CaCl2 (atputekļošana) 19 774,07 SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

5. Mežaparkā mazā slidkalniņa labiekārtošana 24 17,00 SIA “D.D. Stars” 

6. Žoga pārbūve Rīgas ielā 216 k 44 233,00 SIA “Erbauer grop” 



                                                                                                                                                   
40 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 
 

6.4. tabula. Pašvaldības energopārvaldības projekti 2019.gadā 
 

Nr. Nosaukums Izpildītājs Izmaksas euro ar PVN 

1. Ielu apgaismojuma projektēšana Aizkraukles ielā, Jēkabpilī SIA „Energoterms” 3025,00 

2. Esošo gājēju pāreju izgaismošana SIA „Energoterms” 18887,56 

3. Jēkabpils pilsētas ielu apgaismojuma darbības nodrošināšana, 
apkalpošana un remonts 

SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi” 

10 890,0 

4. Ielu apgaismojuma izbūve Jēkaba ielas posmā, Atpūtas ielas posmā, Sila 
ielā, Biržu ielā, Jēkabpilī (sadarbībā ar AS “Sadales tīkls” īstenoto projektu) 

SIA "Energoterms" 

 

55000,00 

 

5. Energoaudita/ energosertifikāta veikšana objektam Brīvības ielā 258A, 
Jēkabpils 

SIA „CMB” 

 

840,95 

6. Ielu apgaismojuma tīkla projektēšana Meža, Jaunās, Klints, Meliorācijas un 
Dignājas ielās Jēkabpils pilsētā 

SIA „AAO projekts” 

 

5 808,00 

 

7. Ielu apgaismojuma projektēšana Viesītes ielas posmā no Augusta ielas līdz 
Nameja ielai 

SIA "Energoterms" 

 

2299,00 

 

8. Ielu apgaismojuma izbūve Viesītes ielas posmā no Augusta ielas līdz 
Nameja ielai (sadarbībā ar AS “Sadales tīkls” īstenoto projektu) 

SIA “Ošukalns 
celtniecība” 

24059,64 

 

9. Ielu apgaismojuma projektēšana Miera ielā, Jēkabpilī SIA „Full EP” 828,85 

 

 

DOKUMENTĀCIJAS SAGATAVOŠANA 
Izstrādātas tehniskās specifikācijas,  sagatavoti dokumenti līgumu slēgšanai, veikta tirgus izpēte, apsekoti objekti, pārbaudītas tāmes, veikta 
darbu pārraudzība, izstrādāta dokumentācija iesniegšanai būvvaldē (paskaidrojuma raksti, apliecinājuma kartes) 

1. 
Daugavas kreisā krasta aizsargdambja posma zem tilta pārbūves 
būvprojekta izstrāde 

8228,00 SIA “MSCO” 



                                                                                                                                                   
41 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

6.3.PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA SADARBĪBAS PROJEKTOS 

No 2017.gada 1.aprīļa līdz 2019.gada 30.jūnijam noritēja projekta “Ilgtspējīgu tūrisma pakalpojumu attīstība un tūrisma infrastruktūras 

pieejamības uzlabošana”, (AttractiveFORyou), LLI-211 īstenošana Interreg V-A Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 

2014. – 2020.gadam ietvaros.  

 

2019.gada maijā uzsākās projekta īstenošana 2016.gada septembrī izsludinātajam Latvijas – Lietuvas - Baltkrievijas pārrobežu 

sadarbības programmas 2014.-2020.gadam projektu konkursa iesniegumam: “Nemateriālā kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana, 

pieejamība un izmantošana kvalitatīvas dzīves vides veidošanā un iedzīvotāju piederības stiprināšanā Latvijas - Lietuvas – Baltkrievijas 

pierobežā”. Vadošais partneris Zemgales plānošanas reģiona projekts.  

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 2018. gada 3. aprīlī Interreg V-A Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmā 2014. – 2020. 

gadam parakstīja partnerības līgumu ar Ludzas pilsētas pašvaldību un Rokišķu rajona pašvaldības bibliotēku par projekta Nr. LLI-263 

“Interaktīvās izglītības telpa - efektīvs nelabvēlīgu ģimeņu bērnu sociālās integrācijas veids” īstenošanu. Projekta īstenotājs Kultūras 

pārvalde. Projekts veiksmīgi tika īstenots 2019.gadā, un sadarbībā ar partneriem tika izstrādāts jauns projekta pieteikums “Ģimenei 

draudzīgas bibliotēkas izveide kā ieguldījums sociāli ekonomiskajā attīstībā Ludzas novadā, Rokišķu rajonā un Jēkabpils pilsētā” šī 

projekta turpināšanai pilsētas bērnu bibliotēkā. 

 

Turpinās darbs pie projekta “PentaHelix - Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna izstrāde un ieviešana, iesaistot dažādas 

ieinteresētās puses un lēmumu pieņēmējus” īstenošanas. 

 

2019.gadā tika pieņemti domes lēmumi par piedalīšanos projektu pieteikumu konkursā uz Latvijas – Lietuvas - Baltkrievijas pārrobežu 

sadarbības programmu 2014.-2020.gadam, šajā programmā pašvaldība sadarbībā ar citām pašvaldībām sagatavoja un iesniedza 

projekta iesniegumu: “Starptautiska tūrisma maršruta “Strūves ģeodēziskais loks” izstrāde”. Vadošais partneris Zemgales plānošanas 

reģions. 

 

Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmā 2014.-2020.gadam, šajā programmā pašvaldība sadarbībā ar citām pašvaldībām 

sagatavoja un iesniedza projekta iesniegumus: “Starptautiska tūrisma maršruta “Strūves ģeodēziskais loks” izstrāde”, vadošais partneris 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība un  projektu LLI-506 “Droša vide skolēniem un pedagogiem – pamats kvalitatīvai izglītībai” - ''Safe scool''. 

Vadošais partneris Zemgales plānošanas reģions.  

 

2019.gadā ir noslēgti 4 līgumi ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru: 

▪ 06.02.2019. noslēgts līgums Nr. 4.2.2.0/18/I/012 par projekta “PII "Bērziņš" ēkas atjaunošana un energoefektivitātes 

paaugstināšana” īstenošanas uzsākšanu. Īstenošanas periods – 05.01.2020. 

▪ 02.09.2019. noslēgts līgums Nr. 5.6.2.0/18/I/007 par projekta "Degradētās teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai 

Jēkabpilī". Īstenošanas periods – 01.09.2021. 

▪ 05.11.2019. noslēgts līgums Nr. 4.2.2.0/18/I/066 par projekta “Pašvaldības ēkas Jaunā ielā 39I atjaunošana un 

energoefektivitātes paaugstināšana”. Īstenošanas periods – 04.01.2021. 

▪ 01.06.2019. noslēgts līgums Nr. 9.3.1.1/18/I/001 par projekta “Infrastruktūras izveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

nodrošināšanai dzīvesvietā”. Īstenošanas periods – 31.12.2020. 

▪ 06.03.2019. noslēgts līgums Nr.8.1.2.0/18/I/007 par projekta “Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un 

infrastruktūras uzlabošana”. Īstenošanas periods – 29.12.2021. 

Kopējā līgumu summa – 33 423 110,06 euro.  

Turpinās 2018.gadā uzsākto projektu īstenošana: 

▪ 27.02.2018. noslēgts līgums Nr. 6.1.4.2/17/I/006 par projekta “Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu” 

īstenošanas uzsākšanu. Īstenošanas periods – 26.07.2022. 

▪ 06.04.2018. noslēgts līgums Nr. 5.5.1.0/17/I/005 par projekta “Kultūras mantojuma saglabāšana un attīstība Daugavas ceļā” 

īstenošanas uzsākšanu. Īstenošanas periods – 30.09.2020. 



                                                                                                                                                   
42 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

▪ 10.08.2018. noslēgts līgums Nr. 5.6.2.0/16/I/021 par projekta “Jēkabpils Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju 

atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanas uzsākšanu. Īstenošanas 

periods – 09.05.2020. 

▪ 27.12.2018. noslēgts līgums Nr. 10.1.3.0/18/TP/001 par projekta “Tehniskā palīdzība integrētu teritoriālo investīciju projektu 

iesniegumu atlases nodrošināšanai Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2019.-2021.gadā” īstenošanas uzsākšanu. Īstenošanas 

periods – 31.12.2021. 

Kopējā līgumu summa – 16 382 650,70 euro. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Jēkabpils pilsētas integrētu teritoriālo investīciju projektu vērtēšanas komisijai iesniegti 5 jauni 

projekta iesniegumi vērtēšanai – 31.05.2019.:  

▪ 5.6.2.0/19/I/009  Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas 

Ziemeļaustrumu daļā 

▪ 5.6.2.0/19/I/008  Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu uzņēmumu izveidei 

▪ 5.5.1.0/19/I/003  Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai 

Jēkabpilī  

▪ 3.3.1.0/19/I/004 Infrastruktūras izbūve industriālās teritorijas sasniedzamības un attīstības nodrošināšanai Jēkabpilī 

▪ 4.2.2.0/19/I/004  Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana 

Plānotā kopējā līgumu summa – 18 867 584.71 euro. 

Vērtēšanas komisijai atkārtotai nosacījumu izpildes vērtēšanai tika iesniegti 5 projekti: 

▪ 28.12.2018. projekts Nr. 5.6.2.0/18/I/020 “Viestura ielas, Draudzības alejas un Jaunās ielas degradēto teritoriju atjaunošana 

un publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai” – 16.12.2019. iesniegti 2.precizējumi  

▪ 4.2.2.0/19/I/004  Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana - 03.12.2019. iesniegti 

1.precizējumi  

▪ 5.5.1.0/19/I/003  Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai 

Jēkabpilī  - 28.10.2019. iesniegti 1.precizējumi  

▪ 3.3.1.0/19/I/004 Infrastruktūras izbūve industriālās teritorijas sasniedzamības un attīstības nodrošināšanai Jēkabpilī - 

04.11.2019. iesniegti 1.precizējumi  

▪ 9.3.1.1/18/I/001 Infrastruktūras izveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu nodrošināšanai dzīvesvietā – 29.04.2019. 

iesniegti precizējumi 

Plānotā kopējā līgumu summa – 11 2383 32.36 euro. 

 



                                                                                                                                                   
43 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

6.4. INVESTĪCIJU PROJEKTI 

6.5. tabula. 2019.gadā turpinātie investīciju projekti 

 

Nr.p.k 
Specifiskā 

atbalsta mērķis 
Projekta nosaukums 

1. 8.3.5ESF Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs (ESF Nr. 8.3.5.0/16/I/001) 

2. 8.3.1.1 ESF Kompetenču pieeja mācību saturā, mācību satura aprobācija 3.vsk. 

3. 8.3.2.2 ESF Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai 

4. 8.3.4.0 ESF Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai 

5. 8.5.1. ESF Palielināt kvalificētu profesionālās izglītības iestāžu audzēkņu skaitu pēc to dalības darba vidē balstītās 

mācībās vai mācību praksē uzņēmumā 

6. Valsts budžets Latvijas 100.gades iniciatīva "Latvijas skolas soma" 

7. ESF Jaunieši Jēkabpils sirdspukstos  

8. ESF “Erasmus+ programmas 1.pamatdarbības mobilitātes projektam “Iekļaujošas izglītības starptautiskās pieredzes 
attīstīšana  

9. 8.4.1. ESF Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide 

10.  3.3.1 ERAF ,,Infrastruktūras izbūve industriālās teritorijas sasniedzamības un attīstības nodrošināšanai Jēkabpilī"  

11. 4.2.2. ERAF  “Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana” 

12. 4.2.2. ERAF PII “Bērziņš” ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana 

13. 4.2.2. ERAF “Pašvaldības ēkas Jaunā iela 39I atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana” 

14. 5.5.1. ERAF  “Kultūras mantojuma saglabāšana un attīstība Daugavas ceļā”  

15. 5.5.1 ERAF Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai Jēkabpilī” 

16. 5.6.2. ERAF  “Jēkabpils Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana 
uzņēmējdarbības attīstībai”  

17. 5.6.2. ERAF Degradētās teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī”  
18. 
19. 

5.6.2. ERAF  “Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu uzņēmumu izveidei”  

20. 5.6.2. ERAF  “Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas 
Ziemeļaustrumu daļā”  

21. 5.6.2. ERAF  “Viestura ielas, Draudzības alejas un Jaunās ielas degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras 
uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai” 

22. 
23. 

6.1.4.2 KF “Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaite ar TEN-T tīklu” 

24. 8.1.2. ERAF  “Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un infrastruktūras uzlabošana”  
25. 9.3.1.1. ERAF "Infrastruktūras izveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu nodrošināšanai dzīvesvietā "  

26. 11.1.1. ERAF  “Tehniska palīdzība integrētu teritoriālo investīciju projektu iesniegumu atlases nodrošināšanai Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībā 2019.-2021.gadā’’ 

Sociālais dienests 

27. 8.3.3.ESF "PROTI un DARI!" 

28. 9.2.4. ERAF "Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī" 

29. 9.2.2.1. ESF  “Atver sirdi Zemgalē” 

 

2019.gadā Kapitālsabiedrības ir noslēgušas līgumus par ES finansējuma apguvi: 

Nr.p.k 
Specifiskā 

atbalsta mērķis 
Projekta nosaukums 

1. 9.3.2.ERAF  „Stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA „Jēkabpils reģionālā 

slimnīca”, uzlabojot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību” 

2. 9.3.2. III kārta 

ERAF 

“Līvānu un Jēkabpils slimnīcu infrastruktūras attīstība veselības aprūpes pakalpojumu uzlabošanai” 

3. 5.3.1. KF Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Jēkabpilī, 4.kārta 

4. 4.3.1.KF “Siltumapgādes pārvades un sadales sistēmas efektivitātes paaugstināšana Jēkabpils pilsētā, Tvaika ielas 

rajonā” 

5. 4.5.1.2. KF „Attīstīt videi draudzīgu sabiedriskā transporta infrastruktūru” 

 

Šogad veiksmīgi piesaistīts finansējums no Zivju fonda, kā arī Kultūras pārvalde, Jēkabpils vēstures muzejs, ir guvuši finansiālu 

atbalstu no Kultūrkapitāla fonda. 



                                                                                                                                                   
44 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

7.IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBAS UN LĪDZDALĪBAS VEICINĀŠANA 

 

7.1.PASĀKUMI, KAS VEIKTI SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANAI UN IZGLĪTOŠANAI 

 
Ik gadu iedzīvotāju informēšanu par pašvaldības darbu tieši vai ar mediju starpniecību nodrošina pašvaldības vadība, sabiedrisko 
attiecību nodaļa un nozaru atbildīgie speciālisti. Lai informētu pašvaldības iedzīvotājus un citu interesentus par pilsētas domes 
lēmumiem, saistošajiem noteikumiem, pilsētas attīstības plāniem, kultūras, izglītības, sporta iestāžu un komunālo uzņēmumu 
aktualitātēm, 2019. gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļa sadarbojas ar reģionālajiem, kā arī republikas 
nozīmes masu medijiem. Gada ietvaros Sabiedrisko attiecību nodaļa ir sagatavojusi vairāk kā divi simti piecdesmit preses relīzes par 
dažādiem notikumiem pilsētas pašvaldībā un Jēkabpils pilsētā kopumā. 
 
Regulāri informācija par jaunumiem tiek sniegta reģionālajiem medijiem „Brīvā Daugava”, „Radio 1”, „Vidusdaugavas Televīzija”, 
„Jaunais Vēstnesis”, reklāmas izdevumiem “Ceturtdiena”, “Vērtīgs”, portāliem „radio1.lv”, „jekabpilslaiks.lv” u.c. Par pašvaldības 
aktualitātēm tiek informēti arī republikas nozīmes mediji: laikraksts „Diena” „Latvijas Avīze”, “Dienas Bizness”, „Neatkarīgā Rīta avīze”, 
portāli: „delfi.lv”, „tvnet.lv”, „nozare.lv”, „travelnews.lv” “lsm.lv”, radio – Latvijas Radio, Latvijas Radio 2, Latvijas radio 4, kā arī ziņu 
aģentūra „LETA”.  
 
2019.gada martā apstiprinātas izstrādātās Jēkabpils pilsētas korporatīvā stila un vizuālās identitātes vadlīnijas jeb zīmola grāmata, kā 
arī šo vadlīniju ietvaros tapušais jaunais pilsētas logotips. Vēl pagājušajā gadā pieņemtajā vidēja termiņa Jēkabpils pilsētas publiskā 
tēla veidošanas koncepcijā bija noteikts, ka kopējā pilsētas publiskā tēla viens no svarīgākajiem nosacījumiem ir vienots pilsētas 
vizuālais veidols, kas veido pilsētas simbolus un Jēkabpils vārdu atpazīstamāku visā valstī, tādējādi izveidojot vienotu Jēkabpils zīmolu.  
Šajā gadā tika noslēgts darbs pie korporatīvā stila izveides un pilsētas vizuālās identitātes vadlīnijām, kuras parāda Jēkabpils pilsētai 
raksturīgo vizuālo simbolu, grafisko elementu un svarīgāko attīstības virzienu vizualizācijas. Stila grāmatā ietverti gan pilsētas oficiālie 
simboli -karogs un ģerbonis un to lietojums, stilizācijas un pielietojuma virzieni, gan jaunizstrādāts pilsētas mākslinieciskais logotips un 
tā lietojums, gan vienotā vizuālajā veidolā iekļautas arī pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrības un galvenās pašvaldības pārziņā esošās 
nozares – sociālā sfēra, izglītība, kultūra, tūrisms u.t.t. Stila grāmata paredz arī vienotu pilsētas simbolu lietošanas instrukciju un 
pielietojuma veidus. 
 
2019.gada 4.maijā, valsts Neatkarības atjaunošanas dienā, Jēkabpilī notika Nacionālo bruņoto spēku militārā parāde. Lai iepazīstinātu 
ar Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem arī tos iedzīvotājus, kuriem nav iespēju apmeklēt tradicionālo valsts svētku parādi 18.novembrī 
Rīgā, pirms vairākiem gadiem aizsardzības nozare aizsāka jaunu tradīciju – valsts Neatkarības atjaunošanas dienā, 4.maijā, kādā no 
Latvijas pilsētām vai novadiem organizēt Nacionālo bruņoto spēku dienu. 2019. gadā šī parāde notika Jēkabpilī. Papildus pievienoto 
vērtību parādes norisei Jēkabpilī piešķirs fakts, ka šajā dienā Latvijas armija atzīmēja savu 100.gadadienu. 

 
Pilsētas iedzīvotāju informēšanai ik mēnesi tiek izdots 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības informatīvais izdevums 
„Jēkabpils Vēstis”, šogad izdoti arī divi papildus pielikumi- 
“Svinam Jēkabpils pilsētas svētkus”  un 4.maija Latvijas 
Nacionālo bruņoto spēku simtgades parāde Jēkabpilī. 
 
Lai veicinātu iedzīvotāju iesaisti un līdzdarbošanos 
Jēkabpils pilsētvides uzlabošanā, šogad tika uzsākta 
jauna iniciatīva- ideju konkurss. Konkursa laikā iedzīvotāji 
iesniedza idejas, kuras saistītas ar pilsētas labiekārtojuma 
uzlabošanu un sniedz labumu pēc iespējas plašākai 
sabiedrībai, kā arī pēc tam par labākajām balsoja. 
 

 

 

Lai stiprinātu saikni ar iedzīvotājiem, uzsvērtu viņu lomu 
un ieguldījumu pilsētas attīstībā, aktivizētu viņu līdzdalību, tiek organizētas vairākas aktivitātes: 

▪ Turpinās Jēkabpils Goda pilsoņa statusa piešķiršana; 
▪ Jēkabpiliešu apbalvošana 18. novembrī; 
▪ Titula „ Gada jēkabpilietis ” piešķiršana pilsētas svētkos; 
▪ Mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarētāju apbalvošana; 
▪ Zelta kāzu pāru jubilāru sveikšana ( kopš 2012.gada) 
▪ Dažādas svinīgās pieņemšanas pie Domes priekšsēdētāja; 



                                                                                                                                                   
45 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Jau kopš 2013. gada par Rīgas Zooloģiskajā dārzā lūšu pāri rūpējas Jēkabpils pilsēta. 2019. gadā ar plašu Jēkabpils  iedzīvotāju iesaisti 
kā populārākie izvēlēti vārdi lūšu meitenēm -Lūsija, Jakobīne un Jete. 
 
2019.gada ietvaros Jēkabpils pilsētā notikušas:  

• Vides aizsardzības un reģionālās attīstības, Satiksmes, Izglītības ministru  vizītes Jēkabpilī  

• Valsts ieņēmumu dienesta vizīte 

• Lielbritānijas, Baltkrievijas, Krievijas vēstnieku vizītes Jēkabpilī 

• Lovičas (Łowiczie, Polija) pilsētas delegācijas vizīte  

• Ukrainas armijas kapelānu dienesta vizīte 

• Ukrainas pašvaldību pārstāvju vizīte programmas “U-LEAD ar Eiropu” ietvaros 

• Preiļu novada pašvaldība, kā arī pilsētas sadraudzības pilsētu delegāciju vizītes pilsētas svētkos 

• Pašvaldībā sadarbībā ar Pilsonības Lietu Migrācijas pārvaldi organizēti seši pasākumi jauno pilsoņu sveikšanai 

• Ar apkārtējo novadu atbalstu nodrošināta nu jau ceturtā labdarības akcijas “Dzīvo vesels” norise 
 

Nodrošināts atbalsts uzņēmējdarbības veicināšanai – sadarbībā ar Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameru Jēkabpilī organizēts 
ikgadējais  Zemgales biznesa forumam “Cilvēks – veiksmes faktors”, dažādos konkursos pieteikti un nodrošināta dalība Jēkabpils 
uzņēmējiem - pasākumā “Gada uzņēmējs Zemgalē”  -SIA “Jēkabpils zieds”), kā arī konkursā Latvijas labākais tirgotājs nodrošināta 
dalība DUS “Circle K Jēkabpils” un SIA “Jēkabpils Vecpilsētas aptieka”. 
 
2019.gadā tapusi jauna filma Jēkabpils pilsētas pašvaldības filmu ciklā “Mēs-jēkabpilieši” pa Mirdzu Brikmani pensionētu ģimenes ārsti, 
pediatri, kurai 2014.gadā tika piešķirts Jēkabpils pašvaldības apbalvojums «Jēkabpils Goda pilsonis»— par mūža ieguldījumu veselības 
aprūpē, augstu morālu un ētisku attieksmi pret pacientiem un viņu vecākiem. 
 
Tāpat 2019.gadā uzsākts projekts “Remigrācijas veicināšana pašvaldībās”, kā arī pilsētas pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv  
izveidota sadaļa “Remigrantiem”. 
 
Īstenota Erasmus+ programmas mobilitātes projekta “ABItour for Europe”  projekta  noslēdzošā daļa (2018 – 2020), uzņemot pašvaldība 
divas  studentes no Vācijas. 

2019. gadā aktīvi tika turpināts darbs sociālajos portālos „twitter.com/JekabpilsLV”, „draugiem.lv/jekabpilslv”, 
„facebook.com/jekabpilslv”, kā arī „instagram.com/jekabpilslv” un „odnoklasniki.ru/jekabpilslv”. Kā pozitīva tendence Jēkabpils 
sociālajos kontos, vērojama sociālo tīklu sekotāju skaita pieaugums (2019.gadā Facebook.com: 6446, Twitter.com: 2928, 
Instagram.com: 6615, Draugem.lv: 4184, Ok.ru: 901 ).  

Izteikti sekotāju skaita piegums vērojams publiskojot svētku, notikumu atskata video, foto stāstus. Šis fakts attiecīgi vērš uzmanību 
izstrādāt arvien jaunus, vizuālus  un interaktīvus veidus auditorija uzrunāšanai un informācijas nodošanai sabiedrībai. Izveidotajā 
Jēkabpils foto arhīvā regulāri tiek apkopoti aktuālo notikumu, pasākumu foto mirkļi, 2019.gadā sasniedzot jau 7257 bilžu skaitu. 
Apkopotais vizuālais materiāls tiek regulāri publiskots sociālajos tīklos un regulāri izpelnās iedzīvotāju un pilsētas viesu pozitīvu 
atgriezenisko saiti, tādējādi veicinot iedzīvotāju lokālpatriotismu un pilsētas reprezentāciju Latvijas mērogā. 

Ik gadu pilsētā tiek organizētas vairākas aktivitātes iedzīvotāju iesaistei, kā arī regulāri lielākajos svētkos notiek aktivitātes iedzīvotāju 
lokālpatriotisma veicināšanai.  

Aktīva un daudzpusīga sadarbība pašvaldībai ir ar Ielu komitejām, kas veic regulāru komunikāciju ar pilsētas iedzīvotājiem individuālo 
dzīvojamo māju mikrorajonos. Ielu komiteju dalībnieki informē pašvaldības speciālistus par nepieciešamajiem labiekārtojuma 
pasākumiem pārraugāmajos mikrorajonos, par sociālām problēmām ģimenēs, skaidro iedzīvotājiem pašvaldības politiku.  

Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir Latvijas pašvaldību savienības, Latvijas Lielo pilsētu asociācijas, Zemgales tūrisma asociācijas, Baltijas 
pilsētu apvienības (Union of the Baltic cities) biedrs.  

 
  



                                                                                                                                                   
46 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

7.2. PASĀKUMI SABIEDRĪBAS VIEDOKĻA IZZINĀŠANAI PAR PAŠVALDĪBAS DARBA KVALITĀTI  
 

Tāpat kā iepriekšējā atskaites periodā, arī 2019.gadā iedzīvotāju viedokļa izpētei tika izmantotas dažādas metodes. Lai izzinātu 

sabiedrības viedokli par pašvaldības darbu, tā kvalitāti un rezultātiem regulāri tiek veiktas aptaujas pašvaldības mājas lapā par 

aktuāliem jautājumiem pilsētā. Iedzīvotāju viedokļi par norisēm pilsētā tiek monitorēti arī pašvaldības administrētajos sociālajos tīklos. 

 

Lai izzinātu sabiedrības viedokli par pašvaldības darbu, tā kvalitāti un rezultātiem, regulāri tiek veiktas aptaujas pašvaldības mājas lapā 
par aktuāliem jautājumiem pilsētā. Jēkabpils pilsētas pašvaldības māja lapā sabiedrība var izteikt savu viedokli un vērtējumu par 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības un tās iestāžu darbu. Ik gadu tiek veikts rezultātu apkopojums un izvērtējums. 
 

Ar mājas lapas rīku palīdzību iedzīvotāji regulāri uzdod 
sev interesējošos jautājumus.  

2019.gadā pašvaldības mājas lapā tika uzdoti 77 
iedzīvotāju jautājumi,  Facebook.com kontā saņemtas 68 
ziņas no lietotājiem par dažādām izglītības, 
labiekārtošanas un saimnieciskām jomām. 

Tāpat pašvaldības mājas lapā iedzīvotājiem ir iespēja 
uzdot sev interesējošos jautājumus Jēkabpils Domes 
deputātiem, vadībai un speciālistiem. 
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 2019. gadā iesaistījās 

biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” realizētajā 

projektā “Ģimene kā sabiedrības saknes un medijs” , 

kura ietvaros tika veikta Jēkabpils iedzīvotāju un 

ģimeņu anonīma anketēšana par Jēkabpils pilsētvides 

atbilstību un dažādu pasākumu nozīmīgumu ģimenēm 

atbalstošas vides veidošanā.  

 

Aktīva un daudzpusīga sadarbība pašvaldībai ir ar Ielu komitejām, kas veic regulāru komunikāciju ar pilsētas iedzīvotājiem individuālo 

dzīvojamo māju mikrorajonos. Ielu komiteju dalībnieki informē pašvaldības speciālistus par nepieciešamajiem labiekārtojuma 

pasākumiem pārraugāmajos mikrorajonos, par sociālām problēmām ģimenēs, skaidro iedzīvotājiem pašvaldības politiku. 

 

Konkursa "Ģimenei draudzīga pašvaldība" ietvaros tika veikts iedzīvotāju balsojums. Lai attīstītu un pilnveidotu ģimenēm draudzīgas 

pašvaldības pakalpojumu klāstu, ir apkopotas 2019. gada balsojumā saņemtie iedzīvotāju komentāri . 

 

7.3. SADARBĪBA AR NEVALSTISKO SEKTORU 

 

2019. gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldība turpināja attīstīt sadarbību ar nevalstiskajām organizācijām, paredzot budžetā finansējumu 

arī nevalstisko organizāciju aktivitātēm. 2019.gadā tika aktualizēta un mainīta pašvaldības un nevalstisko organizāciju savstarpējās 

sadarbības kārtība. Tā paredz, ka ar katru nevalstisko organizāciju, kura vēlas sadarboties ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību, tiek slēgts 

atsevišķs sadarbības līgums. Līguma mērķis- lai veicinātu Jēkabpils iedzīvotāju labklājību, pilsētas attīstību, kultūras, izglītības un 

veselīga dzīvesveida attīstību, nodrošinātu nevalstiskās organizācijas līdzdalību lēmumu pieņemšanas procesos Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībā. 2019.gadā savstarpējās sadarbības līgumus ar pašvaldību noslēgušas gandrīz 30 nevalstiskās organizācijas. 

 

2019.gadā NVO projektu konkursam atbilstoši  nolikumam “Par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz projektus konkursam” 

no pašvaldības budžeta kopējā piešķirtā summa bija 19769 euro. Par šo summu tika atbalstīti 17 nevalstisko organizāciju projekti. 

Atbilstoši  nolikumam “Par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz pieteikumus projektu līdzfinansēšanai” no pašvaldības 

budžeta kopējā piešķirtā summa bija 8104 euro. Finansējums tiks piešķirts 4 projektu realizēšanai. Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 

2019.gada visas nevalstiskās organizācijas, kas pērn saņēmušas finansējumu savu projektu realizēšanai, piedalījās arī atskaišu 

sapulcē. 

 



                                                                                                                                                   
47 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

2019.gadā pašvaldība sniedza atbalstu nevalstiskajām organizācijām, dodot iespēju par aktualitātēm stāstīt iedzīvotājiem ar 

pašvaldības informatīvā  izdevuma “Jēkabpils vēstis” starpniecību.  Tāpat informatīvs atbalsts sniegts ievietojot aktuālo informāciju 

pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv sadaļā “Sabiedrības līdzdalība”. 

 

Turpinājās pašvaldības un nevalstiskā sektora sadarbība, kopīgi aktualizējot problēmjautājumus un piedaloties to apspriešanā. 

Vairākas diskusijas notika atsevišķām nevalstiskajām organizācijām vai to deleģētiem pārstāvjiem ar domes deputātiem, iesaistot arī 

pašvaldības speciālistus par sabiedrībai svarīgiem jautājumiem. 2019.gadā nevalstiskās organizācijas tika aicinātas aktīvi piedalīties 

arī dažādu pilsētai jaunu, inovatīvu ideju rosināšanā, tādējādi veicinot sabiedrības iesaisti un kopīgiem spēkiem veidojot Jēkabpili. 

 

 

7.4. SADARBĪBA AR JĒKABPILS SADRAUDZĪBAS PILSĒTĀM 

Jēkabpils pilsētai pašlaik ir 8 sadraudzības pilsētas. 2019. gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldība turpināja veicināt sadarbību ar tām gan 

pieredzes apmaiņas, gan izglītības un kultūras jomās. 

 

7.4.1. Mirgoroda Ukrainā 

2014. gadā tika noslēgts sadarbības līgums ar Mirgorodas pilsētu Ukrainā. Sadarbība starp Jēkabpili un Mirgorodu tika uzsākta, 

atsaucoties uz Latvijas vēstnieces Ukrainā Dr. Argitas Daudzes aicinājumu Latvijas Pašvaldību savienībai attīstīt Latvijas pašvaldību 

sadarbību ar Poltavas apgabalu Ukrainā. Sadarbības līgums paredz sadarbību kultūras un pašdarbības, vēstures mantojuma 

saglabāšanas, tūrisma, ekonomisko sakaru un citu jomu veicināšanā.  

 

7.4.2. Melle Vācijā 

Jēkabpils un Melles sadarbība sākās 1994. gadā, kad kopīgas intereses vienoja Vācu – baltiešu biedrību Mellē un Latviešu – vācu 

interesentu biedrību Jēkabpilī. Tā bija vēlme labāk iepazīt partnervalsts nacionālo kultūru, organizēt jauniešu delegāciju un pašdarbības 

kolektīvu apmaiņu, iedibināt sakarus starp konkrētām skolām. Oficiāls sadraudzības līgums tika parakstīts 1998. gada 5. septembrī.  

 

7.4.3. Sokolov-Podļaski Polijā 

Jēkabpils un Sokolovas Podļaski sadraudzības līgums tika parakstīts 1992. gada novembrī, bet jaunā redakcijā – 2004.gada 5.maijā. 

Tas paredz partnersadarbību izglītībā, kultūrā, sporta un atpūtas organizēšanā, uzņēmējdarbībā, sabiedrisko organizāciju aktivitātēs, 

tūrisma un muzeju darbībā, investīciju plānošanā un realizēšanā.  

 

7.4.4. Mārdu Igaunijā 

Jēkabpils un Mārdu sadarbības līgums noslēgts 2003. gada 16. februārī Jēkabpilī. Lai attīstītu abu pilsētu ekonomiskos sakarus, 

paredzēts atbalstīt pārtikas ražotāju un tirdzniecības uzņēmumu sadarbību un sekmēt uzņēmēju pieredzes apmaiņu. Puses apņēmušās 

realizēt arī kopīgus investīciju projektus pilsētu infrastruktūras sakārtošanai un komunālo pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai. Kultūras 

jomā paredzēti tautas mākslas kolektīvu koncerti, mākslas darbu izstāžu organizēšana. 

  

7.4.5. Červionka Leščina Polijā 

Vienošanās par Jēkabpils un Červionkas Leščinas sadarbību noslēgta 2004. gada 27. jūnijā. Galvenās sadarbības jomas- izglītība, 

kultūra, sports. 2018.gada novembra mēnesī, atzīmējot abu valstu -Latvijas un Polijas Republikas Neatkarības atjaunošanas simtgadi 

attiecīgi 18. un 11. novembrī, Jēkabpils pilsētas pašvaldība kopā ar sadraudzības pilsētu Červionku –Leščinu, realizēja kultūrvēsturisko 

izglītības apmaiņas projektu, kurā abu sadraudzību pilsētu bērni apmeklēja pilsētas un piedalījās neatkarības simtgadei veltītajos 

svinīgajos pasākumos. 

 

7.4.6.Lida Baltkrievijā 

Līgums par sadarbību ar Grodņas apgabala Lidas rajonu noslēgts 2005. gadā. Sadarbības līgums tika pagarināts 2010.gadā. Tajā 

paredzēts sekmēt abu partneru uzņēmumu sadarbību tehniskās ražošanas produkcijas un patēriņa preču savstarpējā piegādē un 

pakalpojumu sniegšanā, kā arī kopēju ražotņu un kopuzņēmumu izveidi tālākā perspektīvā. Svarīgs uzdevums ir arī pieredzes apmaiņa 

un jaunāko tehnoloģiju ieviešana dzīvojamo māju celtniecībā, ceļu būvē, sociālo un kultūras objektu labiekārtošanā. 2018.gadā domes 

vadība iepazīšanās vizītē apmeklēja Lidas pašvaldību.  

 

 

 



                                                                                                                                                   
48 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

7.4.7. Rokišķi Lietuvā 

Līgums starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un Rokišku rajona pašvaldību tika parakstīts 2010. gada 11. martā Rokiškos. Abu pašvaldību 

noslēgtais līgums paredz veicināt sadarbību kultūras, ekonomikas, sociālajā un izglītības jomās. Noslēgtais līgums palīdzēs izmantot 

iespējas piedaloties dažādos pierobežas projektos, tāpat attīstīt sadarbību ekonomikas un uzņēmējdarbības jomā un citās. Sadarbības 

līgums paredz uzturēt sistemātisku informācijas un darba pieredzes apmaiņu par abu pašvaldību darbību un sociālekonomisko attīstību, 

veicināt arī partnerattiecību attīstību starp izglītības iestādēm, skolēnu tikšanās pasākumu norisi, skolotāju un audzēkņu delegāciju 

apmaiņu, attīstīt kontaktus starp kultūras iestādēm, kultūras biedrībām un radošajiem kolektīviem, kā arī sadarboties vides aizsardzības 

jomā, koordinēt un atbalstīt pasākumus, kas virzīti uz apkārtējās vides piesārņošanas novēršanu. 2018. gadā Rokišķu pašvaldības 

delegācija apmeklēja Jēkabpili pilsētas svētku ietvaros.  

 

7.5.8. Garačuhura Azerbaidžānā 

Sadarbības līgums starp abām pašvaldībām stājas spēkā 2012.gada 16.augustā. Jēkabpils pilsētas pašvaldības un Garačuhuras 

pašvaldības kopīgās intereses un mērķis ir sadarboties, lai veicinātu pieredzes apmaiņu, uzlabotu darbību ekonomikas, sociālās un 

ekoloģiskās attīstības programmu sagatavošanā un ieviešanā, radītu iespējas ieviest kopīgus projektus vietējās ekonomikas, sociālo 

jautājumu, pakalpojumu sniegšanas iedzīvotājiem jomās, 

organizētu kopīgus pasākumus, lai izplatītu azerbaidžāņu un 

latviešu nacionālās tradīcijas un popularizētu kultūras mantojumu 

starp iedzīvotājiem, kā arī organizētu pašvaldības kolektīvu 

koncertus un lietišķās mākslas un bērnu mākslas izstādes. 

 

 

2019. gada jūlijā Jēkabpils pilsētas svētku ietvaros tika atklāts 

soliņš, kas veltīts Garačuhuras reģionam. Šādi soliņi uz Daugavas 

aizsargdambja jau ir veltīti Mellei Vācijā, Lidai Baltkrievijā, Sokolovai 

Podļaski un Červionkai Ļeščinai Polijā.   

 

 

 

 

7.5. SABIEDRĪBAS INFORMĒTĪBA TŪRISMA PIESAISTEI 
 
2019.gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldība turpināja realizēt  Latvijas – Lietuvas pārrobežu projektu „Ilgtspējīgu tūrisma pakalpojumu 
attīstība un tūrisma infrastruktūras pieejamības uzlabošana „AttractiveFORyou) Nr.LLI-211. Projekta vadošais partneris- Kokneses 
pašvaldība. 

Lai Jēkabpils pilsētas viesiem arī ārpus Tūrisma informācijas centra darba laika būtu pieejama informācija par tūristu iespējām pilsētā, 
ir uzstādīti divi interaktīvie displeji, kuri darbojas 24 stundas diennaktī. Displeju darbību nodrošina TIC darbinieki.  

Tiek veikta Jēkabpils pilsētas mājas lapas tūrisma sadaļas administrēšana: aktuālo pasākumu publicēšana, jaunumu aktualizēšana, 
apskates objektu, naktsmītņu, ēdināšanas iestāžu informācijas aktualizēšana un tulkošana  angļu, krievu, vācu valodās. 

Tiek aktualizēta informācija Zemgales reģiona kopējam tūrisma bukletam, aktuālajiem tūrisma portāliem. Jēkabpils Vēstures muzeja 
speciālisti pārstāvēja pilsētas tūrisma piedāvājumu starptautiskajā tūrisma gadatirgū „Balttour 2019”. Sagatavota tūrisma karte trīs 
valodās par apskates objektiem, naktsmītnēm un ēdināšanas iespējām Jēkabpilī. Karte atrodama gan pilsētas objektos, gan arī 
nogādāta uz citu reģionu Tūrisma informācijas centriem. 

Lai iegūtu aktuālo informāciju , kas nepieciešama tūristu informēšanai, notiek regulāra sadarbība ar   ēdināšanas pakalpojumu 
sniedzējiem, naktsmītņu pārstāvjiem un citu reģionu TIC darbiniekiem. Ar Tūrisma informācija centra darba specifiku tiek iepazīstināti 
pilsētas skolu un Agrobiznesa koledžas audzēkņi. 

Tūristu vajadzību izzināšanai tiek veikta tūristu anketēšana Tūrisma informācijas centrā. Lai popularizētu Jēkabpils pilsētas tūrisma 
objektus un pilsētas simbolu- lūsi, 2019.gadā tika paplašināts suvenīru klāsts. 

Projekta Ilgtspējīgu tūrisma pakalpojumu attīstība un tūrisma infrastruktūras pieejamības uzlabošana „AttractiveFORyou) Nr.LLI-211 
ietvaros uz Rīgas ielas , iebraucot pilsētā , ir uzstādīts LED ekrāns, kurā regulāri tiek atspoguļota informācija par nozīmīgākajiem 
notikumiem un interesantākajiem tūrisma objektiem pilsētā.  



                                                                                                                                                   
49 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Aktīvi tika reklamēts Jēkabpils Vēstures muzeja piedāvājums projekta „Skolas soma” ietvaros. Šo piedāvājumu izmantoja vairāk kā 
tūkstotis skolēnu. Jēkabpils Vēstures muzejā 2019.gadā uzsākta arī Latvijas-Lietuvas- Baltkrievijas  pārrobežu projekta  „Promoting 
preservation, availability and development of intangible culture and local history heritage improving sustainable culture tourism 
competitiveness in Latvia, Lithuania and Belarus” realizācija . Projekta ietvaros paredzēts papildināt Jēkabpils Vēstures muzeja 
ekspozīcijas ar interaktīviem un  virtuālās realitātes objektiem. 

2019.gadā Jēkabpils Vēstures muzejs turpināja jau iepriekšējos gados aizsāktos ciklus „Ceturtdiena pilī” un tika veidots jauns cikls 
„Vēsturiskās otrdienas”. Šis cikls tika veidots Latvijas-Lietuvas-Baltkrievijas  pārrobežu projekta ietvaros.  Tāpat turpinājās arī VKKF 
Zemgales programmas atbalstītais nodarbību cikls „ Praktiskais sēlis”,  kur dažādu paaudžu cilvēki apguva senās prasmes.  

Ciklu plānots turpināt arī 2020.gadā.  Sešas  reizes muzejā tika rīkotas radošās darbnīcas sākumskolas skolniekiem „Brīvdienas 
muzejā”, tādējādi tika pilnveidots muzeja piedāvājums jaunākā skolas vecuma bērniem. 

Jēkabpils Vēstures muzeju 2019.gadā apskatījuši 23172 apmeklētāji, kas ir  par 4353 mazāk kā 2018.gadā. Tas saistīts ar to, ka 
Krustpils pils viens no korpusiem atradās remontā , līdz ar to nevarēja notikt lieli pasākumi, t.sk. arī akcija „Muzeju nakts”.  No visiem 
apmeklētājiem  4677  individuālie apmeklētāji  un 13326 apmeklētāji grupās. Ārvalstu viesu skaits grupās – 910. 

 



                                                                                                                                                   
50 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

8. VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI 

Pašvaldības darbība un procesi norit un pakalpojumi tiek nodrošināti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un normatīvajiem aktiem un 
atbilstoši Kvalitātes vadības sistēmas standartiem.  
 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā Kvalitātes vadības sistēma tika ieviesta un sertificēta 2008.gadā. Pamatojoties uz Jēkabpils  pilsētas 
domes 2017.gada 9.marta lēmumu Nr.75 “Sertificētas energopārvaldības sistēmas ieviešana Jēkabpils pilsētas pašvaldībā” ieviesta 
energopārvaldības sistēma. 

 
8.1. PĀRSKATS PAR SISTĒMĀM EFEKTĪVAS DARBĪBAS NODROŠINĀŠANAI 
 
Pārskata periodā gan Kvalitātes vadības, gan Energopārvaldības sistēmai tika veikts uzraudzības audits. Uzraudzības audita laikā 
neatbilstības nav konstatētas. Organizācijas darbība un procesi atbilsts sertifikācijas sfērai. Organizācija ir rekomendējama tās kvalitātes 
vadības sistēmas atbilstības ISO 9001:2015 un energoefektivitātes pārvaldības sistēmas atbilstības ISO 50001:2018 prasībām 
sertifikācijas turpināšanai.  
 
Audita gaitā tiek apsekotas visas struktūrvienības un iegūtie rezultāti ļauj secināt, ka pašvaldības iekšējie auditi tiek veikti atbilstoši 
plānam. Auditoru atzinumi apliecina, ka Jēkabpils pilsētas pašvaldība strādā atbilstoši visām standarta prasībām. Lai noteiktu vadības 
sistēmas uzlabošanas pasākumus, pašvaldības vadība izmanto auditu rezultātus, datu analīzes, korektīvo darbību pārskatus, uz ko 
balstoties tiek pieņemti lēmumi kvalitātes vadības sistēmas uzlabojumu ieviešanai. 
 
Lai identificētu, analizētu un pārvaldītu riskus un ieviestu atbilstošus kontroles pasākumus Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir izstrādāts un 
ieviests Risku vadības process, kas aptver visus pašvaldības procesus un pakalpojumus un kura rezultātā: 

1. Apzināti un novērtēti iekšējie un ārējie riski, kas var ietekmēt pašvaldības mērķu sasniegšanu,  
2. Novērtēta identificētā riska notikuma rašanās varbūtība un ietekme uz mērķa sasniegšanu, 
3. Ieviesti attiecīgi kontroles pasākumi, noteikti atbildīgie, lai mazinātu risku iestāšanās varbūtību un minimizētu iespējamās 
negatīvās sekas un ietekmi uz pašvaldības mērķu sasniegšanu to iestāšanās gadījumā. 

 
2019. gadā pašvaldība turpina dokumentu, to aprites un procesu optimizāciju un e-risinājumu ieviešanu pašvaldības administrācijas un 
iestāžu darbībā. Jēkabpils pilsētas integrētu teritoriālo investīciju projektu iesniegumu vērtēšanas komisijas sēdes tiek organizētas 
attālināti, izmantojot tiešsaistes iespējas, kā arī izmantojot elektronisko rakstisko procedūru. Līdz ar to tiek ekonomēts laiks un komisijas 
locekļi darbības var veikt jebkurā laikā, arī ārpus darba. 2019.gadā uzsākta darba uzskaites e-tabeles ieviešana, atsakoties no tabeles 
papīra formā. Tas samazina darbības, kas jāveic darbiniekiem, kā arī no manuālām darbībām grāmatvedībā, tādējādi izvairoties no 
kļūdām. Pašvaldībā maksimāli izmanto elektroniski parakstītus dokumentus. 
 
Pamatojoties uz līdzdalības budžeta veidošanas principu – t.i. iedzīvotāju tiešo līdzdalību lēmumu pieņemšanā par pašvaldības noteiktu 
budžeta apjomu,  Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2019.gada budžetā ieplānots finansējums ar mērķi - iedzīvotāju iniciatīvas īstenošanai. 
Īstenotas divas iniciatīvas, kas notikušajā iedzīvotāju iniciatīvas konkursā guva lielu atsaucību. Kopumā to realizācija izmaksāja 12417  
euro.  
 
Ar Zemgales plānošanas reģiona konkursa “Remigrācijas sekmēšanas pakalpojumi pašvaldībās” pieteikumu vērtēšanas komisijas 
05.09.2019. sēdes lēmumu Jēkabpils pilsētas pašvaldībai ir piešķirts atbalsts projekta īstenošanai 10 000 euro apmērā. Projekta 
ietvaros īstenos daudzveidīgus atbalsta pasākumus remigrācijas sekmēšanai. 
 
2019.gadā iedzīvotāju viedokļa izpētei tika izmantotas dažādas metodes. Lai izzinātu sabiedrības viedokli par pašvaldības darbu, tā 
kvalitāti un rezultātiem regulāri tiek veiktas aptaujas pašvaldības mājas lapā par aktuāliem jautājumiem pilsētā. Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības māja lapā sabiedrība var izteikt savu viedokli un vērtējumu par pašvaldības un tās iestāžu darbu. Tāpat pašvaldības mājas 
lapā iedzīvotājiem ir iespēja uzdot sev interesējošos jautājumus Jēkabpils Domes deputātiem, vadībai un speciālistiem. Ik gadu tiek 
veikts rezultātu apkopojums un izvērtējums. 
 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība 2019. gadā turpināja pilnveidot sadarbību ar nevalstiskajām organizācijām. Aktīva un daudzpusīga 
sadarbība pašvaldībai ir ar Ielu komitejām, kas veic regulāru komunikāciju ar pilsētas iedzīvotājiem individuālo dzīvojamo māju 
mikrorajonos. Ielu komiteju dalībnieki informē pašvaldības speciālistus par nepieciešamajiem labiekārtojuma pasākumiem 
pārraugāmajos mikrorajonos, par sociālām problēmām ģimenēs, skaidro iedzīvotājiem pašvaldības politiku. 
 
Lai noteiktu vadības sistēmas uzlabošanas pasākumus, pašvaldības vadība izmanto auditu rezultātus, datu analīzes, korektīvo darbību 
pārskatus, uz ko balstoties tiek pieņemti lēmumi kvalitātes vadības sistēmas uzlabojumu ieviešanai. 
 
 
 



                                                                                                                                                   
51 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

8.2. INFORMĀCIJA PAR STRUKTURĀLAJĀM IZMAIŅĀM 

Pašvaldības struktūrā 2019.gadā veiktas būtiskas izmaiņas. Jēkabpils pilsētas dome 28.02.2019. pieņēma lēmumu par Jēkabpils vakara 
vidusskolas likvidāciju, pievienojot to Jēkabpils pilsētas pašvaldības vispārējās izglītības iestādei “Jēkabpils 2.vidusskola”, kā rezultātā 
Jēkabpils vakara vidusskola ar 01.09.2019. beidza pastāvēt.   
 
Ar 01.12.2019. Jēkabpils pilsētas pašvaldības aģentūra „Jēkabpils vēstures muzejs” pārveidota par iestādi.  
 
Lai nodrošinātu efektīvas pārvaldības principus Jēkabpils pilsētas pašvaldībā,  reorganizējot 5 departamentus- Finanšu, Atbalsta, 
Juridisko, Īpašumu apsaimniekošanas un Pilsētvides, izveidoti 3 – Administratīvais, Juridiskais un Pilsētvides,  likvidēta struktūrvienība 
Personāla nodaļa un vairāki amati t.sk. viens priekšsēdētāja vietnieks, izpilddirektora vietnieks. 
 
Grozījumi amatu sarakstos ir veiktas arī pārējās iestādēs, kopumā amatu skaits tika samazināts par 19,5 amata vienībām. Tādējādi tiek 
pilnveidota esošā sistēma, kas nodrošina pašvaldības funkciju organizēšanu, plānošanu un izpildes uzraudzību Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības iestādēs, samazinot pašvaldības administratīvos izdevumus. 

  



                                                                                                                                                   
52 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

9. GALVENIE UZDEVUMI UN PASĀKUMI 2020.GADĀ 
 
2020. gadā pašvaldība turpinās veikt pasākumus pilsētsaimniecības attīstības sekmēšanai: pašvaldības īpašumu apsaimniekošana, 

atpūtas zonu - parku sakārtošana, pilsētas ielu uzturēšana, atkritumu saimniecības pilnveidošana, tiks sniegts atbalsts pašvaldības 

uzņēmumiem un iestādēm investīciju projektu un infrastruktūras attīstības īstenošanai. 

Uzsākot darbu pie 2020.gada pašvaldības budžeta, Jēkabpils pilsētas dome apstiprināja šādas budžeta prioritātes: 

1. Eiropas Savienības fondu finansēto projektu realizācija atbilstoši laika grafikam; 

2. Sporta infrastruktūras attīstība; 

3. Pilsētas ielu tīkla kvalitātes uzlabošana; 

4. Atbalsts ģimenēm ar bērniem, veicot preventīvo darbu, sniedzot psihosociālu un materiālu atbalstu, nodrošinot bērniem 

drošu, atbalstošu vidi; 

5. Viedās pilsētas (Smart City) risinājumu koncepcijas izstrāde. 

 

Veidojot pašvaldības 2020.gada budžetu, visi plānotie pasākumi tiks grupēti atbilstoši noteiktajām budžeta prioritātēm un katram 

papildus finansējuma pieprasījumam veikta atzīme par atbilstību Attīstības programmai. Izvirzīto mērķu sasniegšanai, pašvaldība 

piesaistīs Eiropas savienības fondu līdzekļus un valsts budžeta finanšu līdzekļus, kā arī plāno ņemt aizņēmumus Valsts kasē. 

 

Apjomīgākie projekti - Krustpils pils rekonstrukcija, Multifunkcionālās sporta halles būvniecība, Jēkabpils 2.vidusskolas un Jēkabpils 

Valsts ģimnāzijas infrastruktūras uzlabošana, tiks turpināta projekta “Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu” 

īstenošana, kas paredz Neretas, Dolomīta, Zīlānu, Kļavu, Brīvības ielu un to posmu pārbūvi, tiks atjaunota Draudzības aleja un Viestura 

ielas posms, plānots turpināt graustu nojaukšanu pilsētas teritorijā, uzlabot bērnu atpūtas laukumus, izveidot skeitparku un tam blakus 

– trenažieru laukumu, uzstādīt jaunus vides objektus un veikt pilsētas apzaļumošanu. 

 

Noteikti arī 2020.gadā tiks īstenots iedzīvotāju iniciatīvu konkurss, kas ļauj noskaidrot, kādus uzlabojumus pilsētā vēlas redzēt tās 

iedzīvotāji. 

 

Tomēr būtiskākais, kas sagaida pilsētu 2020.gadā – ir pilsētas 350. 

dibināšanas gadadiena. 350 gadu zīmē Jēkabpils gādās par plašu 

kultūras un atpūtas pasākumu klāstu saviem iedzīvotājiem un 

pilsētas viesiem.  

 

Jēkabpils Goda pilsone un rakstniece Anna Skaidrīte Gailīte strādā 

pie sajūtu grāmatas par Jēkabpili, kas nāks klajā 2020.gada vasarā.  

 

Visa jubilejas gada garumā jēkabpilieši varēs piedalīties vairākās sporta un brīvā laika pavadīšanas aktivitātes, apmeklēt daudzveidīgus 

kultūras pasākumus, pamanīt, kā pilsētas parkus un skvērus piepilda jauni vides objekti un koši apstādījumi, kā arī piedzīvot, kā savas 

durvis pēc vērienīgās rekonstrukcijas vērs pilsētas lielākais dārgums - Krustpils pils.  

 

 

  



                                                                                                                                                   
53 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

PIELIKUMI 

1.pielikums 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS LĒMUMS PAR SAIMNIECISKO GADU 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības lēmums par Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2019.gada konsolidētā finanšu un budžeta izpildes pārskata 

apstiprināšanu.  

 



                                                                                                                                                   
54 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 
  



                                                                                                                                                   
55 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 



                                                                                                                                                   
56 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                   
57 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                   
58 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                   
59 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                   
60 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                   
61 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                   
62 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                   
63 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                   
64 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                   
65 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                   
66 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

  



                                                                                                                                                   
67 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 



                                                                                                                                                   
68 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                   
69 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                   
70 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                   
71 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 



                                                                                                                                                   
72 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

  



                                                                                                                                                   
73 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 



                                                                                                                                                   
74 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 



                                                                                                                                                   
75 

 
 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 


